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EDITO

Une nouvelle mission |

Depuis juillet 2023, I'Observatoire Régional des Urgences de Nouvelle-Aquitaine (ORU NA) s’est vu confier
une nouvelle mission par I'’Agence Régionale de Santé : la gestion territoriale des lits.

L'objectif de cette mission est de fluidifier les parcours patients au sein des territoires grace a la structuration
de réseaux de gestionnaires de lits. Cela inclut non seulement les urgences et I'aval des urgences, mais
aussi les étapes ultérieures du parcours du patient, assurant ainsi une continuité de soins depuis |'entrée
dans I'établissement de santé jusqu’a la sortie dans le lieu de vie.

Avec des ressources qui se raréfient, il est essentiel de structurer les organisations au niveau des services
tout en accompagnant le changement au sein des établissements de santé a travers tout le territoire. Cette
approche vise a aborder les problématiques touchant I'ensemble des filieres et des différents types de lits.

Dans le cadre de cette mission, 'ORU NA accompagne la structuration des organisations pour garantir
que les patients évoluent dans un environnement adapté. Cela nécessite un état des lieux approfondi,
une méthodologie organisationnelle, et la mise en place de procédures et de logigrammes pour répondre
au mieux aux besoins des patients, quelles que soient les disponibilités des établissements. Il s'agit d'un
véritable travail d'anticipation, basé sur des outils partagés avec les acteurs du terrain afin de disposer
des informations les plus adaptées pour prendre des décisions appropriées.

L'ORU NA soutient cette initiative en développant et fournissant aux professionnels des outils de pilotage
et de visualisation des lits disponibles sur un territoire. Ces outils et tableaux de bord, réguliérement mis
a jour, visent a structurer les parcours de soins non programmés en collaboration avec les acteurs locaux.
Il s'agit aussi de capitaliser sur les solutions innovantes déja efficaces dans certains établissements ou
territoires, en recentrant I'humain et I'opérationnel autour du patient, qui sera demain accueilli via une
gestion optimisée des lits.

Les tableaux de bord sur les disponibilités en lits et sur I'activité des structures d'urgences sont consultables
en Nouvelle-Aquitaine via le Répertoire Opérationnel des Ressources (ROR). A I'horizon 2025, le ROR
régional sera remplacé par une version nationale.

Conscient des besoins des établissements et de I'’Agence Régionale de Santé pour disposer de données
partagées par les acteurs de l'urgence, I'ORU NA s'efforce de fournir des outils de transition avant la mise
en place du futur outil interrégional.

Une prochaine application développée par 'ORU NA sera lancée a I'été 2024. Elle remplacera I'actuel
module de déclaration des difficultés sanitaires du ROR (alertes, tensions), accessible sous une nouvelle
forme a partir de juillet 2024. Cette application servira de transition vers un futur outil de déclarations
multi-régions prévu pour 2025, incluant la déclaration des difficultés des SAMU, des urgences et SMUR,
ainsi que des filieres de la médecine d'urgence inter-établissement.

En attendant ces nouveautés, les tableaux de bord de I'ORU NA évoluent en fonction des besoins
exprimés. lls sont consultables via le ROR et offrent une vision claire de I'activité des structures d'urgences.

Ce document ne prétend pas remplacer toutes les données dynamiques des tableaux de bord, mais il
offre une vue synthétique de I'activité des structures d’'urgences pour I'année 2023, par établissement,
territoire, et pour la région. Les données des services d'urgences proviennent des établissements via
les Résumés de Passages aux Urgences (RPU), recueillis automatiquement chaque nuit sur le collecteur
régional. En revanche, les données SAMU ne sont pas encore toutes automatisées, et les données des
SMUR restent pour I'instant déclaratives.

Les chiffres clés 2023 des services d'urgences de Nouvelle-Aquitaine en quelques mots ...

En 2023, le nombre de passages aux urgences en Nouvelle-Aquitaine montre une tendance a la baisse.
Cependant, cette diminution ne signifie pas une réduction de I'activité des structures d'urgence.

Cette année a été marquée par des réorganisations de |'offre de soins, incluant la régulation de 'acces
aux urgences et la fermeture temporaire de certains services.

Impact et changements organisationnels

L'ORU NA analyse la capacité des services d'urgence a absorber le transfert d'activité des établissements
de proximité contraints de fermer temporairement leurs services d'urgence. Ce transfert concerne
principalement les patients nécessitant une prise en charge immédiate, tandis que d'autres disparaissent
des « radars ». A ce jour, il est difficile d'évaluer dans quelle mesure ces patients renoncent aux soins, cette
question restant sans réponse.

La diminution des passages aux urgences résulte des changements organisationnels sur le terrain. En
Nouvelle-Aquitaine, certaines institutions ou territoires ont restreint I'accés aux services d'urgence,
entrainant une baisse de fréquentation. Parallelement, d'autres établissements n’ont pas pu maintenir
leurs services ouverts en continu, créant un flux irrégulier de patients consultant les urgences selon les
zones géographiques.

Profil des patients

L'activité globale des services d'urgence en 2023 montre peu de changements significatifs par rapport aux
années précédentes. Environ 60% des patients passent moins de 4 heures aux urgences, tandis que plus
de 25% des patients de plus de 75 ans restent plus de 8 heures. Trois quarts des patients rentrent chez
eux aprés leur passage, tandis qu’un quart des patients sont hospitalisés. Prés de la moitié des patients
se présentent en dehors des heures d'ouverture des cabinets médicaux.

Défis futurs

Les défis des années a venir résident dans |'établissement d'indicateurs de qualité pour améliorer la prise
en charge des patients. Il sera essentiel d’orienter les patients nécessitant des soins de premier recours
vers les professionnels adéquats. Parallélement, il faudra simplifier le parcours des patients pour assurer
une prise en charge rapide et adaptée, en particulier pour les personnes dgées.

Vision territoriale

La vision territoriale de |'activité des urgences en 2023 révele une disparité notable. Dans la majorité des
territoires, tels que la Charente-Maritime, la Dordogne, la Gironde et le Lot-et-Garonne, on observe une
baisse des flux de patients aux urgences.

Cependant, certains territoires comme la Corréze et la Creuse connaissent une légére augmentation. Cette
disparité se reflete aussi dans les profils des patients, avec des variations significatives d'un territoire a un
autre, notamment en ce qui concerne la proportion de personnes dgées dans I'est de la région.

Transports sanitaires

Des disparités notables sont également constatées dans les transports sanitaires, avec des taux variant
entre 20 et 25% dans certains territoires comme la Charente, les Pyrénées-Atlantiques, les Deux-Sévres et
la Vienne, tandis qu'ils dépassent 30%

dans d'autres territoires, comme la Correéze et la Creuse. Ces différences refletent I'hétérogénéité de la
répartition démographique et des capacités de déplacement des populations.

Nous vous invitons a découvrir en détail tous les chiffres clés de 2023 dans ce document. Nous tenons a
remercier tous les établissements pour I'envoi de ces précieuses données.

Bonne lecture !



OFFRE DE SOINs NON PROGRAMMES CARTE DE L'OFFRE DE SOINS NON PROGRAMMES DE LA REGION NOUVELLE-AQUITAINE

DESCRIPTION DE L'OFFRE DE SOINS NON PROGRAMMES DE LA REGION NOUVELLE-AQUITAINE

REGION 16 17 19 23 24 33 40 47 64 79 86 87
Structures
d'urgences
Nb SAMU 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1
Nb siéges SMUR
T e 5 6 2 1 3 7 2 B 4 2 3 1
Nb SMUR o o "
(BERER e ETE) 5 6,2 3 1 3 8,3 4,5 4 4 2 4 &
Nb SU géographiques
autorisés 5 8 3 2 4 15 3 4 9 5] 5 5
Soins non
programmeés
Nb CSNP 0 0 0 1 0 1 0 0 0 2 1 0
Nb MMG 2 4 0 0 0 4 0 1 0 0 8 1
Nb centres de
consultation 0 2 0 0 0 5 0 0 3 1 0 1

SOS Médecins

Population

Nb habitants G DR 351 036 665904 237 077 113 106 411 382 1691437 428 669 328 309 697 899 373899 441534 370 113

% 75 ans et + 13% 14% 14% 15% 15% 10% 13% 14% 13% 12% 1% 13%

Densité de pop.

(Nb hab. par km?) 58,9 94,8 40,5 20,3 45,4 169,1 46,4 61,2 90,7 62,3 63,2 67,0

Bassins de
population

Nb SAMU
pr 100 000 hab. 0,28 0,15 0,42 0,88 0,24 0,06 0,23 0,30 0,29 0,27 0,23 0,27
Nb sieges SMUR
pr 100 000 hab. 1,42 0,93 1,27 0,88 0,73 0,49 1,05 1,22 0,57 0,53 0,91 0,81
Nb SU géo. autorisés

pr 100 000 hab 1,42 1,20 1,27 1,77 0,97 0,89 0,70 1,22 1,29 0,80 1,13 1,35

Densité
géo.

Mo SAHY 017 014 017 018 011 010 011 019 026 017 014 0,18
pr 1000 km?
Moezes SR 084 08 051 018 033 08 049 075 052 033 057 054
pr 1000 km'
Nb SU géo. autorisés

pr 1 000 km? 0,84 1,14 0,51 0,36 0,44 1,50 0,32 0,75 1,17 0,50 0,72 0,91

E] * Décimale liée aux amplitudes de travail des SMUR saisonniers

Panorama des urgences 2023 - ORU Nouvelle Aquitaine Panorama des urgences 2023 - ORU Nouvelle Aquitaine



Activite des structures

d'urgences
REGION
Chiffres clés 2023 P.12 ‘
Activité des SAMU P13 '
Activitée des SMUR P.17
Activite des services d'urgences P.2o

DEPARTEMENTS & ETABLISSEMENTS
Charente
Charente-Maritime
Correze
Creuse
Dordogne
Gironde
Landes

Lot-et-Garonne




REGION
CHIFFRES CLES 2023

13 SAMU
48 SMUR

SIEGES ET ANTENNES

66 SU

SERVICES D’URGENCES

GEOGRAPHIQUES AUTORISES 79
DEUX
SEVRES

17
CHARENTE 87

MARITIME HAUTE
VIENNE

19
CORREZE

24
DORDOGNE

47
LOT ET
GARONNE

| 648 333

DOSSIERS DE REGULATION MEDICALE

44 594

64
PYRENEES SORTIES PRIMAIRES
ATLANTIQUES | 3 828
SORTIES SECONDAIRES
1 584 791
PASSAGES AUX URGENCES

12 Panorama des urgences 2023 - ORU Nouvelle Aquitaine

ACTIVITE DES SAMU
QUELQUES CHIFFRES D’ACTIVITE*

Nombre de DRM : 1 648 333 -1,0%
Fréquence DRM / Appels décrochés : 51,3%

Nombre DRM AMU : 800 632
Fréquence DRM AMU / Appels décrochés : 24,9%
Fréquence DRM AMU / DRM : 48,6%

& G

Nombre de DRM PDSA : 847 702 ‘
Fréquence DRM PDSA / Appels décrochés : 26,4%
P22V Fréquence DRM PDSA / DRM : 51,4%

f

Nombre de D (hors DR et hors DRM) : nombre de dossiers hors DR et hors DRM
(exemples : erreur de numéro, faux appel, fax, canular, appel malveillant, ...)

Nombre de DR (hors D et hors DRM) : nombre de dossiers de régulation hors D et hors DRM
(exemples : appel administratif, demande de renseignement, transmission info opérationnelle, ...)

Nombre de DRM (hors D et hors DR) : nombre de dossiers de régulation médicale hors D et hors DR
(exemples : conseil médical, demande de transport sanitaire, demande de secours, départ réflexe 18, ...)

Nombre de DRM AMU (hors D et hors DR) : nombre de dossiers de régulation médicale AMU hors D et hors DR

Nombre de DRM PDSA (hors D et hors DR) : nombre de dossiers de régulation médicale PDSA hors D et hors DR

REPARTITION MENSUELLE DU NOMBRE D’APPELS DECROCHES*, DR*, DRM AMU ET DRM PDSA EN 2023
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= DR* DRM AMU* —1DRM PDSA* ~——Appels décrochés*
E' Evolution 2022-2023 *Les données mensuelles du SAMU de la Creuse et le nombre d'appels mensuel du

SAMU du Lot-et-Garonne n’ont pas été communiqués.
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+4,9% -1,3% +7,3% -11,3%

-40,1%

-17,5%

Nombre de DR
(hors D ni DRM)

Nombre d'appels

(en milliers)

300
200
150

Evolution (en %)

50 000 -
6 250 y ) é O%
2 500 o 3
0a+10%

oo

Evolution (en %)
B -0

B o:+0%
oo

sources : données déclaratives ORU NA, IGN sources : données déclaratives ORU NA, IGN

+11,0% +12,7% -4,8%

-18,3%

13,1%
Nombre de DRM
(hors D ni DR)

350
150
50

Evolution (en %)
B -:0%

B o:+0%
o

Evolution (en %)
B <:0%

B o:+10%
0%

sources : données déclaratives ORU NA, IGN




Nombre de DRM AMU
(hors D ni DR)

150
100
50

-10,6% -4,9%

-20,1%

Evolution (en %)
B -0

B o:+0%
0

Nombre de DRM PDSA

(hors D ni DR)

150
100
50

+18,1% -4,8%

-5,8%

Evolution (en %)
B -0

B o:+0%
- >a+10%

ACTIVITE DES SMUR

6000

5000

4000

3000

2000

1000

124

238
115

1130

3660

Janvier

Nombre de sorties primaires : 44 594

Nombre de sorties secondaires : 13 828

Nombre de sorties TIIH : 1 764

Nombre de SMUR intrahospitaliers : 2 735

Nombre de déclenchements EPMU : 1 644

-3,0%

+10,7%

-14,5%

-6,1%

+3,9%

TIIH : Transport Infirmier InterHospitalier
EPMU : Equipe Paramédicale de Médecine d'Urgence
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|
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174
112 115
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258 — 250 [ ]
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225
95
1225 i Hh0 1074
1066
4286
3638 3698 3601
3280 3522
Février Mars Avril Mai Juin Juillet
Evolution 2022-2023
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1233 180 155
126 147
4241
3690 3701
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quitaine

125

L]
206

158

1081

3489

Novembre Décembre

127

I
198

178

152

3734



SORTIES PRIMAIRES EN 2023 PAR DEPARTEMENT

EVOLUTION 2022-2023 DES SORTIES PRIMAIRES

Nombre de
sorties primaires

10 000
5000
1000

sources : données déclaratives ORU NA, IGN

Evolution (en %)

- <-10%
B 05 +10%
- >3 +10%

| —

SORTIES PRIMAIRES EN 2023 PAR ETABLISSEMENT ~ EVOLUTION 2022-2023 DES SORTIES PRIMAIRES

Nombre de

sorties primaires

5000
1500
100

sources : données déclaratives ORU NA, IGN

Evolution (en %)

® <:-10%
© -10a+10%
Q® >:+10%
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SORTIES SECONDAIRES EN 2023 PAR DEPARTEMENT

EVOLUTION 2022-2023 DES SORTIES SECONDAIRES

Nombre de
sorties secondaires

2500
1000
250

sources : données déclaratives ORU NA, IGN

Evolution (en %)

[ <-10%
B -0:+10%
- >3 +10%

| —

SORTIES SECONDAIRES EN 2023 PAR ETABLISSEMENT

EVOLUTION 2022-2023 DES SORTIES SECONDAIRES

Nombre de

sorties secondaires

1500
@
100

sources : données déclaratives ORU NA, IGN

Evolution (en %)

® <:-10%
© -103+10%
® ->:5+10%
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ACTIVITE DES SERVICES D'URGENCES

CHIFFRES CLES

RECUEIL DES DONNEES

PATIENTS

Sexe 100%
1,10 Sex-ratio H/F
Age 100%
44,1 Age moyen (en années)

1584 791 Nombre de RPU transmis

4342 Moyenne quotidienn

-3,0% Evolution RPU (2022/2023)

DUREE DE PASSAGE | 99%

04h48 Moyenne
58% Passages < 4h
33% Hospitalisation
67% Retour a domicile
13% Passages >= 8h
28% T5anset+

MODE DE SORTIE

3% <1an
23% <18 ans
18% 75anset+
Code postal de résidence = 100%
86% Patients résidant dans la région

e

ARRIVEES

Date/heure ~ 100%
26% Nuit [20h-08h[
11% Nuit profonde [00h-08h[
44% Horaire de PDS
28% Week-end
Mode de transport =~ 96%
71% Moyen personnel
1% SMUR (héli. compris)

74% Retour a domicile

26% Hospitalisation
25% Mutation inte
1% Transfert

g Exploitabilité

20

99%
13% VSAV
13% Ambulance
CCMU ~ 96%
me
73% CCMU 1 et 2

2% CCMU 4 et5

DIAGNOSTIC PRINCIPAL | | 91%

61% Médico-chirurgical
32% Traumatologique
3% Psychiatrique
1% Toxicologique
3% Autre recours

Lorsqu‘un item du RPU n’était pas suffisamment exploitable (exhaustif et conforme) pour un établissement donné,
nous avons exclu les données de I'établissement concerné pour la description de I'indicateur dans les chiffres-clés.

Panorama des urgences 2023 - ORU Nouvelle Aquitaine

ACCESSIBILITE DES SERVICES D’'URGENCES DE LA REGION

CH La Rochelle

Hop Privéfiyes Wallerstein

CH St-Palais

sources : ORU NA, IGN

CFyRochefort
»

CHU Bd.

ﬁgrin (+)

CH Mt-de-Marsan

o CH Oloron 9 g

[+

CH St J.-d'Angély

CH Saintes

CH Faye-I'Abbesse

(+)

CH Chatellerguilt

CHU Poitiers La Milétrie

©

CH Montmorillon

(+]

CH Périgueux

©

CH Libourne
CH Sarlat

CH Bergerac o

(+]

CH Langon
o CHIC#Marmande

(+]

CH Villeneuve-sur-Lo,

[+

GCS Clinftadour

CH Pau

CH Guéret

(+]

(+]

CH Tulle

CH Brive o
(+)

Service d'urgences
30 minutes
45 minutes

60 minutes

- + de 60 minutes

|:| Limites départementales

0

CH Aubusson

CH Ussel

(+]

25 km
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22

sources : ORU NA, IGN, INSEE

Taux de recours (en %)
<a2

I 2a10

Bl o2

Bl >

- KL

' Service d'urgences

Limites départementales

0

25 km

En quelques chiffres

1584 791 passages aux urgences en 2023
En moyenne 4 342 passages aux urgences par jour en 2023
soit -3,0% d'évolution entre 2022 et 2023

soit +19,3% d'évolution entre 2008 et 2023

Sur les 15 derniéres années, +1,6% d'évolution annuelle moyenne
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> Comparé a 2022, on observe une diminution du nombre de passages aux urgences en 2023 pour
la majorité des départements a |'exception des départements du Limousin (Corréze, Creuse et
Haute-Vienne) ou l'activité a augmenté ou s'est stabilisée.

Nombre de RPU Moyenne Evolution
transmis quotidienne 2022/2023
en 2023 en 2023 (%)
Région Nouvelle-Aquitaine 1584 791 4342 -3,0%
16 - Charente 103719 284 -1,3%
17 - Charente-Maritime 174713 479 -5,3%
19 - Corréze 77214 212 +0,6%
23 - Creuse 27 951 77 +3,2%
24 - Dordogne 91313 250 -6,6%
33 - Gironde 371 359 1017 -4,7%
40 - Landes 89488 245 -1,7%
47 - Lot-et-Garonne 103 860 285 -6,1%
64 - Pyrénées-Atlantiques 215577 591 -0,9%
79 - Deux-Sévres 101 061 277 -21%
86 - Vienne 105731 290 -1,9%
87 - Haute-Vienne 122 805 336 +0,0%

> Activité journaliere hétérogene selon le département
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Vienne

101 061 105 731

Deux-Sévres

Charente-

Maritime
Charente
174713

122 805

103 719 Haute-Vienne

Dordogne

Gironde 71313

371359

Lot-et-
Garonne

103 860

Pyrénées-Atlantiques

215577

sources : ORU NA, IGN, INSEE

Correze
77 214

Nombre de passages

(en milliers)

350
200
100

Taux de passage (en %)

B <:25%
B 25:30%
| B

0 25 km

Taux de passages = nombre de RPU / nombre d’habitants
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26

NOMBRE ET EVOLUTION DES PASSAGES AUX URGENCES PAR ETABLISSEMENT

Nombre de RPU en 2023 Moyenne quotidienne en 2023 Evolution 2022/2023

7,1%
+4,5%
-11,3%

CHU Bdx Pellegrin Pédiatrie -6,5%
CH Brive +1.5%
CH Dax -4.7%
CH Périgueux -5.6%
CH Mt-de-Marsan -1.1%
CH Arcachon -3.9%
CH Saintes -16.5%
CH Agen -4.9%
CH Rochefort -4.5%
PCL Bdx Nord 1.5%
CH Villeneuve-sur-Lot -7,4%

N

@ ala|=21212]12]12
““““““““llllll‘%%%%%HHHH“

*CH La Rochelle : Flux pédiatrique intégré en cours d'année (du 01/09 au 13/09/2023 et du 29/09 au 31/12/2023).
*CH Langon : 3 jours de fermeture pour carence médicale (04/04, 05/04 et 09/04/2023).
*HOP Privé Arés Wallerstein : 1 jour de fermeture partielle pour carence médicale (10/04/2023).
*CL Mut Lesparre Médoc : 1 jour de fermeture partielle pour carence médicale (26/09/2023).
*PCL Pau Navarre : Le 24/01/2023 |'autorisation de médecine d'urgence de la PCL Pau Marzet a basculé sur la PCL Pau Pyrénées site
Navarre (méme établissement juridique). Les données de ces 2 sites ont été fusionnées pour décrire I'activité 2023.
E‘ *Cg121§>}'§gzé)9jours de fermeture compléte ou partielle pour carence médicale (15/01, 21/01, 15/04, 10/09, 23/09, 06/10 au 07/10, 25/12
et L
*CH Sarlat : Fermeture partielle sur plusieurs journées en 2023 pour carence médicale avec mise en place EPMU (07/01, 07/03, 16/05,
05/06, 30/07, 01/08, 02/08, 04/08, 14/08, 05/09, 11/10 et 29/11/2023).
*CH Ruffec : 2 jours de fermeture pour carence médicale (05/06 et 06/06/2023).
*CL Royan Pasteur : 3 jours de transmission manquante pour panne informatique (du 20/12 au 22/12/2023).
*CL Bdx Tondu : 5 jours de fermeture partielle pour carence médicale (27/04, 29/08, 01/11, 03/12 et 31/12/2023).
*PCL St-Georges : 3 jours de fermeture pour carence médicale (01/08, 08/12 et 25/12/2023).

Panorama des urgences 2023 - ORU Nouvelle Aquitaine

TYPOLOGIE DES SERVICES D’'URGENCES SELON LE VOLUME DE PASSAGES EN 2023

> 45000 RPU 30 a 45000 RPU

7 SU (11%)

13 SU (20%)

PASSAGES AUX URGENCES PAR SERVICE D’URGENCES EN 2023

@.

(CHU Limoges;

.}‘ H Bergera) @

Nombre de passages
(en milliers)

60
30
10

|:| Limites départementales

0 25 km
sources : ORU NA, IGN
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> ["évolution 2022 - 2023 ne semble pas étre influencée par le volume de passages

(que ce soit par département ou par établissement).
En quelques chiffres

Autorisations de médecines d'urgence : 66 services d'urgences autorisés dont 63 services de médecine
d'urgence polyvalente et 3 services de médecine d'urgence pédiatrique.

Typologie d'établissement : en Nouvelle-Aquitaine, les services d'urgences sont situés dans 47

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100 110

Nb RPU par jour

soit 4 134 passages par jour

140 302 passages aux urgences en juillet
soit 4 526 passages par jour
143 782 passages en 2022
soit 4 638 passages par jour

44% d'activité durant la
Permanence De Soins (PDS)

4h48 durée moyenne de passage
3h15 durée médianne de passage

Creuse établissements publics (dont 3 centres hospitaliers universitaires), 16 établissements privés et 3 ESPIC.
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En quelques chiffres
-30% . . , L
° 122 011 passages aux urgences en janvier 28% d'activité le week-end 28% en 2022
soit 3 936 passages par jour
40% 128 149 passages en 2022 26% d'activité nocturne [20h - 8h[  26% en 2022

45% en 2022

4h37 en 2022
3h15 en 2022
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REPARTITION MENSUELLE

> Comparée a 2022, I'activité mensuelle des services d'urgences est inférieure sur le Ter semestre
puis presque similaire sur le 2éme semestre.

MOYENNE QUOTIDIENNE DU NOMBRE DE PASSAGES PAR MOIS EN 2022 et 2023

4754

4700

4626

4600

4500

4400

4300

4200

4100

4000

3900 [ 2022 [ 2023

janvier février mars avril mai juin juillet aolt  septembre octobre novembre décembre

> En dehors de la Charente-Maritime et des Pyrénées-Atlantiques ou on observe une légére
suractivité I'été, I'activité varie peu selon le mois.

MOYENNE QUOTIDIENNE DU NOMBRE DE PASSAGES PAR MOIS ET DEPARTEMENT EN 2023

M 16
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> On observe un pic d'activité en juillet, aoGt et décembre 2023 plus particuliérement marqué
autour des jours fériés du 14 juillet, 15 ao(t et 25 décembre.

MOYENNE QUOTIDIENNE DU NOMBRE DE PASSAGES PAR JOUR ET MOIS D’ENTREE EN 2023

janvier février mars avril mai juin juillet aolt  septembre octobre novembre décembre

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Total 3936 4091 4305 4203 4452 4531 4526 4505 4402 4410 4234 4483

Panorama des urgences 2023 - ORU Nouvelle Aquitaine 3



32

REPARTITION JOURNALIERE

> Pic d'activité les lundis

MOYENNE QUOTIDIENNE DU NOMBRE DE PASSAGES PAR JOUR DE SEMAINE EN 2022 ET 2023

2022 2023
4900 = =

4800
4700
45600
4500
4400
4300
4200

4100

4067
lundi mardi mercredi jeudi vendredi samedi dimanche

> Pic d'activité les lundis tous les mois de |'année

MOYENNE QUOTIDIENNE DU NOMBRE DE PASSAGES PAR JOUR DE SEMAINE ET PAR MOIS EN 2023

5000
4800 M janvier
février
M mars
avril
4600
M mai
M juin
4400 M juillet
[ aott
M septembre
4200 M octobre
M novembre
[ décembre
4000
3800

lundi mardi mercredi jeudi vendredi samedi dimanche
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REPARTITION PAR HEURE

> Pic d'entrée entre 11h et 12h

MOYENNE QUOTIDIENNE DU NOMBRE DE PASSAGES PAR HEURE D’ENTREE EN 2022 ET 2023

300
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50

4
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6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

> Pic de sortie entre 18h et 19h

16

17

18

712022 W 2023

19 20 21

22 23

MOYENNE QUOTIDIENNE DU NOMBRE DE PASSAGES PAR HEURE DE SORTIE EN 2022 ET 2023

6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Panorama des urgences 2023 - ORU Nouvelle Aquitaine

16

17

18

712022 M 2023

19 20 21

22 23

33



34

> Le nombre d’entrées aux urgences est plus marqué le lundi matin entre 10h et 11h.

NOMBRE MOYEN D’ENTREES AUX URGENCES PAR HEURE ET JOUR DE SEMAINE EN 2023

lundi mardi mercredi jeudi vendredi samedi dimanche Total
0 87
1 68
2 56
3 49
4 44
5 42
6 45
7 70
8 166
9 269
10 312
11 312
12 278
13 268
14 284
15 278
16 269
17 275
18 275
19 246
20 209
21 184
22 145
23 112
Total 4342

> Le nombre de sorties aux urgences est plus marqué en soirée quel que soit le jour de la semaine.

NOMBRE MOYEN DE SORTIES AUX URGENCES PAR HEURE ET JOUR DE SEMAINE EN 2023

lundi mardi mercredi jeudi vendredi samedi dimanche Total
0 60 73 67 67 I 71 65 195
1 64 59 60 63 63 65 157
2 125
3 98
4 74
5 51
6 38
7 33
8 53
9 84
10 148
1" 191
12 200
13 180
14 215
15 265
16 283
17 291
18 297
19 264
20 244
21 231
22 235
23 225
Total 4177
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PRESENCE AUX URGENCES

> Forte présente entre 13h et 21h (pic de présence entre 16h et 17h).
NOMBRE MOYEN DE PATIENTS PRESENTS AUX URGENCES PAR HEURE EN 2022 ET 2023

19,8 19,8
20 8 198 196
19,1 19,3

13,9

Nombre moyen de présents aux urgences

[ 2022 [ 2023

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

> Forte présence entre 13h et 21h plus marquée les jours ouvrables, notamment les lundis.

NOMBRE MOYEN DE PATIENTS PRESENTS AUX URGENCES PAR HEURE ET JOUR DE SEMAINE EN 2023

lundi mardi mercredi jeudi vendredi samedi dimanche Total
0 11,3
1 9,7
2 83
3 73
4 6,6
5 6,2
6 6,1
7 6,5
8 8,2
9 11,0
10 13,9
11 16,0
12 17,0
13 17,8
14 19,1
15 19,8
16 19,8
17 19,6
18 19,2
19 18,5
20 17,6
21 16,7
22 15,6 15,9 15,5
23 13,8 14,1 14,6 13,9
Total 13,7 13,7 13,8 , s 13,6

Panorama des urgences 2023 - ORU Nouvelle Aquitaine

35



PERMANENCE DES SOINS - PDS*

CHIFFRES CLES

RECUEIL DES DONNEES

690 389 Nombre de RPU transmis
1891 Moyenne quotidienne
-5,0% Evolution RPU (2022/2023)
44,0% Taux d'urgences

DUREE DE PASSAGE [ 99%

04h42 Moyenne
61% Passages < 4h
38% Hospitalisation
69% Retour au domicile
14% Passages >= 8h
30% 75anset+

MODE DE SORTIE | 99%

73% Retour a domicile

27% Hospitalisation
25% Mutation interne
2% Transfert

PATIENTS

Sexe 100%
1,14 Sex-ratio H/F
Age 100%
41,6 Age moyen (en années)
3% <1an
24% <18 ans
16% 75anset+
Code postal de résidence ~ 99%

85% Patients résidant dans la région

ARRIVEES

Date/heure  100%
59% Nuit [20h-08h[
24% Nuit profonde [00h-08h][
55% Week-end

Mode de transport =~ 96%
68% Moyen personnel
1% SMUR (héli. compris)
16% VSAV
14% Ambulance

CCMU  95%

73% CCMU 1 et 2

2% CCMU 4 et5

DIAGNOSTIC PRINCIPAL || 91%

60%
31%
3%
2%
4%

@ Exploitabilité

Médico-chirurgical
Traumatologique
Psychiatrique
Toxicologique
Autre recours

PDS : tous les jours de 20h & 07h59, les samedis de 12h a 19h59, les dimanches et les jours fériés et jours de pont.
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TAUX DE RECOURS DES PATIENTS ADMIS PENDANT LA PDS

CHUPsitiers La Milétrie

#CH Montmorillon
+
€H Guéret
: CH Raffe &
oc‘}fﬁ’gﬂ T AnGely e Tht Confolefvs. A A
+ @ stiinich b
CHSaintes +CHU<Lil;nioges +
QHI Cegnac .
+ +gCH Angouléme +
eh Jgﬂg’arbezie& GHSt4Yrieix
4 + + +

CH ;ﬁmx

CHWssel

CHTule

CHKibodrne,

CHU Bdx Pellegriq_ CH:Satlat

K ] CH-Berg,
res Wallersteigg % & - +

- ECH kangor
EEhE Mdrade

) - CH Villenguye-suliof

+
ChhAgen

CH Mt-de-Matsan

+
‘CHDax. GCS Elinlcad OUR
+ +
onne; CH-Orthez

+4 £
CH. St;Pals CHBaY

® 7 croloren +
+

CH Brivedp
R e 4 '

Limites
départementales

ce d'urgences
ires du SU
ompatibles avec

%)

0 20km
sources : ORU NA, IGN, INSEE L
TOP 10 DES DIAGNOSTICS PRINCIPAUX DES PATIENTS ADMIS PENDANT LA PDS

Code CIM10 Libellé CIM10 Nb RPU % RPU
R104 Douleurs abdominales, autres et non précisées 23718 3,9%
R0O74 Douleur thoracique, sans précision 14 520 2,4%
S934 Entorse et foulure de la cheville 11499 1,9%
N23 Colique néphrétique, sans précision 9739 1,6%
R509 Fievre, sans précision 7 930 1,3%
S0600 Commotion cérébrale, sans plaie intracranienne 6 957 1,2%
S610 Plaie ouverte de(s) doigt(s) (sans lésion de l'ongle) 6 856 1,1%
R53+1 Malaise 6 832 1,1%
R060 Dyspnée 6226 1,0%
J459 Asthme, sans précision 6 099 1,0%

Panorama des urgences 2023 - ORU Nouvelle Aquitaine
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DUREE DE PASSAGES AUX URGENCES

> En 2023, le pourcentage de passages de moins de 4h varie entre 54 et 61% selon le mois.
Comme en 2022, c'est durant la période hivernale qu'il est le plus faible.

POURCENTAGE DE PASSAGES DE MOINS DE 4H PAR MOIS EN 2022 ET 20223

62% [ 2022 [ 2023

60%
59%
58% ?
57%
56%
%
54% 54%

janvier février mars avril mai juin juillet aolt  septembre octobre novembre décembre

> Le pourcentage de passages de moins de 4h varie selon le jour de la semaine, il est plus faible en jours ouvrables.

POURCENTAGE DE PASSAGES DE MOINS DE 4H PAR JOUR DE SEMAINE EN 2022 ET 2023

64% 2022 MW 2023 %

62%

60%

58%

0,
56% 56% 57% o7

lundi mardi mercredi jeudi vendredi samedi dimanche

> Les durées de passages inférieures a 4h sont plus importantes de nuit.

POURCENTAGE DE PASSAGES DE MOINS DE 4H PAR HEURE D’ENTREE EN 2022 ET 2023

65% 67% , 66%
65% 64% 65%
63%  63%

60%

55%

50%

45%

[ 2022 W 2023

o 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

> Avant I'année du Covid-19 (2020), le taux de passages de plus de 8h était stable (il oscillait autour
de 10%). Puis, il a légérement augmenté chaque année passant de 11,1% en 2020 a 13,3% en 2023.

TAUX DE PASSAGES DE PLUS DE 8H DEPUIS 2016

14%

13,3%
13%
12%

1%

10%
9,8%

9,6%

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

> Plus les services d'urgences présentent des volumes de passages importants, plus le taux de pas-
sages de plus de 8h est élevé. Il augmente au fil des années quel que soit le volume de passages
annuel.

TAUX DE PASSAGES DE PLUS DE 8H SELON LE VOLUME DE PASSAGES ANNUEL DEPUIS 2016

1 <15 000 ¥ (15 000-30 000] [ (30 000-45000[ [ >= 45 000 16,7%

0,
16% 15,8%

13,6%
12,8%

14% 13,5%
13,1%

12,3% 12,3%
129% 12,6%
0

10,9%

10%
9,2%

8%

6%

4% 429

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

’3 Taux de passages = nombre de RPU pour I'indicateur / nombre de RPU total
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En quelques chiffres

1,10 sex-ratio (H/F)

44,1 ans en moyenne +/- 28,0 ans d'écart-type
3% moinsde 1 an

22% moins de 18 ans

18% 75 ans et plus

86% résidant dans la région

NOMBRE ANNUEL ET EVOLUTION DES PASSAGES AUX URGENCES DES MOINS DE 1 AN DEPUIS 2008
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mmm Passages des moins de 1 an Evolution A/A-1 (en %)

NOMBRE ANNUEL ET EVOLUTION DES PASSAGES AUX URGENCES DES 75 ANS ET PLUS DEPUIS 2008
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mmm Passages des 75 ans et plus Evolution A/A-1 (en %)

PEDIATRIE (MOINS DE 18 ANS)

RECUEIL DES DONNEES

358 849 Nombre de RPU transmis

983 Moyenne quotidienne

-8,8% Evolution RPU (2022/2023)

22,6% Taux d'urgences

99%

Moyenne

Passages < 4h
Hospitalisation
Retour a domicile

Passages >= 8h

99%

Retour a domicile
Hospitalisation
Mutation interne

Transfert

Exploitabilité

PATIENTS

Sexe 100%
1,22 Sex-ratio H/F
Age 100%
8,1 Age moyen (en années)
12% [0-1an[
26% [1-5 ans|
46% [5- 15 ans|
16% [15- 18 ang]
Code postal de résidence = 100%

85% Patients résidant dans la région

ARRIVEES

Date/heure  100%
28% Nuit [20h-08h[

9% Nuit profonde [00h-08h[
47% Horaire de PDS
29% Week-end

Mode de transport ~ 95%

92% Moyen personnel

1% SMUR (héli. compris)

5% VSAV

2% Ambulance

CCMU  95%
88% CCMU 1et2
1% CCMU 4 et5

90%

Médico-chirurgical
Traumatologique
Psychiatrique
Toxicologique

Autre recours
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TAUX DE RECOURS DES PATIENTS DE MOINS DE 18 ANS 1

g CHU Limagesds
+ -

[ CHStoYrieix

Service d'urgences

aux de recours (en %)
‘ <a4d

B s
s
o
o

Limites
départementales
0 20km
sources : ORU NA, IGN, INSEE L
TOP 10 DES DIAGNOSTICS PRINCIPAUX DES PATIENTS DE MOINS DE 18 ANS

Code CIM10 Libellé CIM10 Nb RPU % RPU
R104 Douleurs abdominales, autres et non précisées 12 411 3,9%
R509 Fiévre, sans précision 10728 3,4%
S934 Entorse et foulure de la cheville 10038 3,2%
Joo Rhinopharyngite (aigué) [rhume banal] 7717 2,5%
J459 Asthme, sans précision 7578 2,4%
S018 Plaie ouverte d'autres parties de la téte 5567 1,8%
J219 Bronchiolite (aigué), sans précision 5271 1,7%
S019 Plaie ouverte de la téte, partie non précisée 4 476 1,4%
S0600 Commotion cérébrale, sans plaie intracranienne 4128 1,3%
R11 Nausées et vomissements 4062 1,3%

Panorama des urgences 2023 - ORU Nouvelle Aquitaine

> En dehors de I'année du Covid-19 (2020), le taux de passages des moins de 18 ans est stable, il
varie de 22,7% a 24,5% selon I'année.

TAUX DE PASSAGES DES MOINS DE 18 ANS DEPUIS 2016

25%

24,5%

24,5%
24%

23,4%

23% 22,7%

22,7%
22%

21%

20%
19,7%

19%
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

> Plus le volume de passages annuel est élevé, plus le taux de passages pédiatriques est important.
On observe également une baisse du taux en 2020.

TAUX DE PASSAGES DES MOINS DE 18 ANS SELON LE VOLUME DE PASSAGES ANNUEL DEPUIS 2016

[ <15 000 M (15 000-30 000[ [ 30 000-45 000 [l >= 45 000

30% 59,99

28%

0,
26% 2o 265% 27,1% 25,7%

24,4% 24.3% 25,5%

24% 23,7% 2349 24,7%

22,9%

22% 22,4% 22,3%

21,4% 19,9%,

20% 19,6%

21,3%

19,2%

. 17.8% 19,0%
0

16% 15,8%

0/
14% 14.9% 14,6%

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
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ADULTES (18-74 ANS)

CHIFFRES CLES

RECUEIL DES DONNEES

935 198 Nombre de RPU transmis
2562 Moyenne quotidienne
-1,7% Evolution RPU (2022/2023)
59,0% Taux d'urgences

DUREE DE PASSAGE | 99%

04h38 Moyenne
59% Passages < 4h
33% Hospitalisation
66% Retour a domicile

13% Passages >= 8h

MODE DE SORTIE | 99%

77% Retour & domicile

23% Hospitalisation
21% Mutation interne
2% Transfert

PATIENTS

Sexe 100%
1,17 Sex-ratio H/F
Age 100%
45,3 Age moyen (en années)
25% [18 - 30 ans[
26% [30 - 45 ans[
32% [45 - 65 ans[
32% [65-75 ans[
Code postal de résidence = 99%
85% Patients résidant dans la région

ARRIVEES

Date/heure  100%
26% Nuit [20h-08h[
12% Nuit profonde [00h-08h][
44% Horaire de PDS
28% Week-end

Mode de transport =~ 96%
74% Moyen personnel
1% SMUR (héli. compris)
14% VSAV
10% Ambulance

CCMU  96%

73% CCMU 1 et 2

2% CCMU 4 etb

DIAGNOSTIC PRINCIPAL || 91%

60%
31%
4%
2%
4%

E] Exploitabilité

Médico-chirurgical
Traumatologique
Psychiatrique
Toxicologique
Autre recours
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TAUX DE RECOURS DES PATIENTS DE 18 A 74 ANS
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INSEE
TOP 10 DES DIAGNOSTICS PRINCIPAUX DES PATIENTS DE 18 A 74 ANS
Code CIM10 Libellé CIM10 Nb RPU % RPU
R104 Douleurs abdominales, autres et non précisées 34 081 4.2%
RO74 Douleur thoracique, sans précision 25089 3,1%
S934 Entorse et foulure de la cheville 18 696 2,3%
N23 Colique néphrétique, sans précision 16 975 2,1%
S610 Plaie ouverte de(s) doigt(s) (sans Iésion de I'ongle) 13 568 1,7%
R0O73 Autres douleurs thoraciques 10876 1,3%
R53+1 Malaise 9842 1,2%
R51 Céphalée 8 897 1,1%
K088 Autres affections précisées des dents et du parodonte 7742 0,9%
S619 Plaie ouverte du poignet et de la main, partie non précisée 7 487 0,9%
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> On observe une légere augmentation du taux de passages des 18-74 ans en 2020, sinon il varie de
58,2% a 59,6% selon I'année.

TAUX DE PASSAGES DES 18-74 ANS DEPUIS 2016

61,6%

61%

60%

59%

589 58,2%

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

> Le taux de passages des 18-74 ans est plus élevé pour les services d'urgences de faible fréquenta-
tion (< 15000 passages/an). On observe un pic en 2020 quel que soit le volume de passages annuel.

TAUX DE PASSAGES DES 18-74 ANS SELON LE VOLUME DE PASSAGES ANNUEL DEPUIS 2016

<15 000 M (15 000-30 000] [ (30 000-45000[ | >= 45 000
64,3% 64,3%
64%
63,6% 63,6%
62,6%

62%

60%

58%

56%

55,3%

54%

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

GERIATRIE (75 ANS ET PLUS)

RECUEIL DES DONNEES

290 618 Nombre de RPU transmis
796 Moyenne quotidienne

+0,7% Evolution RPU (2022/2023)

18,3% Taux d'urgences

98%

Moyenne

Passages < 4h
Hospitalisation
Retour a domicile

Passages >= 8h

99%

Retour a domicile
Hospitalisation
Mutation interne

Transfert

Exploitabilité

DIAGNOSTIC PRINCIPAL

PATIENTS

72%
24%
1%
<1%
2%

Médico-chirurgical
Traumatologique
Psychiatrique
Toxicologique
Autre recours

orama des urgences 2023 - ORU Nouvell

Sexe

Age

100%

0,79 Sex-ratio H/F

100%

84,9 Age moyen (en années)

28%
24%
25%
24%

90%

92%

[75 - 80 ans[
[80 - 85 ans|
[85 - 90 ans[
90 ans et plus

Code postal de résidence ~ 100%

Patients résidant dans la région

ARRIVEES

Date/heure  100%
22% Nuit [20h-08h[
10% Nuit profonde [00h-08h[
39% Horaire de PDS
25% Week-end

Mode de transport ~ 97%
36% Moyen personnel
2% SMUR (héli. compris)
23% VSAV
40% Ambulance

CCMU  96%
54% CCMU 1et2
5% CCMU 4 et5

e Aquitaine
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TAUX DE RECOURS DES PATIENTS DE 75 ANS ET PLUS

(+]

Service d'urgences

Taux de recours (en %)
- <a4
B s
s
o
- > 10

Limites
départementales
0 20km
sources : ORU NA, IGN, INSEE L
TOP 10 DES DIAGNOSTICS PRINCIPAUX DES PATIENTS DE 75 ANS ET PLUS

Code CIM10 Libellé CIM Nb RPU % RPU
R060 Dyspnée 6968 2,6%
R53+0 Altération [baisse] de I'état général 6428 2,4%
R104 Douleurs abdominales, autres et non précisées 5979 2,3%
RO74 Douleur thoracique, sans précision 5738 2,2%
R53+1 Malaise 5559 2,1%
1509 Insuffisance cardiaque, sans précision 5242 2,0%
S0600 Commotion cérébrale, sans plaie intracranienne 5124 1,9%
R296 Chutes a répétition, non classées ailleurs 4 986 1,9%
S$7200 Fracture fermée du col du fémur 4384 1,7%
R33 Rétention d'urine 4 368 1,7%

Panorama des urgences 2023 - ORU Nouvelle Aquitaine

> Le taux de passages gériatriques était stable de 2016 a 2019 (environ 17%). Puis, il a légerement
augmenté durant la période Covid-19 atteignant 18,6%. Depuis, il reste un peu plus important que
la période pré-Covid-19 (17,7% en 2021 et 2023 et 18,3% en 2023).

TAUX DE PASSAGES DES 75 ANS ET PLUS DEPUIS 2016

18,6%

18%

17.1%
R o
17% 17.0% 17.1% 17.1%
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

> On observe un pic du taux de passages des 75 ans et plus en 2020 quel que soit le volume de pas-
sages annuel. Le taux de passages gériatriques est plus important pour les petits services d'urgences
(<15 000 passages/an).

TAUX DE PASSAGES DES 75 ANS ET PLUS SELON LE VOLUME DE PASSAGES ANNUEL DEPUIS 2016

[ <15 000 M (15 000-30 000[ [ 30 000-45 000 [l >= 45 000
21,1%

21% 20,9%

20,6%
20% 19.9%

20,0%

19,8% 19,8% ’

19,2%
19%
18,3%
18% 17.9%
0 17,7% 17.6% 17,6% 17,7%
17,5% 17,4%

17,3%

17% A7.5% 17,2%
16,8%
16% 15,8% 15,8%
15,8%
15,6%
15%
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
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En quelques chiffres

73% CCMU 1 et 2
2% CCMU 4 et 5
61% d'urgences médico-chirurgicales
dont 152 621 douleurs abdominales

et pathologies digestives

32% d'urgences traumatologiques
dont 138 309 traumatismes du membre inférieur

74% de retours a domicile

26% d'hospitalisations
dont 22 779 transferts

DIAGNOSTIC PRINCIPAL

77% en 2023
2% en 2022
61% en 2022
dont 155 662 en 2022
32% en 2022
dont 149 645 en 2022

74% en 2022

26% en 2022
dont 22 806 en 2022

> Les douleurs abdominales représentent le premier motif de recours et diagnostic principal aux

urgences.
Code CIM10 Libellé CIM10
R104 Douleurs abdominales, autres et non précisées
R0O74 Douleur thoracique, sans précision
5934 Entorse et foulure de la cheville
N23 Colique néphrétique, sans précision
R53+1 Malaise
S610 Plaie ouverte de(s) doigt(s) (sans Iésion de l'ongle)
R509 Fiévre, sans précision
R060 Dyspnée
S0600 Commotion cérébrale, sans plaie intracranienne
R0O73 Autres douleurs thoraciques

Nb RPU

51279

32 062

28 819

18 359

17 019

16 165

14 852

14 682

14 079

13 153

% RPU

3,7%

2,3%

21%

1,3%

1,2%

1,2%

1,1%

1,1%

1,0%

1,0%

> Le pourcentage d'exploitabilité des diagnostics principaux ne varie pas en fonction du volume de
passages aux urgences. En 2023, prés de trois quarts des établissements de la région (50 SU / 66 SU
soit 75,6% en 2023 contre 69,7% en 2022) ont une exploitabilité supérieure ou égale a 95%.

Creuse _ Charente Charente-Maritime

100% Corréze

fandes Haute-Vienne
95%

Dordogne . Pyréne .

Vienne yrénées-Atlantiques

90% Deux-Sévres
85%

Lot-et-Garonne Gironde
80%

0 100 200 300 400 500 600 700 800 900 1000
Nb RPU par jour

Hop Privé Périgueux FranchevillvaCH Guéret CHU Poitiers La Milétrie Adultes L
CH Aubusson CHI Cognag ' CUeret CH Bergerac oy Rochefort CHU Limoges Dupuytren CH Angouléme

100% oo [ oo @ (X ) ® ")
oG !g.rfab Cl-ifgdx St_xndré & Faye-l'Abbess! Cngive. CH Bayonne
oGCSQZIinicadour PCL Bdx Rive Droite

CHU Bdx Pellegrin Pédiatrie CH Pau
90% CH Ste-Foy-la-Grande [ ] ° .
CH Périgueux
PCL Pau Navarre CH Chatellerault o CH Niort

80% o o [

. PCL P(()‘,i:elr_angon CH Libourne
70% itiersy P

CL Btz Aguiléra
60% o CHU Bdx Pellegrin Adultes
o
50%
_PCL Bdx Nord
40% CH Vllleneuv‘sur—Lot
[ J

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100 110 120 130 140 150 160 170
Nb RPU par jour

Pour des raisons de lisibilité, tous les services d'urgences ne sont pas libellés.
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URGENCES CCMU 3,4 &5

CHIFFRES CLES

RECUEIL DES DONNEES

386 562 Nombre de RPU transmis
1059 Moyenne quotidienne

+15,9% Evolution RPU (2022/2023)
24,4% Taux d'urgences

DUREE DE PASSAGE | 99%

07h12 Moyenne
36% Passages < 4h
30% Hospitalisation
47% Retour a domicile
26% Passages >= 8h
35% T75anset+

MODE DE SORTIE | 99%

36% Retour & domicile

63% Hospitalisation
60% Mutation interne
3% Transfert

PATIENTS

Sexe 100%
1,05 Sex-ratio H/F
Age 100%
57,8 Age moyen (en années)
10% <18 ans
57% [18 - 75 ans[
33% 75anset+
Code postal de résidence ~ 100%

87% Patients résidant dans la région

ARRIVEES

Date/heure  100%
28% Nuit [20h-08h[
13% Nuit profonde [00h-08h[
44% Horaire de PDS
26% Week-end
Mode de transport =~ 96%
52% Moyen personnel
3% SMUR (héli. compris)
21% VSAV
24% Ambulance

DIAGNOSTIC PRINCIPAL || 94%

78%
16%
2%
3%
1%

E] Exploitabilité

Médico-chirurgical
Traumatologique
Psychiatrique
Toxicologique
Autre recours
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TAUX DE RECOURS DES URGENCES CCMU 3,4 & 5

L 4 i ]
< &7 4 ;
95% Chatellarault

CHY Poitvﬂ!’rs La-Milétrie

#EH Montmorillon
+

5 Rufie%H Confoterts.
+

&+ CH Villenéuye-surlot

+
ChAge: ‘

CH Mt-dé-Marsan

S~
GCS'Elinicadour
+

’ I ©  Service d'urgences

aux de recours (en %)
<a4
B s
s
o
- > 10

Limites
départementales

0 20km
sources : ORU NA, IGN, INSEE L
TOP 10 DES DIAGNOSTICS PRINCIPAUX DES URGENCES CCMU 3,4 &5

Code CIM10 Libellé CIM10 Nb RPU % RPU
R104 Douleurs abdominales, autres et non précisées 17 877 4,9%
R074 Douleur thoracique, sans précision 12 314 3,4%
N23 Colique néphrétique, sans précision 8 145 2,3%
R060 Dyspnée 7573 2,1%
R53+0 Altération [baisse] de I'état général 5341 1,5%
R53+1 Malaise 5270 1,5%
J189 Pneumopathie, sans précision 4 871 1,3%
1509 Insuffisance cardiaque, sans précision 4 427 1,2%
RO73 Autres douleurs thoraciques 4121 1,1%
S0600 Commotion cérébrale, sans plaie intracranienne 3878 1,1%
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> Le taux de passages des CCMU 3, 4 et 5 augmente chaque année passant de 16,1% en 2016 a
26,6% en 2023.

TAUX DE PASSAGES DES CCMU 3, 4 ET 5 DEPUIS 2016

28%
26,6%

26%

24%

22%

20%

18%

16% 16,1%

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

> Le taux de passages des CCMU 3, 4 et 5 a augmenté chaque année quel que soit le volume de
passages annuel, tout particulierement pour les services de 15 a 30 000 passages annuels (passant
de 14,8% a 34,3%).

TAUX DE PASSAGES DES CCMU 3, 4 ET 5 SELON LE VOLUME DE PASSAGES ANNUEL DEPUIS 2016

35% <15 000

B (15 000-30 000[

B (30 000-45 000] [l >= 45 000 34,3%

30%

25,9%

25%

22,4%

19,9%
20% >

19,0%

16,5%

16,0%
14,9% \/
15% / /o'/\ —~-
y 0
14,8% 14.5%
13,5% 13,6%
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
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HOSPITALISATIONS

RECUEIL DES DONNEES

411 212 Nombre de RPU transmis
1127 Moyenne quotidienne
-2,0% Evolution RPU (2022/2023)
25,9% Taux d'urgences

98%

Moyenne

Passages < 4h
Hospitalisation
Retour a domicile

Passages >= 8h

75 ans et +

100%

Mutation interne

PATIENTS

Sexe 100%

Age 100%

11% <18 ans

29%
13%
45%
26%

45%

3%

23%

28%
CCMU

37%

7%

DIAGNOSTIC PRINCIPAL 91%

Transfert
77%
15%
4%
3%
1%
Exploitabilité

Médico-chirurgical
Traumatologique
Psychiatrique
Toxicologique
Autre recours
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ARRIVEES

Date/heure

1,05 Sex-ratio H/F
59,7 Age moyen (en années)
51% [18 - 75 ans[

38% 75anset+
Code postal de résidence

100%

88% Patients résidant dans la région

100%

Nuit [20h-08h[

Nuit profonde [00h-08h[
Horaire de PDS
Week-end

Mode de transport =~ 97%

Moyen personnel
SMUR (héli. compris)
VSAV

Ambulance

95%

CCMU 1et2

CCMU 4 et5
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TAUX DE RECOURS DES PATIENTS HOSPITALISES |J|
L)

CHWssel

+ . »
CH{Julle
CH Brive 4

Service d'urgences

+ - CH Villenduye-surlot

+
CH Agen <ad

aux de recours (en %)

CH Mt-dé-Matsan

LA T
. ICH) Da)f, LGS Clinicadour
ronne! CH-Orthez

e
S CH St Palaieh

ofRes Olor“; e Limites
+5 départementales
0 20km
sources : ORU NA, IGN, INSEE L
TOP 10 DES DIAGNOSTICS PRINCIPAUX DES PATIENTS HOSPITALISES

Code CIM10 Libellé CIM10 Nb RPU % RPU
R104 Douleurs abdominales, autres et non précisées 13 640 3,6%
RO74 Douleur thoracique, sans précision 9286 2,5%
R060 Dyspnée 8477 2,3%
R53+0 Altération [baisse] de I'état général 7767 2,1%
N23 Colique néphrétique, sans précision 6939 1,8%
J189 Pneumopathie, sans précision 5908 1,6%
1509 Insuffisance cardiaque, sans précision 5336 1.4%
S7200 Fracture fermée du col du fémur 5196 1,4%
R509 Fiévre, sans précision 4736 1,3%
1639 Infarctus cérébral, sans précision 4734 1,3%

Panorama des urgences 2023 - ORU Nouvelle Aquitaine

> En dehors de I'année du Covid-19 (2020), le taux de passages des patients hospitalisés est stable,
il varie de 25,9% a 26,6% selon I'année.

TAUX DE PASSAGES DES PATIENTS HOSPITALISES DEPUIS 2016

29% 28,9%

28%
27%
26%
26,0%
25,9%
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

> Le taux de passages des patients hospitalisés est plus important dans les services de forte fréquen-
tation. En 2023, il est égal a 20,7% pour les services d'urgences (SU) de moins de 15 000 passages
alors qu'il atteint 28,9% pour les SU de plus de 45 000 passages.

TAUX DE PASSAGES DES PATIENTS HOSPITALISES SELON LE VOLUME DE PASSAGES ANNUEL DEPUIS 2016

34% [ <15 000

¥ (15 000-30 000[ [ 30 000-45 000 [l >= 45 000
32,7%

32%

30% 29,6%

29,3%

29,0%

28,9%
28,8%

20,7%

28%
° 28,1%
27,3% 21.6%
,070
- 259% 25,8%
24,4%
23,9%
24% 24,3% 24,3%
22,3%
22%
20,8%
20% 20,6%

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
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AvVC

CHIFFRES CLES

RECUEIL DES DONNEES

18 412 Nombre de RPU transmis
50 Moyenne quotidienne
-1,9% Evolution RPU (2022/2023)

1,2% Taux d'urgences

DUREE DE PASSAGE | 98%

06h37 Moyenne
40% Passages < 4h
42% Hospitalisation
29% Retour a domicile
22% Passages >= 8h
24% 75 ans et +

MODE DE SORTIE | 99%

15% Retour a domicile

55% Hospitalisation
80% Mutation interne
5% Transfert

PATIENTS

100%

Sexe
Age 100%
<1% <18 ans

53% 75 anset+

21%

7%
39%
25%

35%
3%
34%
28%
CCMU
33%
14%

DIAGNOSTIC PRINCIPAL || 100%

57%
27%

3%
13%

E] Exploitabilité

AVC

AIT

Symptomatique

Autres hémorragies non traumatiques
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ARRIVEES

Date/heure

p S

1,03 Sex-ratio H/F
73,4 Age moyen (en années)
47% [18 - 75 ans][

Code postal de résidence ~ 100%
88% Patients résidant dans la région

100%

Nuit [20h-08h[

Nuit profonde [00h-08h[
Horaire de PDS
Week-end

Mode de transport ~ 97%

Moyen personnel
SMUR (héli. compris)
VSAV

Ambulance

97%

CCMU 1et2

CCMU 4 et 5

TAUX DE RECOURS DE LAFILIERE AVC

©  Service d'urgences

Taux de recours (en %)

P <04
B os:0s
B os:os
Bl os:
- >1

Limites
départementales
0 20km
sources : ORU NA, IGN, INSEE [ I—
TOP 10 DES DIAGNOSTICS PRINCIPAUX DE LA FILIERE AVC
Code CIM10 Libellé CIM10 Nb RPU % RPU
1639 Infarctus cérébral, sans précision 4945 26,9%
164 A(}Cldent\{asculalre cgrebral, non précisé comme étant 3887 21.1%
hémorragique ou par infarctus
G459 Accidentischémique cérébral transitoire, sans précision 3474 18,9%
G454 Amnésie globale transitoire 1008 5,5%
1619 Hémorragie intracérébrale, sans précision 704 3,8%
1633 Infarctus cérébral dii a une thrombose des artéres cérébrales 417 2,3%
1635 In'fa'rctus cerebral'du g une occlu3|’or.1 qu sténose des arteres 360 2.0%
cérébrales, de mécanisme non précisé
1629 Hémorragie intracranienne (non traumatique), sans précision 282 1,5%
1620 Hémorragie sous-durale (aigué) (non traumatique) 263 1,4%
R4702 Aphasie, autre et sans précision 260 1,4%
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> Le taux de passages pour AVC est assez stable, il varie de 1,3% a 1,5% selon les années.
P ges p

TAUX DE PASSAGES POUR AVC DEPUIS 2016

2%

1,5%
1,4%
0,
g 1A% - 1,3%
1,3% 1,3% 1,3%
1%
0%
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

> Le taux de passages pour AVC varie en fonction du volume de passages annuel. Pour les services
d'urgences de moins de 15 000 passages et pour ceux compris entre 15 et 30 000 passages, il varie
autour de 0,75% et autour de 1,75% et 2,15% respectivement pour les SU de 30 a 45 0000 passages
et plus de 45 000 passages.

TAUX DE PASSAGES POUR AVC SELON LE VOLUME DE PASSAGES ANNUEL DEPUIS 2016

<15 000 M (15 000-30 000] [ 30 000-45 000[ [ >= 45 000
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2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

PSYCHIATRIE

RECUEIL DES DONNEES

38 282 Nombre de RPU transmis

105 Moyenne quotidienne

+4,4% Evolution RPU (2022/2023)

2,4% Taux d'urgences

99%

Moyenne

Passages < 4h
Hospitalisation
Retour a domicile

Passages >= 8h

75 ans et +

99%

Retour a domicile
Hospitalisation
Mutation interne

Transfert

Exploitabilité

PATIENTS

Sexe 100%
0,77 Sex-ratio H/F
Age 100%
39,3 Age moyen (en années)
19% <18 ans
73% [18 - 75 ans[
8% 75anset+
Code postal de résidence =~ 100%

91% Patients résidant dans la région

ARRIVEES

100%

Date/heure

29%
12%
43%
23%

59%

1%

20%

18%
CCMU

62%

1%

DIAGNOSTIC PRINCIPAL | 100%

Nuit [20h-08h[

Nuit profonde [00h-08h[
Horaire de PDS
Week-end

Mode de transport =~ 97%

Moyen personnel
SMUR (héli. compris)
VSAV

Ambulance

97%

CCMU 1et2

CCMU 4 et5

38% Angoisse, stress, trouble névrotique ou somatoforme

31% Dépression et trouble de I'humeur

19% Agitation, trouble de personnalité et du comportement

8% Schizophrénie, délire, hallucinations
4% Autres
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TAUX DE RECOURS DE LA FILIERE PSYCHIATRIE

Chulle
CHBrivalg

©  Service d'urgences

Taux de recours (en %)

P <:04
B o006
B os:os
B os:
- > 1

Limites
départementales
0 20km
sources : ORU NA, IGN, INSEE L
TOP 10 DES DIAGNOSTICS PRINCIPAUX DE LA FILIERE PSYCHIATRIE

Code CIM10 Libellé CIM10 Nb RPU % RPU
F329 Episode dépressif, sans précision 6410 16,7%
F419 Trouble anxieux, sans précision 5604 14,6%
F411 Anxiété généralisée 3794 9,9%
R451 Agitation 2253 5,9%
R458 Autres symptémes et signes relatifs a 'humeur 2207 5,8%
F410 Trouble panique [anxiété épisodique paroxystique] 1309 3,4%
R456 Violence physique 640 1,7%
FO72 Syndrome post-commotionnel 621 1,6%
R462 Comportement étrange et inexplicable 565 1,5%
F209 Schizophrénie, sans précision 534 1,4%

Panorama des urgences 2023 - ORU Nouvelle Aquitaine

> Le taux de passages de la filiere psychiatrie varie peu au cours du temps, il est compris entre 2,6%
et 2,8% entre 2016 et 2023.

TAUX DE PASSAGES DE LA FILIERE PSYCHIATRIE DEPUIS 2016

3%
2,8%

2,6% 26% /\2’1%\/2'8%
3070 @
2,6% 2,6% 2,6%
2%
1%
0%
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

> Le taux de passages de la filiere psychiatrie varie en fonction du volume de passages annuel.
Pour les services d'urgences de moins de 15 000 passages et pour ceux compris entre 15 et 30 000
passages, il varie autour de 1,85% et autour de 3,2% pour les SU de 30 a 45 0000 passages et plus
de 45 000 passages.

TAUX DE PASSAGES DE LAFILIERE PSYCHIATRIE SELON LE VOLUME DE PASSAGES ANNUEL DEPUIS 2016

4% [ <15000 [ (15 000-30 000[ [ [30 000-45 000] [l >= 45 000
3,6%
0,
34% 3.5%
3’2%—__3’3%/
0, 0,
3% 5 0% em_ 2,9%
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b1 2,1% 2,1%
20 7 1,9%
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0%
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TRAUMATISME CRANIEN

CHIFFRES CLES

PATIENTS

Sexe 100%
1,22 Sex-ratio H/F
Age 100%
47,2 Age moyen (en années)
31% <18 ans
36% [18 - 75 ans[
34% 75anset+
Code postal de résidence ~ 99%

RECUEIL DES DONNEES

27 837 Nombre de RPU transmis
76 Moyenne quotidienne
+1,6% Evolution RPU (2022/2023)

1,8% Taux d'urgences
86% Patients résidant dans la région

DUREE DE PASSAGE | 99%

ARRIVEES

05h13 Moyenne
53% Passages < 4h
37% Hospitalisation

Date/heure ~ 100%
30% Nuit [20h-08h][

650% Retour a domicile
15% Passages >= 8h
28% 75 ans et +

50% Horaire de PDS
30% Week-end

Mode de transport =~ 96%
51% Moyen personnel

MODE DE SORTIE | 99% 2% SMUR (héli. compris)

28% VSAV
72% Retour a domicile .
28% Hospitalisati 19% Ambulance
» Hospitalisation comy B

27% Mutation interne
1% Transfert

69% CCMU 1et2
3% CCMU 4 et5

DIAGNOSTIC PRINCIPAL || 100%

77% Commotion

15% Lésion traumatique
4% Hémorragie
3% Fracture
2% Autres

E] Exploitabilité
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12% Nuit profonde [00h-08h[

TAUX DE RECOURS DE LA FILIERE TRAUMATISME CRANIEN h

& }?E;" q"n- h{ignfm

A

©  Service d'urgences

Taux de recours (en %)

P <04
B os:0s
B os:os
Bl os:
- >1

Limites
départementales

3.

0 20km
sources : ORU NA, IGN, INSEE L
TOP 10 DES DIAGNOSTICS PRINCIPAUX DE LA FILIERE TRAUMATISME CRANIEN
Code CIM10 Libellé CIM10 Nb RPU % RPU
S0600 Commotion cérébrale, sans plaie intracranienne 14 095 50,6%
S060 Commotion cérébrale 6 084 21,9%
$0690 il_nétrsaiz:étr:?:rmztique intracranienne, sans précision, sans plaie 2464 8.9%
S0601 Commotion cérébrale, avec plaie intracranienne 1133 4.1%
S069 Lésion traumatique intracranienne, sans précision 946 3,4%
S068 Autres Iésions traumatiques intracraniennes 396 14%
S065 Hémorragie sous-durale traumatique 385 1.4%
S0650 Hémorragie sous-durale traumatique, sans plaie intracranienne 357 1,3%
S029 Fracture du crane et des os de la face, partie non précisée 251 0,9%
50691 Lésion traumatique intracranienne, sans précision, avec plaie 190 0.7%

intracranienne
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> Le taux de passages de la filiere traumatisme cranien varie entre 1,7% et 2,0% entre 2016 et 2023.

TAUX DE PASSAGES DE LA FILIERE TRAUMATISME CRANIEN DEPUIS 2016

~ 4___—--——4———————"—_.ZO%
1,9%

1,7%
1,7 % @ 1,8%

7% 1,7% 1.8%

1%

0%
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

> Le taux de passages de la filiere traumatisme cranien varie en fonction du volume de passages an-
nuel. Pour les services d'urgences de moins de 15 000 passages et pour ceux compris entre 15 et 30
000 passages, il varie entre 1,1% et 1,8% et entre 2,1% et 2,3% pour les SU de 30 a 45 0000 passages
et plus de 45 000 passages.

TAUX DE PASSAGES DE LA FILIERE TRAUMATISME CRANIEN SELON LE VOLUME DE PASSAGES
ANNUEL DEPUIS 2016

<15 000 M (15 000-30 000] [ 30 000-45 000[ [ >= 45 000

0 2.3%
2.2% 22% 2.2% 2,2% 2,2% 23 2;2%%:2,2%
2,1% @ w

2.2% o 2,1% 2,1%

2% 2,1% 2,1%
1,8%
1,6%
1,5% 1,6%

1,4%

1,2% 1.3%
//TBT 1,3% 1.3%
1,1% 1.2%
1% 1.1%
0%
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

BRULE

RECUEIL DES DONNEES

6 271 Nombre de RPU transmis

17 Moyenne quotidienne

+1,4% Evolution RPU (2022/2023)

0,4% Taux d'urgences

99%

Moyenne

Passages < 4h
Hospitalisation
Retour a domicile

Passages >= 8h

75 ans et +

99%

Retour a domicile
Hospitalisation
Mutation interne

Transfert

Exploitabilité

DIAGNOSTIC PRINCIPAL

PATIENTS

Sexe 100%
1,46 Sex-ratio H/F

Age 100%

31,3 Age moyen (en années)
30% <18 ans
67% [18 - 75 ans[
4% T75anset+
Code postal de résidence =~ 100%

ARRIVEES

Date/heure  100%
27% Nuit [20h-08h[

49% Horaire de PDS
31% Week-end
Mode de transport =~ 96%

85% Moyen personnel

1% SMUR (héli. compris)

12% VSAV

3% Ambulance
CCMU  98%

86% CCMU 1et2

1% CCMU 4 et5

100%

10% Bralure du premier degré

32% Bralure du second degré

1% Bralure du troisieme degré

57% Bralure de degré non précisé

orama des urgences 2023 - ORU Nouvelle Aquitaine

85% Patients résidant dans la région

7% Nuit profonde [00h-08h[
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TAUX DE RECOURS DE LA FILIERE BRULE

©  Service d'urgences

Taux de recours (en %)

o <o
oo
Bl o::os
B os:0
- > 0,4

Limites
départementales
0 20km
sources : ORU NA, IGN, INSEE [ I—
TOP 10 DES DIAGNOSTICS PRINCIPAUX DE LA FILIERE BRULE
Code CIM10 Libellé CIM10 Nb RPU % RPU
T300 Bralure, (partie du corps non précisée, degré non précisé) 787 12,5%
T232 Bralure du second degré du poignet et de la main 743 11,8%
T310 Bralures couvrant moins de 10% de la surface du corps 550 8,8%
T230 Bralure du poignet et de la main, degré non précisé 502 8,0%
T754 Effets du courant électrique 411 6,6%
To42 Bralure dl_J secon_d degré de la hanche et du membre inférieur, 296 47%
sauf cheville et pied
To22 Brulure.du second.degre de I'épaule et du membre supérieur, 262 42%
sauf poignet et main
T264 Bralure de l'oeil et de ses annexes, partie non précisée 253 4,0%
T231 Bralure du premier degré du poignet et de la main 243 3,9%
T252 Bralure du second degré de la cheville et du pied 192 3,1%

Panorama des urgences 2023 - ORU Nouvelle Aquitaine

> Le taux de passages de la filiere brilé est stable, il est compris entre 0,4% et 0,5%.

TAUX DE PASSAGES DE LA FILIERE BRULE DEPUIS 2016

1%

0,5%

0,5%
0,5% emmm 0.5% . .
0,5% oo 0,5%
0,4%
0%
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

> Le taux de passages de la filiere brilé ne varie pas en fonction du volume de passages annuel.

TAUX DE PASSAGES DE LA FILIERE BRULE SELON LE VOLUME DE PASSAGES ANNUEL DEPUIS 2016

1% I <15000 [ (15 000-30 000[ [ 30 000-45 000] [l >= 45 000

0,6% 0,6%

0%
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
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SYNDROME CORONARIEN

CHIFFRES CLES

PATIENTS

Sexe 100%
1,78 Sex-ratio H/F
Age 100%
69,9 Age moyen (en années)
<1% <18 ans
61% [18 - 75 ans[
39% 75anset+
Code postal de résidence ~ 100%

RECUEIL DES DONNEES

6 315 Nombre de RPU transmis
17 Moyenne quotidienne
+0,3% Evolution RPU (2022/2023)
0,4% Taux d'urgences
87% Patients résidant dans la région

DUREE DE PASSAGE | 98%

ARRIVEES

05h45 Moyenne
42% Passages < 4h
45% Hospitalisation

Date/heure ~ 100%
32% Nuit [20h-08h[

25% Retour a domicile
18% Passages >= 8h
24% 75 ans et +

45% Horaire de PDS
25% Week-end

Mode de transport ~ 97%
42% Moyen personnel

MODE DE SORTIE | 99% 10% SMUR (héli. compris)

28% VSAV
12% Retour a domicile .
58% Hospitalisati 20% Ambulance
» Hospitalisation comy B

64% Mutation interne
24% Transfert

20% CCMU 1et2
31% CCMU 4 et 5

DIAGNOSTIC PRINCIPAL || 100%

57% Infartus du myocarde
33% Angine de poitrine
10% Autres

E] Exploitabilité
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18% Nuit profonde [00h-08h[

TAUX DE RECOURS DE LA FILIERE SYNDROME CORONARIEN

S

Poitiers La Milétrie

0 CH Montmorillon

©  Service d'urgences

Taux de recours (en %)

o <:on
ooz
B oc:os
Bl os:04
- > 0,4

Limites
départementales
0 20km
sources : ORU NA, IGN, INSEE [ I—
TOP 10 DES DIAGNOSTICS PRINCIPAUX DE LA FILIERE SYNDROME CORONARIEN

Code CIM10 Libellé CIM10 Nb RPU % RPU

1200 Angine de poitrine instable 982 15,6%

1209 Angine de poitrine, sans précision 688 10,9%

12140 Infarctu_s s_c_)us-endocardique (aigu du myocarde), prise en 602 9.5%
charge initiale

12190 .In.fgrctus (aigu) du myocarde sans précision, prise en charge 351 56%
initiale

1249 Cardiopathie ischémique aigué, sans précision 350 5,5%

12100 Inf_arctus (transm_ura_l aigu) du myocarde (de la paroi) antérieure, 296 47%
prise en charge initiale

12198 Infarctus (aigu) du myocarde sans précision, autres prises en 283 45%
charge

121400 Infarctu_s s_c_)us-e_ndocardlque (aigu du myoca_rde), prise en 275 4.4%
charge initiale, infarctus de 24 heures ou moins

1219 Infarctl{s .(allgu) du myocarde sans précision, prise en charge 256 41%
non précisée

12110 Infarctus (transmural aigu) du myocarde (de la paroi inférieure), 251 4.0%

prise en charge initiale
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> Le taux de passages de la filiére syndrome coronarien est stable, il est compris entre 0,4% et 0,5%.

TAUX DE PASSAGES DE LA FILIERE SYNDROME CORONARIEN DEPUIS 2016

1%

0.5%
0,5% 0% /\\
e o _00,5%
0.4% 0,4% 0.5% 0%
0%
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

> Le taux de passages de la filiere syndrome coronarien varie un peu en fonction du volume de pas-
sages annuel. On observe un taux plus élevé pour les établissements de plus de 45 000 passages.

TAUX DE PASSAGES DE LA FILIERE SYNDROME CORONARIEN SELON LE VOLUME DE PASSAGES
ANNUEL DEPUIS 2016

1% <15 000

M (15 000-30 000] [ 30 000-45 000[ [ >= 45 000

0,8%

0,6%
0.5%
0.5% 05% 0.4% 0.5% 0.5% o
0,4% 0% 0.4% 0,4% % 0,4% 4%
0,4% ga 0.4% o — 0.4%
y*/0 — 0,
0,4% 0,4% 0,4% 0.4% 0,4%
0%
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

MAIN

RECUEIL DES DONNEES

92 171 Nombre de RPU transmis
253 Moyenne quotidienne

-2,2% Evolution RPU (2022/2023)

5,8% Taux d'urgences

100%

Moyenne

Passages < 4h
Hospitalisation
Retour a domicile

Passages >= 8h

75 ans et +

99%

Retour a domicile
Hospitalisation
Mutation interne

Transfert

Exploitabilité

PATIENTS

Sexe 100%
1,60 Sex-ratio H/F
Age 100%
35,4 Age moyen (en années)
28% <18 ans
65% [18 - 75 ans[
6% 75anset+
Code postal de résidence =~ 100%

84% Patients résidant dans la région

ARRIVEES

Date/heure  100%
19% Nuit [20h-08h[
5% Nuit profonde [00h-08h[
40% Horaire de PDS
28% Week-end

Mode de transport =~ 95%
93% Moyen personnel
<1% SMUR (héli. compris)
4% VSAV
2% Ambulance

CCMU  99%
93% CCMU 1et2
<1% CCMU 4 et5

DIAGNOSTIC PRINCIPAL | 100%

38%
19%
16%
14%
7%
1%
3%

Plaie ouverte
Fracture

Contusion

Entorse, foulure
Lésion traumatique
Luxation

Autres
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TAUX DE RECOURS DE LA FILIERE MAIN

&

©  Seniced ‘urgences

Taux de recours (en %)

<ao1
01302
02303
03304
> 04

Limites
départementales

0 20km
sources : ORU NA, IGN, INSEE L
TOP 10 DES DIAGNOSTICS PRINCIPAUX DE LA FILIERE MAIN
Code CIM10 Libellé CIM10 Nb RPU % RPU
S610 Plaie ouverte de(s) doigt(s) (sans Iésion de l'ongle) 16 351 17,7%
S619 Plaie ouverte du poignet et de la main, partie non précisée 9392 10,2%
S602 Contusion d'autres parties du poignet et de la main 8276 9,0%
S600 Contusion de(s) doigt(s) sans Iésion de l'ongle 5749 6,2%
S635 Entorse et foulure du poignet 5538 6,0%
S636 Entorse et foulure de doigt(s) 5361 5,8%
S609 Lé’sipr? traumatique superficielle du poignet et de la main, sans 5995 57%
précision
S618 Plaie ouverte d'autres parties du poignet et de la main 4 570 5,0%
S6260 Fracture fermée d'un autre doigt 3641 4,0%
56280 Fracture fermée de parties autres et non précisées du poignet et 3609 3.9%

de la main
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> Le taux de passages de la filiere main est stable, il est compris entre 6,6% et 6,9% selon les années.

TAUX DE PASSAGES DE LA FILIERE MAIN DEPUIS 2016

8%

%o 6.8% 69% 6.9%
,O/0 0, 0
6.6% We,e %

o 6,5%

0
5%
4%
3%
2%
1%
0%

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

> Le taux de passages de la filiere varie en fonction du volume de passages annuel. Plus le volume
de passages est faible, plus le taux de passages de la filiére est important.

TAUX DE PASSAGES DE LA FILIERE MAIN SELON LE VOLUME DE PASSAGES ANNUEL DEPUIS 2016

12% [ <15 000 ¥ (15 000-30 000[ [ 30 000-45 000] [l >= 45 000
10,0% 10,0%
10% 9’9%_‘0\./9%V‘\.\.
9,6% 9,6% 9,5% i
8% 7,7%

6%

5.4% —- — 57% e5.2%
e 5.2% 51% 50%
4%
2%
0%
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
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DEPARTEMENTS & ETABLISSEMENTS

DEPARTEMENT DE LA CHARENTE - 16
QUELQUES CHIFFRES D'ACTIVITE

SAMU  Appels décrochés : 181 616 D:4817 DR : 14 959
DRM : 84 922 DRM AMU : 30 877 DRM PDSA : 54 045

8000 19 046

15977 7018
7000 14523 14541 14427 15312 14717 15449 14825 15550 14575 -

12674

6000
5000

4446 4547 ] 4211
4000
3000
2000

1000

Janvier Février i i i Juillet Aoat Septembre Octobre Novembre Décembre

DR DRM AMU —DRM PDSA ——Appels décrochés

Secondaires : 507 - 63%
EPMU: O

SMUR Primaires : 3 842 +30%
THH: O SMUR intra : 84

Services d’urgences RPU: 103719 Hospitalisations post-urgence : 22 759

TAUX DE RECOURS RPU 2023

0 Service

d'urge
Taux de
recours (%)

|:| Limites

départementales

sources : ORU NA, IGN INSEE

= Evolution 2022-2023

*anorama des urgences 2023 - ORU Nouvelle Aquitaine

DEPARTEMENT DE LA CHARENTE - 16

CHIFFRES CLES RPU

PATIENTS

Sexe 100%

1,14 Sex-ratio H/F
Age 100%
RECUEIL DES DONNEES 44,3 Age moyen (en années)
103 719 Nombre de RPU transmis 2% <1an

23% <18 ans
18% 75 ans et +
Code postal de résidence ~ 100%

284 Moyenne quotidienne
-1,3% Evolution RPU (2022/2023)

81% Patients résidant dans le département

DUREE DE PASSAGE | 100%

03h18 Moyenne ARRIVEES

9 <
71% Passages < 4h Date/heure = 100%

22% Nuit [20h-08h[
9% Nuit profonde [00h-08h[
40% Horaire de PDS
27% Week-end
Mode de transport ~ 99%
74% Moyen personnel
2% SMUR (héli. compris)
8% VSAV
15% Ambulance
CCMU  100%
76% CCMU 1 et 2
2% CCMU 4 et5

46% Hospitalisation

77% Retour a domicile
5% Passages >= 8h

11% T75anset+

MODE DE SORTIE | 100%

78% Retour a domicile

22% Hospitalisation
21% Mutation interne
1% Transfert

DIAGNOSTIC PRINCIPAL | | 100%

55% Médico-chirurgical
36% Traumatologique
2% Psychiatrique
1% Toxicologique
6% Autre recours

E] Exploitabilité
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Etablissement public
SAMU, SMUR et service d'urgences

CH ANGOULEME

QUELQUES CHIFFRES D'ACTIVITE

SMUR
Primaires : 1 8/0 [ +22% Secondaires : 404 [:86%
THH: O SMUR intra : 64 EPMU: O
% /9
00 j// O % Rz
_ s
%/ W 7 Z
7 V7 %//
50 // 7 % 7
i 77
Z Z
00
50
0
Janvier Février Mars Avril Mai Juin Juillet Aolt Septembre Octobre Novembre Décembre
= Primaires “ i Dé SMUR it
Service d’urgences
RPU : 56 279 Hospitalisations post-urgence : 10 700
Il \b passages RPU W N\b hospitalisations

200
150
100

) e S A Al AN A AL A g A

0

1janv. 1févr. 1 mars 1avr. 1 mai 1 juin 1 juil. 1 ao(t 1 sept. 1 oct. 1 nov. 1 déc.
= Evolution 2022-2023

Panorama des urgences 2023 - ORU Nouvelle Aquitaine

CH ANGOULEME

CHIFFRES CLES RPU

RECUEIL DES DONNEES

56 279 Nombre de RPU transmis
154 Moyenne quotidienne
-4,0% Evolution RPU (2022/2023)

DUREE DE PASSAGE | 100%

03h18 Moyenne
69% Passages < 4h
39% Hospitalisation
76% Retour a domicile
5% Passages >= 8h
12% T75anset+

MODE DE SORTIE | 100%

81% Retour a domicile
19% Hospitalisation
18% Mutation interne
1% Transfert

DIAGNOSTIC PRINCIPAL

56% Médico-chirurgical
33% Traumatologique
2% Psychiatrique
2% Toxicologique
8% Autre recours

@ Exploitabilité

PATIENTS

Sexe 100%

1,15 Sex-ratio H/F

Age 100%

40,6 Age moyen (en années)

4% <1an

29% <18 ans

16% 75 ans et +
Code postal de résidence ~ 100%

24%
10%
41%
27%

73%

2%

9%

15%
CCMU

81%

2%

100%

Panorama des urgences 2023 - ORU Nouvelle Aquitaine

ARRIVEES

Date/heure

84% Patients résidant dans le département

100%

Nuit [20h-08h[

Nuit profonde [00h-08h[
Horaire de PDS
Week-end

Mode de transport ~ 100%

Moyen personnel
SMUR (héli. compris)
VSAV

Ambulance

100%

CCMU 1et2

CCMU 4 et5
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CHI COGNAC

QUELQUES CHIFFRES D'ACTIVITE

40

60

40

20

80

Etablissement public
SMUR et service d'urgences

SMUR
Primaires : 59/ +53% Secondaires : 10 -11,1%
THH: O SMUR intra : / EPMU : O
; it
I 1 I 3 vz
I I :
Janvier Février Mars Avril Mai Juin Juillet Aolt Septembre Octobre Novembre Décembre
= Primaires “ Dé SMUR it
Service d’urgences
RPU : 16 147 Hospitalisations post-urgence : 5 376
Il \b passages RPU W N\b hospitalisations
1janv. 1févr. 1 mars 1avr. 1 mai 1 juin 1 juil. 1 ao(t 1 sept. 1 oct. 1 nov. 1 déc.
= Evolution 2022-2023
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CHI COGNAC

CHIFFRES CLES RPU

RECUEIL DES DONNEES

PATIENTS

Sexe

Age
48,8

16 147 Nombre de RPU transmis

44 Moyenne quotidienne

+2,9% Evolution RPU (2022/2023)

DUREE DE PASSAGE | 100%

03h17 Moyenne
74% Passages < 4h
79% Hospitalisation
72% Retour a domicile
4% Passages >= 8h
7% T5anset+

MODE DE SORTIE | 100%

<1%
13%
21%

67% Retour a domicile

33% Hospitalisation
31% Mutation interne
2% Transfert

@ Exploitabilité

99%

DIAGNOSTIC PRINCIPAL

52%
40%
2%
1% Toxicologique
5%

Médico-chirurgical
Traumatologique

Psychiatrique

Autre recours

Panorama des urgences 2023 - ORU Nouvelle Aquitaine

100%
1,13 Sex-ratio H/F
100%

Age moyen (en années)

<1an

<18 ans

75ans et +
Code postal de résidence

22%

9%
39%
26%

71%

2%

8%

17%
CCMU

62%

1%

ARRIVEES

Date/heure

Mode de transport

100%

83% Patients résidant dans le département

100%

Nuit [20h-08h[

Nuit profonde [00h-08h[
Horaire de PDS
Week-end

100%
Moyen personnel
SMUR (héli. compris)
VSAV

Ambulance

100%

CCMU 1et2

CCMU 4 et5
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CH CONFOLENS

Etablissement public

CH CONFOLENS

SMUR et service d'urgences

QUELQUES CHIFFRES D'ACTIVITE

SMUR

Primaires : 293

TIH: O

[+29%
SMUR intra: 13

_

40

Juillet

Février Mars Avril Aodt

Mai

Juin

Janvier Septembre

® Primaires  # i Dé SMUR i

Service d’urgences

RPU : 10 762

Hospitalisations post-urgence : 2 346

Il \b passages RPU W N\b hospitalisations

50
40
30
20

10

1janv. 1févr. 1 mars 1avr. 1 mai 1 juin 1 juil. 1 ao(t 1 sept.

Evolution 2022-2022

S

*NC : non concerné

82
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Secondaires : 80

1 oct.

CHIFFRES CLES RPU

453% PATIENTS
EPMU : NC* Sexe 100%
1,10 Sex-ratio H/F
Age 100%
, RECUEIL DES DONNEES 48,1 Age moyen (en années)
%/A 10 762 Nombre de RPU transmis <1% <1an

Octobre

19% <18 ans
21% 75 ans et +
Code postal de résidence

29 Moyenne quotidienne

-4,5% Evolution RPU (2022/2023)
100%

78% Patients résidant dans le département

DUREE DE PASSAGE | 100%

03h02 Moyenne ARRIVEES
77% Passages < 4h

41% Hospitalisation

Novembre Décembre

Date/heure ~ 100%
19% Nuit [20h-08h]
7% Nuit profonde [00h-08h[
37% Horaire de PDS

7% Retour a domicile
4% Passages >= 8h
9% T75anset+

26% Week-end
Mode de transport ~ 100%
81% Moyen personnel
MODE DE SORTIE | 100% 1% SMUR (héli. compris)
6% VSAV
78% Retour a domicile 1% Ambul
o Ambulance
22% Hospitalisation CCMU  100%
'0
18% Mutation int
40/0 Tu ° Ifon reme 84% CCMU 1 et2
rt
Lo 2% CCMU 4 etb
DIAGNOSTIC PRINCIPAL | | 100%
58% Médico-chirurgical
36% Traumatologique
1% Psychiatrique
1% Toxicologique
3% Autre recours
1 nov. 1 déc.

Exploitabilité
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CH RUFFEC

QUELQUES CHIFFRES D'ACTIVITE

Etablissement public
SMUR et service d'urgences

SMUR
Primaires : 535 -22% Secondaires : 2
THH: 0 SMUR intra : O EPMU : O

60
50
w© e » »
30
20
10

0

Janvier Février Mars Avil Mai Juin Juillet Aott Septembre Octobre Novembre ~ Décembre
#Primaires  Secondaires
Service d’'urgences*
RPU : 10 630 Hospitalisations post-urgence : 2 293
Il \b passages RPU* W Nb hospitalisations*

50

40

30

20

10

0

1janv. 1févr. 1 mars 1avr. 1 mai 1 juin 1 juil. 1 ao(t 1 sept. 1 oct. 1 nov. 1 déc.
E] Evolution 2022-2023 *2 jours de fermeture pour carence médicale (05/06 et 06/06/2023).
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CH RUFFEC

CHIFFRES CLES RPU*

PATIENTS

Sexe 100%

1,12 Sex-ratio H/F
Age 100%
RECUEIL DES DONNEES 48,9 Age moyen (en années)
10 630 Nombre de RPU transmis <1% <1an

16% <18 ans
21% 75 ans et +
Code postal de résidence ~ 100%

29 Moyenne quotidienne
+3,4% Evolution RPU (2022/2023)

66% Patients résidant dans le département

DUREE DE PASSAGE | 100%

03h20 Moyenne ARRIVEES

9 <
73% Passages < 4h Date/heure | 100%

20% Nuit [20h-08h[
8% Nuit profonde [00h-08h[
37% Horaire de PDS
26% Week-end
Mode de transport ~ 99%
83% Moyen personnel
2% SMUR (héli. compris)
<1% VSAV
13% Ambulance
CCMU  100%
73% CCMU 1 et 2
1% CCMU 4 et5

31% Hospitalisation

84% Retour a domicile
6% Passages >= 8h

12% T75ans et +

MODE DE SORTIE | 100%

78% Retour a domicile

22% Hospitalisation
21% Mutation interne
1% Transfert

DIAGNOSTIC PRINCIPAL | | 99%

46% Meédico-chirurgical
48% Traumatologique
2% Psychiatrique
1% Toxicologique
4% Autre recours

@ Exploitabilité
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Etablissement public
SMUR et service d'urgences

CH BARBEZIEUX CH BARBEZIEUX

QUELQUES CHIFFRES D'ACTIVITE CHIFFRES CLES RPU

SMUR

PATIENTS

86

Primaires : 447/ +10,9% Secondaires : 5
THH : e SMUR intra : N EPMU : (" Sexe  100%
1,13 Sex-ratio H/F
Age 100%
50 < .
) RECUEIL DES DONNEES 49,3 Age moyen (en années)
o 9901 Nombre de RPU transmis <1% <1an
c i 27 Moyenne quotidienne 16% <18 ans
” o +7,9% Evolution RPU (2022/2023) 22% 75 ans et +
Code postal de résidence ~ 100%
2 80% Patients résidant dans le département
1 DUREE DE PASSAGE | 100%
, 03h42 Moyenne ARRIVEES
Janvier Février Mars i i Juillet Aodt Septembre Octobre Novembre Décembre 0, <
66% Passages < 4h Date/heure | 100%
= Primaires  ~ Secondaires 9 italisati
P Second: 25% Hospitalisation 21% Nuit [20h-08h[
769 R -
o Retour a domicile 9% Nuit profonde [00h-08h]
0, =
/% Passages >=8h 40% Horaire de PDS
0,
15% 75ans et + 279% Week-end
. , Mode de transport ~ 97%
Service d’urgences
74% Moyen personnel
R 9 19 MUR (héli. i
RPU : 9 901 Hospitalisations post-urgence : 2 044 MODE DE SORTIE [[100% % SMUR (héli. compris)
10% VSAV
79% Retour a domicile o
Il \b passages RPU W N\b hospitalisations 919 Hospitalisati 14% Ambulance
> Hospitalisation coMU  100%
50 21% Mutation interne 64% CCMU 1 et 2
<1% Transfert
40 4% CCMU 4 et5
30 DIAGNOSTIC PRINCIPAL 99%
56% Médico-chirurgical
20 38% Traumatologique
2% Psychiatrique
10 1% Toxicologique
0 4% Autre recours
1janv. 1févr. 1 mars 1avr. 1 mai 1 juin 1 juil. 1 ao(t 1 sept. 1 oct. 1 nov. 1 déc.
E] Evolution 2022-2023 *NC : non concerné Exploitabilité
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DEPARTEMENT DE LA CHARENTE-MARITIME - 17

QUELQUES CHIFFRES D'ACTIVITE

SAMU  Appels décrochés : 317 129 D:6995
DRM : 179 610 DRM AMU : 71 824

DR : 31325
DRM PDSA : 107 786

16 000
34878
32280

14
-~ 28732
24669 26730 25663 12 065~.26 077 26312 20735
12000 23404 —
z2er 20976 10820 E

10000 9410

8000

6000

4000

2000

[e]

Janvier Février i i i Juillet Aout Septembre

ctobre
mmm DR s DRM AMU —aDRM PDSA = Appels décrochés
SMUR Primaires : 4 822 | 43% Secondaires: 1 319 [557%"

THH: 157 SMUR intra : 755 EPMU : O

Services d’urgences RPU: 174713 Hospitalisations post-urgence : 43 105

TAUX DE RECOURS RPU 2023

o Service

d'urgences

Taux de
recours (%)

Limites
départementales

sources : ORU NA, IGN INSEE

= Evolution 2022-2023
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DEPARTEMENT DE LA CHARENTE-MARITIME - 17

CHIFFRES CLES RPU

PATIENTS

Sexe 100%

1,04 Sex-ratio H/F
Age 100%
RECUEIL DES DONNEES 47,9 Age moyen (en années)
174 713 Nombre de RPU transmis 2% <1an

18% <18 ans
21% 75 ans et +
Code postal de résidence ~ 100%

479 Moyenne quotidienne
-5,3% Evolution RPU (2022/2023)

86% Patients résidant dans le département

DUREE DE PASSAGE | 100%

04h52 Moyenne
55% Passages < 4h

ARRIVEES

Date/heure ~ 100%
28% Nuit [20h-08h[
12% Nuit profonde [00h-08h[
46% Horaire de PDS
28% Week-end
Mode de transport ~ 99%
67% Moyen personnel
1% SMUR (héli. compris)

26% Hospitalisation

64% Retour a domicile
15% Passages >= 8h

30% 75anset+

MODE DE SORTIE | 100%

14% VSAV
75% Retour a domicile o
25% Hospitalisati 17% Ambulance
o Hospitalisation CCMU  99%

23% Mutation interne

2% Transfert

74% CCMU 1et2
2% CCMU 4 et 5

DIAGNOSTIC PRINCIPAL | | 99%

59% Médico-chirurgical
30% Traumatologique
3% Psychiatrique
2% Toxicologique
6% Autre recours

E] Exploitabilité
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Etablissement public
SAMU, SMUR et service d'urgences

CH LA ROCHELLE

QUELQUES CHIFFRES D'ACTIVITE

SMUR
Primaires: 1 575 [47% Secondaires : 557 [7,3%
TIH : 64 SMUR intra: 11/ EPMU : O
5
v 7}7 10 Z/////7
7597 Y 7/ 7 - -
7% 12 7 ?/Ilf v
50 o , T
(7 //;/2 //% éﬁ :/ 7
7 7
7
00
50
0
Janvier Février Mars Avril Mai Juin Juillet Aodt Septembre Octobre Novembre Décembre
®Primaires =TIH D SMUR i

Service d’'urgences*

RPU : 45967 Hospitalisations post-urgence : 14 013

Il \b passages RPU* W Nb hospitalisations*

150
100
R O R
0
1janv. 1févr. 1 mars 1avr. 1 mai 1 juin 1 juil. 1 ao(t 1 sept. 1 oct. 1 nov. 1 déc.

E] Evolution 2022-2023 *Flux pédiatrique intégré en cours d'année (du 01/09 au 13/09/2023 et du 29/09 au 31/12/2023).

Panorama des urgences 2023 - ORU Nouvelle Aquitaine

DUREE DE PASSAGE | 100%

CH LA ROCHELLE

CHIFFRES CLES RPU*

PATIENTS

Sexe 100%

1,15 Sex-ratio H/F
Age 100%
RECUEIL DES DONNEES 48,4 Age moyen (en années)
45967 Nombre de RPU transmis 1% <1an

15% <18 ans
21% 75 ans et +
Code postal de résidence ~ 100%

126 Moyenne quotidienne
-3,2% Evolution RPU (2022/2023)

86% Patients résidant dans le département

04h36 Moyenne
53% Passages < 4h

14% Passages >= 8h

ARRIVEES

Date/heure ~ 100%
29% Nuit [20h-08h[
13% Nuit profonde [00h-08h[
47% Horaire de PDS
29% Week-end

Mode de transport ~ 96%
55% Moyen personnel
2% SMUR (héli. compris)
19% VSAV
23% Ambulance

CCMU  100%

82% CCMU 1et2

2% CCMU 4 et5

27% Hospitalisation

655% Retour a domicile

29% 75 ans et +

MODE DE SORTIE | 100%

659% Retour a domicile
31% Hospitalisation
30% Mutation interne

1% Transfert

DIAGNOSTIC PRINCIPAL | | 99%

56% Médico-chirurgical
32% Traumatologique
5% Psychiatrique
3% Toxicologique
4% Autre recours

@ Exploitabilité
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CH SAINTES

QUELQUES CHIFFRES D'ACTIVITE

SMUR

-12,0%
SMUR intra : 465

Primaires : /43
TIH: &/

6
%
V7777774

\:
N

N
\\

7

%z

7 4

;//// ; 7/////// V.77

k9 7 V 7
o //// 7 /f 7 / /j 20

7 Z V
80 //7/ 7 7 %//7 7
@ . & __ _

, _

Janvier Février Mars Avril Mai Juin Juillet

= Primaires  # =TIH D

Etablissement public
SMUR et service d'urgences

4T%
EPMU : o

Secondaires : 691

Im

5

\\
\\

.

7 / 7

77 V) Y /////, 7

///// _ Z% % 7
7 ] Z

-
/
7 //;f

7

__

AR
N\
NN\
N

\\

Aodt Septembre Octobre Novembre Décembre

SMUR i

Service d’urgences

RPU : 35120 Hospitalisations post-urgence : 8 967
Il \b passages RPU W N\b hospitalisations
150
100
50
0
1janv. 1févr. 1 mars 1avr. 1 mai 1 juin 1 juil. 1 ao(t 1 sept. 1 oct. 1 nov. 1 déc.

= Evolution 2022-2023

*NC : non concerné
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CH SAINTES

CHIFFRES CLES RPU

PATIENTS

Sexe 100%

0,89 Sex-ratio H/F
Age 100%
RECUEIL DES DONNEES 43,4 Age moyen (en années)
35120 Nombre de RPU transmis 3% <1an

22% <18 ans
18% 75 ans et +
Code postal de résidence ~ 100%

96 Moyenne quotidienne
-16,5% Evolution RPU (2022/2023)

91% Patients résidant dans le département

DUREE DE PASSAGE | 100%

04h36 Moyenne ARRIVEES

9 <
52% Passages < 4h Date/heure = 100%

25% Nuit [20h-08h[
10% Nuit profonde [00h-08h[
46% Horaire de PDS
30% Week-end
Mode de transport ~ 100%
76% Moyen personnel
1% SMUR (héli. compris)
10% VSAV
12% Ambulance
CCMU 100%
72% CCMU 1 et 2
3% CCMU 4 et5

28% Hospitalisation

61% Retour a domicile
16% Passages >= 8h

36% T75anset+

MODE DE SORTIE | 100%

74% Retour a domicile
26% Hospitalisation
25% Mutation interne

1% Transfert

DIAGNOSTIC PRINCIPAL | | 100%

61% Médico-chirurgical
22% Traumatologique
3% Psychiatrique
1% Toxicologique
12% Autre recours

@ Exploitabilité
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Etablissement public
SMUR et service d'urgences

CH ROCHEFORT

QUELQUES CHIFFRES D'ACTIVITE

Primaires : /35 [ 94% Secondaires : 3 [ +6,9%
THH: O SMUR intra : NR EPMU : O
Antenne saisonniére SMUR Saint-Pierre-d'Oléron
Primaires : 1/9 C-1,6%
80
60
40
173
20 136 Rochefort : 70
Rochefort : 60 St-Pierre d'Oléron : 103
St-Pierre d'Oléron : 76
00
& s ; s
; o 272 »
60
40
20
0
Janvier Février Mars Avril Mai Juin Juillet Aodt Septembre Octobre Novembre Décembre
® Primaires i D SMUR i

Service d’urgences
RPU : 35078 Hospitalisations post-urgence : 8 914

Il \b passages RPU W N\b hospitalisations

150
100
50
MAWWWMWWWWWWWWWMW\(WWWW
0
1janv. 1févr. 1 mars 1avr. 1 mai 1 juin 1 juil. 1 ao(t 1 sept. 1 oct. 1 nov. 1 déc.
E] Evolution 2022-2023 *NR : non renseigné
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CH ROCHEFORT

CHIFFRES CLES RPU

RECUEIL DES DONNEES

35078 Nombre de RPU transmis
96 Moyenne quotidienne
-4,5% Evolution RPU (2022/2023)

DUREE DE PASSAGE | 99%

05h57 Moyenne
56% Passages < 4h
21% Hospitalisation
7% Retour a domicile
16% Passages >= 8h
37% T75anset+

MODE DE SORTIE | 99%

74% Retour a domicile
26% Hospitalisation
25% Mutation interne

1% Transfert

DIAGNOSTIC PRINCIPAL

66% Médico-chirurgical
26% Traumatologique
2% Psychiatrique
1% Toxicologique
4% Autre recours

E] Exploitabilité

PATIENTS

Sexe 100%
1,00 Sex-ratio H/F
Age 100%
42,2 Age moyen (en années)
4% <1an
28% <18 ans
19% 75anset+
Code postal de résidence ~ 100%
87% Patients résidant dans le département

ARRIVEES

Date/heure ~ 100%
29% Nuit [20h-08h[
12% Nuit profonde [00h-08h[
47% Horaire de PDS
29% Week-end
Mode de transport ~ 100%
68% Moyen personnel
1% SMUR (héli. compris)
14% VSAV
17% Ambulance
CCMU  99%
86% CCMU 1et2
2% CCMU 4 et5

99%

Panorama des urgences 2023 - ORU Nouvelle Aquitaine
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CH ROYAN

QUELQUES CHIFFRES D'ACTIVITE

Etablissement public
SMUR et service d'urgences

SMUR
Primaires : 477/ [ +53% Secondaires : 20 +81,8%
TIHH: 0O SMUR intra : 0 EPMU : 0
20 77777
% %
70
60 . rrzr 77773 i
50 .
40 Y7 72270
"
20
10
0 Janvier Février Mars Avril Mai Juin Juillet Aodt Septembre Octobre Novembre Décembre
® Primaires =~ Secondaires
Service d’urgences
RPU : 18 905 Hospitalisations post-urgence : 3 551

Il \b passages RPU

120
100
80
60

40

W N\b hospitalisations

20
OWWMMMWWWWWWMWMMWWMW

1janv. 1févr. 1 mars Tavr. 1 mai 1 juin

= Evolution 2022-2023

1 juil. 1 aolt 1 sept. 1 oct. 1 nov. 1 déc.
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CH ROYAN

CHIFFRES CLES RPU

RECUEIL DES DONNEES

18 905 Nombre de RPU transmis
52 Moyenne quotidienne
-1,5% Evolution RPU (2022/2023)

DUREE DE PASSAGE | 100%

04h48 Moyenne
61% Passages < 4h
24% Hospitalisation
70% Retour a domicile
15% Passages >= 8h
25% T75anset+

MODE DE SORTIE | 100%

81% Retour a domicile
19% Hospitalisation
14% Mutation interne
5% Transfert

DIAGNOSTIC PRINCIPAL

59%
30%
4%
2%
4%

@ Exploitabilité

Médico-chirurgical
Traumatologique
Psychiatrique
Toxicologique
Autre recours

PATIENTS

Sexe 100%

1,03 Sex-ratio H/F

Age 100%

58,3 Age moyen (en années)

<1% <1an
7% <18 ans

33% 75ans et +
Code postal de résidence

31%
14%
48%
28%

51%
2%
20%
24%

CCMU
19%
2%

99%

Panorama des urgences 2023 - ORU Nouvelle Aquitaine

ARRIVEES

Date/heure

Mode de transport

100%

78% Patients résidant dans le département

100%

Nuit [20h-08h[

Nuit profonde [00h-08h[
Horaire de PDS
Week-end

98%
Moyen personnel
SMUR (héli. compris)
VSAV

Ambulance

100%

CCMU 1et2

CCMU 4 et5
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CH JONZAC

QUELQUES CHIFFRES D'ACTIVITE

40

60

40

20

98

Primaires : 534
TIHH: 0O

Janvier Février Mars Avril

= Primaires  ~

RPU : 13672

Il \b passages RPU

1janv. 1févr. 1 mars Tavr. 1 mai

= Evolution 2022-2023

4
4
4
ZoAz
5
////‘”//
Mai

SMUR

Etablissement public
SMUR et service d'urgences

+00% Secondaires : 17 -57,7%
SMUR intra : 40 EPMU : O
3
5
w = 5
4 7ZZ )
Juin Juillet Aodt Septembre Octobre Novembre Décembre
D SMUR i
Service d’urgences
Hospitalisations post-urgence : 3 444
W N\b hospitalisations
1 juin 1 juil. 1 ao(t 1 sept. 1 oct. 1 nov. 1 déc.
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CH JONZAC

CHIFFRES CLES RPU

RECUEIL DES DONNEES

13 672 Nombre de RPU transmis
37 Moyenne quotidienne
+3,4% Evolution RPU (2022/2023)

DUREE DE PASSAGE | 100%

03h40 Moyenne
62% Passages < 4h
39% Hospitalisation
70% Retour a domicile
6% Passages >= 8h
11% T75anset+

MODE DE SORTIE | 100%

75% Retour a domicile

25% Hospitalisation
22% Mutation interne
3% Transfert

DIAGNOSTIC PRINCIPAL

57%
34%
4%
2%
4%

@ Exploitabilité

Médico-chirurgical
Traumatologique
Psychiatrique
Toxicologique
Autre recours

PATIENTS

Sexe 100%

1,11 Sex-ratio H/F
100%

51,5 Age moyen (en années)

<1% <1an

12% <18 ans

23% 75 ans et +
Code postal de résidence

Age

100%

88% Patients résidant dans le département

ARRIVEES

Date/heure ~ 100%
24% Nuit [20h-08h[
10% Nuit profonde [00h-08h[
41% Horaire de PDS
26% Week-end
Mode de transport ~ 100%
69% Moyen personnel
1% SMUR (héli. compris)
13% VSAV
15% Ambulance
CCMU  100%
74% CCMU 1 et2
1% CCMU 4 et 5

100%

*Un jour de transmission RPU manquante (le 09/04/2022).
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Etablissement public
SMUR et service d'urgences

CH SAINT-JEAN-D'ANGELY

QUELQUES CHIFFRES D'ACTIVITE CHIFFRES CLES RPU

SMUR

[+35%
SMUR intra : 33

+50,0%
EPMU : o

2

Septembre Octobre Novembre

Primaires : 327/ Secondaires : 9

THH : NCH

RECUEIL DES DONNEES

9934 Nombre de RPU transmis
4 27 Moyenne quotidienne

3
Zz -6,3% Evolution RPU (2022/2023)

DUREE DE PASSAGE | 100%

05h25 Moyenne
45% Passages < 4h

Février Mars Avril

Mai

Juin Juillet

Aolt

Décembre

Janvier

= Primaires  ~ i D SMUR i

24% Hospitalisation

50% Retour a domicile
19% Passages >= 8h

31% T75anset+

Service d’urgences

0,
RPU: 9934 -6,3% Hospitalisations post-urgence : 2 013 MODE DE SORTIE [[100%

50% Retour a domicile

Il \b passages RPU W N\b hospitalisations

20% Hospitalisation
18% Mutation interne

40 2% Transfert

30

CH SAINT-JEAN-D'ANGELY

DIAGNOSTIC PRINCIPAL

53%
38%
3%
2%
5%

20

10

1janv. 1févr. 1 mars 1avr. 1 mai 1 juin 1 juil. 1 ao(t 1 sept. 1 oct. 1 nov. 1 déc.

E] Evolution 2022-2023 *NC : non concerné Exploitabilité

Médico-chirurgical
Traumatologique
Psychiatrique
Toxicologique
Autre recours

PATIENTS

Sexe

100%

1,11 Sex-ratio H/F

Age
52,7
<1%
12%
25%

Code postal de résidence

100%

Panorama des urgences 2023 - ORU Nouvelle Aquitaine Panorama des urgences 2023 - ORU Nouvelle Aquitaine

100%

<1an
<18 ans
75ans et +

ARRIVEES

25%
10%
42%
26%

Mode de transport

71%
1%
13%
13%

CCMU
84%
2%

Date/heure

Age moyen (en années)

100%

93% Patients résidant dans le département

100%

Nuit [20h-08h[

Nuit profonde [00h-08h[
Horaire de PDS
Week-end

100%
Moyen personnel
SMUR (héli. compris)
VSAV

Ambulance

100%

CCMU 1et2

CCMU 4 et5
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Etablissement privé
Service d'urgences

CL ROYAN PASTEUR

Service d’urgences®

RPU: 9878 Hospitalisations post-urgence : 1 898

[l \b passages RPU* [l Nb hospitalisations*

50
40
30
20

10

Tjanv. 1févr. 1 mars 1 avr. 1 mai 1 juin 1 juil. 1 aolt 1 sept. 1 oct. 1 nov. 1 déc.

Evolution 2022-2023 *3 jours de transmission manquante pour panne informatique (du 20/12 au 22/12/2023).

CL ROYAN PASTEUR

PATIENTS

Sexe 100%
1,27 Sex-ratio H/F
Age 100%

52,4 Age moyen (en années)

RECUEIL DES DONNEES

<1% <1an
13% <18 ans
21% 75ans et +
Code postal de résidence ~ 99%

9 878 Nombre de RPU transmis
27 Moyenne quotidienne
+2,5% Evolution RPU (2022/2023)

83% Patients résidant dans le département
99%

Moyenne ARRIVEES

<
Passages < 4h Date/heure  100%

ND Nuit [20h-08h[
ND  Nuit profonde [00h-08h[
ND Horaire de PDS
23% Week-end

Mode de transport ~ 100%
94% Moyen personnel

Hospitalisation
Retour a domicile
Passages >= 8h

75 ans et +

100% <1% SMUR (héli. compris)
1% VSAV
Retour a domicile
Hosoitalisati 5% Ambulance
ospitalisation COMU | 92%

Mutation int
utation interne 89% CCMU 1et2

Transfert
<1% CCMU 4 et5

DIAGNOSTIC PRINCIPAL 99%

55% Médico-chirurgical
30% Traumatologique
<1% Psychiatrique
<1% Toxicologique
14% Autre recours

ND : Non déterminé. Les calculs relatifs a I'heure d’entrée (% Nuit, % Nuit profonde, % PDS) et

Exploitabilité . 2 7 . . 7 s
ploitabilité la durée de passage ne sont pas présentés car ce service d'urgences n'est pas ouvert la nuit.

ences 2023 - ORU N e Aquitaine
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Etablissement privé
Service d'urgences

PCL SAINT-GEORGES

Service d’urgences®

RPU: 6159 Hospitalisations post-urgence : 305

[l \b passages RPU* [l Nb hospitalisations*

40
30
20
10
o 1M AR st b T A At A A I . ANIAR Hirr st
Tjanv. 1févr. 1 mars 1 avr. 1 mai 1 juin 1 juil. 1 aolt 1 sept. 1 oct. 1 nov. 1 déc.
Evolution 2022-2023 *3 jours de fermeture pour carence médicale (01/08, 08/12 et 25/12/2023).

PCL SAINT-GEORGES

PATIENTS

Sexe 100%
0,95 Sex-ratio H/F
Age 100%

48,3 Age moyen (en années)

RECUEIL DES DONNEES

+11,1% Evolution RPU (2022/2023)

<1% <1an
18% <18 ans
17% 75 ans et +
Code postal de résidence =~ 100%

6 159 Nombre de RPU transmis

17 Moyenne quotidienne

78% Patients résidant dans le département

100%

ARRIVEES

Moyenne

<
Passages < 4h Date/heure  100%

ND Nuit [20h-08h[
ND Nuit profonde [00h-08h[
ND Horaire de PDS
24% Week-end
Mode de transport =~ 100%
97% Moyen personnel
<1% SMUR (héli. compris)
1% VSAV
1% Ambulance
CCMU  100%
97% CCMU 1 et 2
<1% CCMU 4 et5

Hospitalisation
Retour a domicile
Passages >= 8h

75 ans et +

100%

Retour a domicile
Hospitalisation
Mutation interne

Transfert

DIAGNOSTIC PRINCIPAL | | 100%

39% Médico-chirurgical
58% Traumatologique
<1% Psychiatrique

1% Toxicologique

1% Autre recours

ND : Non déterminé. Les calculs relatifs a I'heure d’entrée (% Nuit, % Nuit profonde, % PDS) et

Exploitabilité . 2 7 . . 7 s
ploitabilité la durée de passage ne sont pas présentés car ce service d'urgences n'est pas ouvert la nuit.

ences 2023 - ORU N e Aquitaine
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DEPARTEMENT DE LA CORREZE - 19

QUELQUES CHIFFRES D'ACTIVITE

D:6553 DR : 12 949
DRM PDSA : 40 797

SAMU Appels décrochés* : 141 945
DRM : 68 867 DRM AMU** : 28 070

6000

13313 13827 13908
11289 11664 12101 11880

5000 12249
112!
9464 9995 % 109

4000

3000

2000

1000

Janvier Février Juillet Aout Septembre Octobre Novembre Décembre
mmm DR &= DRM AMU c—DRM PDSA w Appels décrochés
SMUR Primaires : 1 591 -24% Secondaires: /10 [#64%
THH: 3 SMUR intra : 924 EPMU : 1 594

Services d’urgences RPU: 77214 Hospitalisations post-urgence : 21 136

TAUX DE RECOURS RPU 2023

0 Servi e\ ‘

a gences

Sy
2 4

recours (%) )

7/ -Yrieix
280

|/

W

*Nb appels : données de téléphonie non fiables (probléme de requétage).
**DRM régulation libérale (Horaires PDSA ET SAS).

= Evolution 2022-2023
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DEPARTEMENT DE LA CORREZE - 19

CHIFFRES CLES RPU

PATIENTS

Sexe 100%

1,09 Sex-ratio H/F
Age 100%
RECUEIL DES DONNEES 457 Age moyen (en années)
77 214 Nombre de RPU transmis 2% <1an

21% <18 ans
20% 75 ans et +
Code postal de résidence ~ 100%

212 Moyenne quotidienne
+0,6% Evolution RPU (2022/2023)

82% Patients résidant dans le département

DUREE DE PASSAGE | 100%

04h10 Moyenne ARRIVEES

9 <
60% Passages < 4h Date/heure = 100%

25% Nuit [20h-08h[
10% Nuit profonde [00h-08h[
42% Horaire de PDS
26% Week-end
Mode de transport ~ 99%
66% Moyen personnel
1% SMUR (héli. compris)

38% Hospitalisation

69% Retour a domicile
9% Passages >= 8h

19% T75anset+

MODE DE SORTIE | 100%

14% VSAV
72% Retour a domicile o
. Hosoitalisati 18% Ambulance
27% Hospitalisation CCMU | 99%

26% Mutation interne
1% Transfert

85% CCMU 1et2
1% CCMU 4 et5

DIAGNOSTIC PRINCIPAL 99%

61% Médico-chirurgical
30% Traumatologique
4% Psychiatrique
1% Toxicologique
4% Autre recours

E] Exploitabilité

Panorama des urgences 2023 - ORU Nouvelle Aquitaine
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Etablissement public
SMUR et service d'urgences

CH BRIVE

Primaires : -5,4% Secondaires : -10,6%
TIIH : SMUR intra : EPMU :
250
152
140
200
= 124
119 120
0 107 107
150 100
35
36
38
100 31 i 5 29 38 %0 5
14 2 20 % 2
18 g % / % 25 7 2 2
17
50
70 71 76 &7
55 60 58 68 66 58 66 68
0
Janvier Février Mars Avril Mai Juin Juillet Aot Septembre Octobre Novembre Décembre
Primaires Secondaires TIH D SMURi i =EPMU

Service d’urgences

RPU : 41 149 Hospitalisations post-urgence : 11 024

Il \b passages RPU W N\b hospitalisations

150
100
0
1janv. 1févr. 1 mars 1 avr. 1 mai 1 juin 1 juil. 1 ao(t 1 sept. 1 oct. 1 nov. 1 déc.
Evolution 2022-2023

CH BRIVE

PATIENTS

100%

Sexe

1,10 Sex-ratio H/F
Age 100%
RECUEIL DES DONNEES 459 Age moyen (en années)
41 149 Nombre de RPU transmis 2% <1an

21% <18 ans
20% 75anset+
Code postal de résidence ~ 100%

113 Moyenne quotidienne
+1,5% Evolution RPU (2022/2023)

77% Patients résidant dans le département
100%

Moyenne ARRIVEES

<
Passages < 4h Date/heure  100%

28% Nuit [20h-08h[
12% Nuit profonde [00h-08h[
46% Horaire de PDS
28% Week-end
Mode de transport ~ 99%
65% Moyen personnel
1% SMUR (héli. compris)
13% VSAV
20% Ambulance
CCMU  99%
77% CCMU 1 et 2
2% CCMU 4 et5

Hospitalisation
Retour a domicile
Passages >= 8h

75 ans et +

100%

Retour a domicile
Hospitalisation
Mutation interne

Transfert

DIAGNOSTIC PRINCIPAL 99%

63% Médico-chirurgical
28% Traumatologique
4% Psychiatrique
2% Toxicologique
3% Autre recours

Exploitabilité

orama des sences 2023 - ORU Nouvelle Aquitaine
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Etablissement public
SAMU, SMUR et service d'urgences

CH TULLE

QUELQUES CHIFFRES D'ACTIVITE

SMUR
Primaires : 508 | -36% Secondaires : 257 +17,4%
TIHH: 0O SMUR intra : 4/2 EPMU : O
20
00
33
48 49 53 31 5

32

222
7%
V7 4

%0 i T
7

7 b 7 A 7 //

2/ /// /fé//% _ 7 S 7% 7

ZZzZZZ 7 %// S i 1 V /]
,,

40

Janvier Février Mars Avril Mai Juin Juillet Aodt Septembre Octobre Novembre Décembre

= Primaires  ~ i D SMUR i

Service d’urgences
RPU : 22 649 Hospitalisations post-urgence : 6 523

Il \b passages RPU W N\b hospitalisations

80
60
40
20
0
1janv. 1févr. 1 mars 1avr. 1 mai 1 juin 1 juil. 1 ao(t 1 sept. 1 oct. 1 nov. 1 déc.
= Evolution 2022-2023

Panorama des urgences 2023 - ORU Nouvelle Aquitaine

CH TULLE

CHIFFRES CLES RPU

RECUEIL DES DONNEES

22 649 Nombre de RPU transmis

62 Moyenne quotidienne

+0,2% Evolution RPU (2022/2023)

DUREE DE PASSAGE | 100%

03h30 Moyenne
69% Passages < 4h
43% Hospitalisation
80% Retour a domicile
6% Passages >= 8h
15% T75anset+

MODE DE SORTIE | 100%

71% Retour a domicile
29% Hospitalisation
27% Mutation interne

2% Transfert

E] Exploitabilité

DIAGNOSTIC PRINCIPAL

59% Médico-chirurgical
30% Traumatologique
5% Psychiatrique
1% Toxicologique
4% Autre recours

PATIENTS

Sexe

1,07 Sex-ratio H/F

Age

44.4

100%

100%

3% <1an
25% <18 ans
20% 75 ans et +

99%

Code postal de résidence

22%

8%
38%
24%

65%

<1%

14%

19%
CCMU

93%

1%

Panorama des urgences 2023 - ORU Nouvelle Aquitaine

ARRIVEES

Date/heure
Nuit [20h-08h[

Nuit profonde [00h-08h[
Horaire de PDS
Week-end

Mode de transport ~ 99%

Age moyen (en années)

100%

93% Patients résidant dans le département

100%

Moyen personnel
SMUR (héli. compris)
VSAV

Ambulance

99%

CCMU 1et2

CCMU 4 et5



Etablissement public
SMUR et service d'urgences

CH USSEL

QUELQUES CHIFFRES D'ACTIVITE

Primaires : 201 +102% Secondaires : 162 [#255%
THH: O SMUR intra : 125 EPMU : 0O
60
10
17 =
50 G 12
40 G s 77 V. 5%/ 12 V2 4//7
.= _ ' B s
T T 7% 8 7 U/ V A4 729
V 4 7 / Z 7 7 4
T 7457, 7 V // 7% 7 V. 4 V)
U YV /) 77 Y 722 D7 e
7 7 77 /“/f/ %%
»| 77 77 7 .
T V7
10
0
Janvier Février Mars Avril Mai Juin Juillet Aodt Septembre Octobre Novembre Décembre
® Primaires i D SMUR i

Service d’urgences

RPU: 13416 Hospitalisations post-urgence : 3 589

Il \b passages RPU W N\b hospitalisations
60
50
40
30

20

10

1janv. 1févr. 1 mars 1avr. 1 mai 1 juin 1 juil. 1 ao(t 1 sept. 1 oct. 1 nov. 1 déc.

= Evolution 2022-2023

|12 Panorama des urgences 2023 - ORU Nouvelle Aquitaine

CH USSEL

CHIFFRES CLES RPU*

PATIENTS

Sexe

RECUEIL DES DONNEES

13416 Nombre de RPU transmis
37 Moyenne quotidienne
-1,5% Evolution RPU (2022/2023)

DUREE DE PASSAGE | 100%

03h10 Moyenne
71% Passages < 4h
42% Hospitalisation
51% Retour a domicile
4% Passages >= 8h
5% T75anset+

MODE DE SORTIE | 98%

73% Retour a domicile

27% Hospitalisation
23% Mutation interne
4% Transfert

DIAGNOSTIC PRINCIPAL 98%

57% Médico-chirurgical
35% Traumatologique
3% Psychiatrique
1% Toxicologique
4% Autre recours

E] Exploitabilité

Panorama des urgences 2023 - ORU Nouvelle Aquitaine

100%
1,11 Sex-ratio H/F
Age 100%
47,4 Age moyen (en années)
1% <1an
17% <18 ans
20% 75 ans et +
Code postal de résidence ~ 100%

79% Patients résidant dans le département

ARRIVEES

Date/heure ~ 100%
23% Nuit [20h-08h[
10% Nuit profonde [00h-08h[
41% Horaire de PDS
26% Week-end

Mode de transport ~ 100%
70% Moyen personnel
<1% SMUR (héli. compris)
17% VSAV
12% Ambulance

CCMU  99%

95% CCMU 1 et 2

<1% CCMU 4 et5

*Deux jours de transmission RPU manquante (les 19/05/2022 et 20/05/2022).
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DEPARTEMENT DE LA CREUSE - 23
QUELQUES CHIFFRES D'ACTIVITE
DR:2419

SAMU  Appels décrochés : NR* D:1187

DRM : 37 485 DRM AMU : 31 905 DRM PDSA : 5 580
SMUR Primaires : 55/ - 93% Secondaires : 346 +49,8%
THH : 1328 SMUR intra : 66 EPMU : 1

Services d’'urgences RPU: 27 951 Hospitalisations post-urgence : 8 080

TAUX DE RECOURS RPU 2023

(+)

o Service

d'urgences

Taux de
recours (%)

0013
B
s
=

Limites
épartementales

sources :

, INSEE
*NR : non renseigné

= Evolution 2022-2023

| 14 Panorama des urgences 2023 - ORU Nouvelle Aquitaine

DEPARTEMENT DE LA CREUSE - 23

CHIFFRES CLES RPU

PATIENTS

Sexe 100%
1,12 Sex-ratio H/F
Age 100%
50,2 Age moyen (en années)
1% <1an
16% <18 ans
24% 75 ans et +
Code postal de résidence ~ 100%
91% Patients résidant dans le département

RECUEIL DES DONNEES

27 951 Nombre de RPU transmis
77 Moyenne quotidienne
+3,2% Evolution RPU (2022/2023)

DUREE DE PASSAGE | 100%

04h03 Moyenne ARRIVEES
60% Passages < 4h

42% Hospitalisation

Date/heure ~ 100%
26% Nuit [20h-08h[
11% Nuit profonde [00h-08h[
44% Horaire de PDS
28% Week-end
Mode de transport ~ 100%
60% Moyen personnel
1% SMUR (héli. compris)

657% Retour a domicile
9% Passages >= 8h
15% 75ans et +

MODE DE SORTIE | 100%

19% VSAV
71% Retour a domicile o
. Hosoitalisati 19% Ambulance
29% Hospitalisation CCMU |~ 100%

25% Mutation interne
4% Transfert

77% CCMU 1et2
2% CCMU 4 et 5

DIAGNOSTIC PRINCIPAL | | 100%

58% Médico-chirurgical
32% Traumatologique
3% Psychiatrique
2% Toxicologique
6% Autre recours

E] Exploitabilité

Panorama des urgences 2023 - ORU Nouvelle Aquitaine
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Etablissement public

CH GUERET
SAMU, SMUR et service d'urgences

QUELQUES CHIFFRES D'ACTIVITE

SMUR
Primaires : 557/ 1-93% Secondaires : 346 (+49,8%
TIH: 128 SMUR intra : 66 EPMU : 1
120 10
100 ; %j/’;///%

80 5

N
NN
x
N\

= B .. ;
; / 7 7 b V) 2
7

V. 77
7 0 ’ A V 7/
s 7 . Yy 7z .
77 7 777 7 77 // 77 V ./ 77 7
60 V77 7 V/ 7 7 7 ZZZ% 7% V 7
7. //% 728 2 //// 7% Z 7%/ 7
7 V7 77 7 2% 7 7 ) V 7/
7ZZZ 777
40 — ’ 7 7 7 //?
7
_
20
0
Janvier Février Mars Avril Mai Juin Juillet Aoat Septembre Octobre Novembre Décembre

®Primaires  # Secondaires W TIIH D SMURi itali =EPMU

Service d’urgences

RPU : 20 820 Hospitalisations post-urgence : 6 468

Il \b passages RPU W N\b hospitalisations
80
60
40
20
0
1janv. 1févr. 1 mars 1avr. 1 mai 1 juin 1 juil. 1 ao(t 1 sept. 1 oct. 1 nov. 1 déc.
= Evolution 2022-2023
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CH GUERET

CHIFFRES CLES RPU

PATIENTS

Sexe 100%
1,13 Sex-ratio H/F
Age 100%
49,1 Age moyen (en années)
1% <1an
17% <18 ans
23% 75 ans et +
Code postal de résidence ~ 100%
91% Patients résidant dans le département

RECUEIL DES DONNEES

20 820 Nombre de RPU transmis
57 Moyenne quotidienne
+4,1% Evolution RPU (2022/2023)

DUREE DE PASSAGE | 100%

04h32 Moyenne ARRIVEES

53% Passages < 4h
36% Hospitalisation

Date/heure ~ 100%
27% Nuit [20h-08h[
12% Nuit profonde [00h-08h[
45% Horaire de PDS
29% Week-end
Mode de transport ~ 100%
59% Moyen personnel
1% SMUR (héli. compris)

650% Retour a domicile
10% Passages >= 8h
18% 75ans et +

MODE DE SORTIE | 100%

20% VSAV
69% Retour a domicile o
9 Hosoitalisat 19% Ambulance
o Hospitalisation CCMU | 100%

28% Mutation int
o Mutation interne 71% CCMU 1 et 2

3% Transfert
o franste 2% CCMU 4 et 5

DIAGNOSTIC PRINCIPAL | | 100%

60% Médico-chirurgical
31% Traumatologique
4% Psychiatrique
2% Toxicologique
4% Autre recours

E] Exploitabilité

Panorama des urgences 2023 - ORU Nouvelle Aquitaine 17
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Etablissement public
Service d'urgences

CH AUBUSSON

Service d’urgences
RPU : 7 131 Hospitalisations post-urgence : 1 612

Il \b passages RPU [l N\b hospitalisations

40

30

20

10

Tjanv. 1févr. 1 mars 1 avr. 1 mai 1 juin 1 juil. 1 aolt 1 sept. 1 oct. 1 nov. 1 déc.

Evolution 2022-2023

CH AUBUSSON

PATIENTS

100%

Sexe

1,11 Sex-ratio H/F
Age 100%
RECUEIL DES DONNEES 536 Age moyen (en années)
7 131 Nombre de RPU transmis <1% <1an

14% <18 ans
28% 75 anset+
Code postal de résidence ~ 99%

20 Moyenne quotidienne
+0,6% Evolution RPU (2022/2023)

91% Patients résidant dans le département
100%

Moyenne ARRIVEES

<
Passages < 4h Date/heure  100%

22% Nuit [20h-08h[
9% Nuit profonde [00h-08h[
40% Horaire de PDS
27% Week-end

Mode de transport =~ 100%
63% Moyen personnel
<1% SMUR (héli. compris)
15% VSAV
20% Ambulance

CCMU  100%
94% CCMU 1 et 2
<1% CCMU 4 et5

Hospitalisation
Retour a domicile
Passages >= 8h

75 ans et +

100%

Retour a domicile
Hospitalisation
Mutation interne

Transfert

DIAGNOSTIC PRINCIPAL | | 100%

52% Médico-chirurgical
33% Traumatologique
2% Psychiatrique
2% Toxicologique
11% Autre recours

Exploitabilité

sences 2023 - ORU Nouvelle Aquitaine
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DEPARTEMENT DE LA DORDOGNE - 24

QUELQUES CHIFFRES D'ACTIVITE

SAMU  Appels décrochés : 224 192
DRM : 158 914

D: NR*
DRM AMU : 81 213

DR: 1365
DRM PDSA : 77 701 +3,3%

12000
23366

1787 22907
18901 18683 18873
10000 16908 16914 1833 8518 17622
14111 tores 8296
7832 8273 | 7820.L.

8000 7554 89 B
6000
4000

2000

BRES

Janvier Février Juillet Aolt

Septemblre
DR =9 DRM AMU —DRM PDSA = Appels décrochés
SMUR Primaires : 2 180 -287% Secondaires : 855 - -68%
THH: 270 SMUR intra: 10/ EPMU : /&8

Services d’urgences RPU: 91313 Hospitalisations post-urgence : 28 147

TAUX DE RECOURS RPU 2023

"% Service
.) d'urgences
Ta\ «de

= Evolution 2022-2023

*NR : non renseigné

Panorama des urgences 2023 - ORU Nouvelle Aquitaine

DEPARTEMENT DE LA DORDOGNE - 24

CHIFFRES CLES RPU

PATIENTS

Sexe 100%

1,09 Sex-ratio H/F
Age 100%
RECUEIL DES DONNEES 459 Age moyen (en années)
91 313 Nombre de RPU transmis 2% <1an

22% <18 ans
20% 75 ans et +
Code postal de résidence =~ 99%

250 Moyenne quotidienne
-6,6% Evolution RPU (2022/2023)

90% Patients résidant dans le département

DUREE DE PASSAGE | 99%

04h33 Moyenne
61% Passages < 4h

ARRIVEES

Date/heure ~ 100%
24% Nuit [20h-08h][
10% Nuit profonde [00h-08h[
41% Horaire de PDS
26% Week-end
Mode de transport ~ 91%

27% Hospitalisation

74% Retour a domicile
12% Passages >= 8h

23% T75anset+

72% Moyen personnel

MODE DE SORTIE | 99% 1% SMUR (héli. compris)

14% VSAV
69% Retour a domicile o
1 Hosoitalisa 12% Ambulance
31% Hospitalisation CCMU | 84%

30% Mutation interne 74% CCMU 1 et 2

3% CCMU 4 et5

1% Transfert

DIAGNOSTIC PRINCIPAL 92%

61% Médico-chirurgical
30% Traumatologique
4% Psychiatrique
1% Toxicologique
4% Autre recours

E] Exploitabilité

Panorama des urgences 2023 - ORU Nouvelle Aquitaine
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CH PERIGUEUX Etablissement public CH PERIGUEUX
SAMU, SMUR et service d'urgences

QUELQUES CHIFFRES D'ACTIVITE CHIFFRES CLES RPU
SMUR
Primaires : 1 294 -337% Secondaires : /11 -81% PATIENTS
TIH: 210 SMUR intra : 55 EPMU : 0O Sexe 100%
1,10 Sex-ratio H/F
50 Age 100%
\ 2 RECUEIL DES DONNEES 42,9 Age moyen (en années)

v 7 7 40 741 Nombre de RPU transmis 4% <1an

_
%ff% 28% <18 ans
20% 75 ans et +

Code postal de résidence ~ 100%

N\
§
e

N
N
NN

112 Moyenne quotidienne
-5,6% Evolution RPU (2022/2023)

7
2
7 7 |
7 //%

%7
%
7

.
.
__
Z

NN

N
N\
N
N
N
N
N

\§
NN

N
@

93% Patients résidant dans le département

DUREE DE PASSAGE | 100%

ND Moyenne ARRIVEES

Janvier Février Mars Juin Juillet Aot Septembre Octobre Novembre ND passages < 4h Date/heure  100%
uPrimaires % STIH D SMUR i itali EE :O.tspltal‘IS:tIOI'.'I | 27% Nuit [20h-08h[
etour a domicile 11% Nuit profonde [00h-08h[
ND Passages >= 8h 45% Horaire de PDS

ND 75ans et + 27% Week-end

Semvice duraences Mode de transport ~ 83%

| u
9 69% Moyen personnel
0, 9 Sl i
RPU : 40741 Hospitalisations post-urgence : 14 722 MODE DE SORTIE I Lo el comer)

16% VSAV
64% Retour a domicile o
Il \b passages RPU W N\b hospitalisations 14% Ambulance

, e
36% Hospitalisation CCMU 65%
36% Mutation int
. (] utation interne 72% CCMU 1 et 2
<1% Transfert
7% CCMU 4 et5

100 DIAGNOSTIC PRINCIPAL | | 83%

61% Médico-chirurgical
26% Traumatologique
% 7% Psychiatrique
2% Toxicologique
4% Autre recours

1janv. 1févr. 1 mars 1avr. 1 mai 1 juin 1 juil. 1 ao(t 1 sept. 1 oct. 1 nov. 1 déc.

ND : Non déterminé. Les calculs relatifs & la durée de passage ne sont pas présentés car I'heure de

E] Evolution 2022-2023 @ B pliaiilailiic sortie semble aberrante pour une forte proportion de RPU (cléture massive des passages a 23h59).
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CH BERGERAC

QUELQUES CHIFFRES D'ACTIVITE

Primaires : 547/

TIH: O
70
w

60 7///4 Z///
s 777 . 77

w
40 Z
30
20
10
° Janvier Février Mars Avril

RPU : 27 346

Il \b passages

100
80
60
40

20

1janv. 1févr. 1 mars 1avr.

Evolution 2022-2023

S

SMUR

-16,0%
SMUR intra : NRE*

Secondaires: 113

Etablissement public
SMUR et service d'urgences

CH BERGERAC

CHIFFRES CLES RPU

\& \
N
N\

N
N\

Juin Juillet Aodt Septembre

= Primaires  ~ Secondaires

Service d’urgences

Hospitalisations post-urgence : 9 536

RPU W N\b hospitalisations

1 mai 1 juin 1 juil. 1 ao(t 1 sept. 1 oct.

*NR : non recueilli

Panorama des urgences 2023 - ORU Nouvelle Aquitaine

Octobre

50% PATIENTS
EPMU : O Sexe 100%
1,03 Sex-ratio H/F
w . Age 100%
- RECUEIL DES DONNEES 46,7 Age moyen (en années)
27 346 Nombre de RPU transmis 2% <1an
75 Moyenne quotidienne 20% <18 ans
-7,3% Evolution RPU (2022/2023) 21% 75 ans et +

1 nov.

Novembre

1 déc.

DUREE DE PASSAGE | 100%

04h46 Moyenne
Decembre 56% Passages < 4h
23% Hospitalisation
74% Retour a domicile
14% Passages >= 8h

30% 75anset+

MODE DE SORTIE | 100%

65% Retour a domicile

35% Hospitalisation
32% Mutation interne
3% Transfert

DIAGNOSTIC PRINCIPAL

64%
28%
3%
1%
4%

Exploitabilité

Médico-chirurgical
Traumatologique
Psychiatrique
Toxicologique
Autre recours

Code postal de résidence

98%

88% Patients résidant dans le département

23%
10%
40%
26%

72%

1%

14%

12%
CCMU

70%

2%

100%

Panorama des urgences 2023 - ORU Nouvelle Aquitaine

ARRIVEES

Date/heure

Mode de transport

100%

Nuit [20h-08h[

Nuit profonde [00h-08h[
Horaire de PDS
Week-end

97%
Moyen personnel
SMUR (héli. compris)
VSAV

Ambulance

100%

CCMU 1et2

CCMU 4 et5
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HOP PRIVE PERIGUEUX FRANCHEVILLE Etablissement privé HOP PRIVE PERIGUEUX FRANCHEVILLE

Service d'urgences

PATIENTS

Service d’urgences Sexe 100%
1,16 Sex-ratio H/F
Age 100%

49,6 Age moyen (en années)

RPU: 12 307 Hospitalisations post-urgence : 1 739
RECUEIL DES DONNEES

Il \b passages RPU [l N\b hospitalisations
<1% <1an

10% <18 ans

12 307 Nombre de RPU transmis
50 34 Moyenne quotidienne

-5,1% Evolution RPU (2022/2023) 16% 75 ans et +

40 Code postal de résidence ~ 99%
94% Patients résidant dans le département
30
95%

20 .

Moyenne ARRIVEES

<
o Passages < 4h Date/heure = 100%
Hospitalisati
. ROtSp'ta"S:tmr.‘ '| 13% Nuit [20h-08h[
etour & domicile .
Tjanv. 1févr. 1 mars 1 avr. 1 mai 1 juin 1 juil. 1 aolt 1 sept. 1 oct. 1 nov. 1 déc. 4% Nuit profonde [00h-08h[

Passages >= 8h 32% Horaire de PDS

25% Week-end

Mode de transport ~ 100%
88% Moyen personnel
<1% SMUR (héli. compris)
4% VSAV
8% Ambulance

ccMmu  100%
84% CCMU 1 et2
<1% CCMU 4 et5

75 ans et +

100%

Retour a domicile
Hospitalisation
Mutation interne

Transfert

DIAGNOSTIC PRINCIPAL 99%

57% Médico-chirurgical
39% Traumatologique
<1% Psychiatrique
<1% Toxicologique
4% Autre recours

Evolution 2022-2023 Exploitabilité

126 anorama des urgences 2023 - ORU Nouvelle Aquitaine anorama des urgences 2023 - ORU Nouvelle Aquitaine 127



128

Etablissement public
SMUR et service d'urgences

CH SARLAT

-25,5% +29,2%

EPMU :

Primaires : Secondaires :

TIHH : SMUR intra :

40 2 11
1
] : s

1 1

6 — 3 45

2 5 1 38 6 3
2 32
28 28 £t 29

10 20

19 - 16 18

0
Janvier Février Mars Avil Mai Juin Juillet Aot Septembre Octobre Novembre Décembre
Primaires D SMUR i ="EPMU

Service d’'urgences**

RPU: 10919 IEIA%d Hospitalisations post-urgence : 2 150  ESERZZ
Il \b passages RPU* W Nb hospitalisations*
60 M
40
20
: |
1janv. 1févr. 1 mars 1 avr. 1 mai 1 juin 1 juil. 1 ao(t 1 sept. 1 oct. 1 nov. 1 déc.

*NC : non concerné
Evolution 2022-2023
(07/01, 07/03, 16/05, 05/06, 30/07, 01/08, 02/08, 04/08, 14/08, 05/09, 11/10 et 29/11/2023).

**Fermeture partielle sur plusieurs journées en 2023 pour carence médicale avec mise en place EPMU

CH SARLAT

RECUEIL DES DONNEES

10 919 Nombre de RPU transmis

30 Moyenne quotidienne

-10,0% Evolution RPU (2022/2023)

100%

Moyenne

Passages < 4h
Hospitalisation
Retour a domicile

Passages >= 8h

75 ans et +

93%

Retour a domicile
Hospitalisation
Mutation interne

Transfert

Exploitabilité

PATIENTS

Sexe 100%
1,11 Sex-ratio H/F
Age 100%
51,0 Age moyen (en années)
1% <1an
16% <18 ans
23% 75ans et +
Code postal de résidence ~ 98%

79% Patients résidant dans le département

ARRIVEES

Date/heure ~ 100%
24% Nuit [20h-08h[
10% Nuit profonde [00h-08h[
42% Horaire de PDS
27% Week-end
Mode de transport ~ 94%
66% Moyen personnel
1% SMUR (héli. compris)
20% VSAV
13% Ambulance
CCMU  98%
79% CCMU 1 et 2
2% CCMU 4 et5

DIAGNOSTIC PRINCIPAL 95%

56%
37%
3%
2%
3%

Médico-chirurgical
Traumatologique
Psychiatrique
Toxicologique
Autre recours

ences 2023 - ORU N e Aquitaine
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DEPARTEMENT DE LA GIRONDE - 33

QUELQUES CHIFFRES D'ACTIVITE

SAMU  Appels décrochés : 624 607 D:37633 DR : 39 550
DRM : 396 766 DRM AMU : 180 840 DRM PDSA : 188 926

63389

25000

15000
10000
| 3539

ctobre Novembre

| 3897
o

== Appels décrochés

5000

N
\
N
N[
N[
N[
N[
N[
\
\
\
\

Juillet Aout Septembre

Janvier Février

DR 559 DRM AMU C—3DRM PDSA

Secondaires : 3427  [+354%
EPMU : 91

SMUR Primaires: 10 599  [20,6%
THH: 2719 SMUR intra: 176

Services d’urgences RPU: 371 359 Hospitalisations post-urgence : 100 919

TAUX DE RECOURS RPU 2023

o Service

d'urgences

Taux de
recours (%)

|:| Limites

départementales

sources : ORU NA, IGN, INSEE

= Evolution 2022-2023

|30 Panorama des urgences 2023 - ORU Nouvelle Aquitaine

55299 5r8re 54344 55481 53276
50816 50697
w0000 | 46975 48359 46649
) 41443 16397 S
6 1 161 15875 :
o 3 | q - q

DEPARTEMENT DE LA GIRONDE - 33

CHIFFRES CLES RPU

PATIENTS

Sexe 100%

1,09 Sex-ratio H/F
Age 100%
RECUEIL DES DONNEES 42,2 Age moyen (en années)
371 359 Nombre de RPU transmis 3% <1an

24% <18 ans
17% 75 ans et +
Code postal de résidence =~ 99%

1017 Moyenne quotidienne
-4,7% Evolution RPU (2022/2023)

88% Patients résidant dans le département

DUREE DE PASSAGE | 99%

05h38 Moyenne ARRIVEES
55% Passages < 4h

35% Hospitalisation

Date/heure ~ 100%
29% Nuit [20h-08h[
12% Nuit profonde [00h-08h[
48% Horaire de PDS
29% Week-end
Mode de transport ~ 99%
69% Moyen personnel
1% SMUR (héli. compris)

653% Retour a domicile
18% Passages >= 8h
37% T75anset+

MODE DE SORTIE | 99%

19% VSAV
72% Retour a domicile o
. Hosoitalisati 10% Ambulance
28% Hospitalisation CCMU | 90%

27% Mutation interne
1% Transfert

72% CCMU 1 et2
3% CCMU 4 et5

DIAGNOSTIC PRINCIPAL 82%

64% Médico-chirurgical
30% Traumatologique
2% Psychiatrique
2% Toxicologique
2% Autre recours

E] Exploitabilité

Panorama des urgences 2023 - ORU Nouvelle Aquitaine
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Etablissement public
SAMU, SMUR et service d'urgences

CHU BORDEAUX PELLEGRIN ADULTES

QUELQUES CHIFFRES D'ACTIVITE
SMUR*

Primaires : 5 /80 +2,3% Secondaires : 2 /61 [#56,2%|
THH: 219 SMUR intra : NRE** EPMU : 0O

Antenne saisonniére SMUR Lacanau
Primaires : 52

o
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Janvier Février Avril Juillet Aodt Septembre Octobre Novembre Décembre

= Primaires  # Secondaires = TIIH

Service d’urgences

RPU : 42 474 Hospitalisations post-urgence : 21 695

Il \b passages RPU W N\b hospitalisations
150
100
50
0
1janv. 1févr. 1 mars 1avr. 1 mai 1 juin 1 juil. 1 ao(t 1 sept. 1 oct. 1 nov. 1 déc.

*Les données du SMUR pédiatrique du CHU Bdx Pellegrin sont incluses dans ces chiffres et les sorties primaires du SMUR
pédiatrique et SMUR adlulte sont dans un nombre non négligeable de cas couplés.

[~ Evolution 2022-2023
**NR : non recueilli
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CHU BORDEAUX PELLEGRIN ADULTES

CHIFFRES CLES RPU

PATIENTS

100%

Sexe

1,17 Sex-ratio H/F
Age 100%
RECUEIL DES DONNEES 47,5 Age moyen (en années)
42 474 Nombre de RPU transmis <1% <1an

5% <18 ans
16% 75 ans et +
Code postal de résidence ~ 100%

116 Moyenne quotidienne
-11,3% Evolution RPU (2022/2023)

88% Patients résidant dans le département

DUREE DE PASSAGE | 100%

03h38 Moyenne ARRIVEES

63% Passages < 4h

Date/heure ~ 100%
33% Nuit [20h-08h[
14% Nuit profonde [00h-08h[
52% Horaire de PDS
31% Week-end
Mode de transport ~ 96%
59% Moyen personnel
3% SMUR (héli. compris)

57% Hospitalisation

60% Retour a domicile
11% Passages >= 8h

16% T75anset+

MODE DE SORTIE | 100%

22% VSAV
49% Retour a domicile o
1 Hosoitalisa 15% Ambulance
51% Hospitalisation CCMU |~ 80%

51% Mutation interne

<1% Transfert

92% CCMU 1et2
1% CCMU 4 et5

DIAGNOSTIC PRINCIPAL | | 56%

71% Médico-chirurgical
23% Traumatologique
2% Psychiatrique
2% Toxicologique
2% Autre recours

E‘ Exploitabilité

Panorama des urgences 2023 - ORU Nouvelle Aquitaine | 33



Etablissement public
SMUR et service d'urgences pédiatriques

CHU BORDEAUX PELLEGRIN
PEDIATRIE

QUELQUES CHIFFRES D'ACTIVITE

SMUR

Primaires : 353 -21,0% Secondaires : 5/6 -136%

. * H . . *
THH : NR SMUR intra : 86 EPMU : NRE
00 10
V) i o ’1// 12 Wi
] 7 1 f 2
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% 7ZZZ 7 7 ZZ
ZZ%; 7% 7
20 777
0
Janvier Février Mars Avril Mai Juin Juillet Aodt Septembre Octobre Novembre Décembre
® Primaires  # i D SMUR i

Service d’urgences
RPU : 42 067 Hospitalisations post-urgence : 8 471

Il \b passages RPU W N\b hospitalisations

150
100
50
O A AN i ity A s A,
1janv. 1févr. 1 mars 1avr. 1 mai 1 juin 1 juil. 1 ao(t 1 sept. 1 oct. 1 nov. 1 déc.
’3 Evolution 2022-2023 *NR : non recueilli
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CHU BORDEAUX PELLEGRIN
PEDIATRIE

CHIFFRES CLES RPU

PATIENTS

Sexe 100%

1,26 Sex-ratio H/F
Age 100%

5,7 Age moyen (en années)
19% <1an
100% <18 ans

0% 75anset+

Code postal de résidence ~ 100%

RECUEIL DES DONNEES

42 067 Nombre de RPU transmis
115 Moyenne quotidienne
-6,5% Evolution RPU (2022/2023)

93% Patients résidant dans le département

DUREE DE PASSAGE | 100%

03h19 Moyenne ARRIVEES
70% Passages < 4h

652% Hospitalisation

Date/heure ~ 100%
33% Nuit [20h-08h[
11% Nuit profonde [00h-08h[
51% Horaire de PDS
29% Week-end
Mode de transport ~ 97%
90% Moyen personnel
1% SMUR (héli. compris)

72% Retour a domicile
<1% Passages >= 8h
0% 75anset+

MODE DE SORTIE | 100%

7% VSAV
80% Retour a domicile o
0% Hosoitalisa 2% Ambulance
o Hospitalisation CCMU | 97%

20% Mutation int
o Mutation interne 91% CCMU 1 et 2

<1% Transfert <1% CCMU 4 et5
0

DIAGNOSTIC PRINCIPAL 89%

62% Médico-chirurgical
33% Traumatologique
3% Psychiatrique
1% Toxicologique
2% Autre recours

E] Exploitabilité

Panorama des urgences 2023 - ORU Nouvelle Aquitaine

135



PCL BORDEAUX NORD AQUITAINE Etablissement privé PCL BORDEAUX NORD AQUITAINE

Service d'urgences

PATIENTS

Service d’urgences Sexe 100%
0,97 Sex-ratio H/F
RPU : 31536 Hospitalisations post-urgence : 6 000 Age 100%

RECUEIL DES DONNEES 48,1 Age moyen (en années)

Il N\b passages RPU Il Nb hospitalisations
31536 Nombre de RPU transmis <1% <1an
86 Moyenne quotidienne 9% <18 ans
-1,5% Evolution RPU (2022/2023) 19% 75ans et +
100 Code postal de résidence ~ 99%
95% Patients résidant dans le département
98%
50 )
Moyenne ARRIVEES
Passages < 4h Date/heure = 100%
o A
Tjanv. 1févr.  1mars  law.  1mai Tjuin  1juil.  TaoGt Tsept.  loct.  1nov.  1déc. Passages >= 8h 12% Nuit ?rofonde [00h-08h[
47% Horaire de PDS
roanset 28% Week-end
Mode de transport =~ 100%
63% Moyen personnel
100% 2% SMUR (héli. compris)
21% VSAV
Retour & domicile
Hospitalisation 4% Ambulance
CCMU  99%
Mutation interne 45% CCMU 1 et 2
Transfert
12% CCMU 4 et 5
DIAGNOSTIC PRINCIPAL 40%
78% Médico-chirurgical
20% Traumatologique
<1% Psychiatrique
1% Toxicologique
<1% Autre recours
Evolution 2022-2023 Exploitabilité
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ESPIC
Service d'urgences

CL MUTUALISTE PESSAC

Service d’urgences

RPU : 26 414 Hospitalisations post-urgence : 3 305
Il \b passages RPU [l N\b hospitalisations
100
80
60
40
20
0
Tjanv. 1févr. 1 mars 1 avr. 1 mai 1 juin 1 juil. 1 aolt 1 sept. 1 oct. 1 nov. 1 déc.

Evolution 2022-2023

CL MUTUALISTE PESSAC

RECUEIL DES DONNEES

26 414 Nombre de RPU transmis
72 Moyenne quotidienne

-9,2% Evolution RPU (2022/2023)

100%

Moyenne

Passages < 4h
Hospitalisation
Retour a domicile

Passages >= 8h

75 ans et +

100%

Retour a domicile
Hospitalisation
Mutation interne

Transfert

Exploitabilité

PATIENTS

Sexe 100%
1,02 Sex-ratio H/F
Age 100%
48,3 Age moyen (en années)
<1% <1an
6% <18 ans
17% 75 ans et +
Code postal de résidence =~ 100%

93% Patients résidant dans le département

ARRIVEES

Date/heure ~ 100%
20% Nuit [20h-08h[
8% Nuit profonde [00h-08h[
40% Horaire de PDS
29% Week-end

Mode de transport ~ 99%
79% Moyen personnel
<1% SMUR (héli. compris)
12% VSAV
8% Ambulance

CCMU  89%
60% CCMU 1et2
3% CCMU 4 et5

DIAGNOSTIC PRINCIPAL 98%

73%
24%
1%
2%
2%

Médico-chirurgical
Traumatologique
Psychiatrique
Toxicologique
Autre recours

sences 2023 - ORU Nouvelle Aquitaine
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PCL BORDEAUX RIVE DROITE

100

80

60

40

20

RPU: 22 570

1janv. 1 févr.

Il \b passages RPU

1 mars 1avr.

Evolution 2022-2023

1 mai

Service d’urgences

Hospitalisations post-urgence : 7 814

[l N\b hospitalisations

1 juin

1 juil.

1 aolt

1 sept.

1 oct.

Etablissement privé
Service d'urgences

+25,3%

1 nov. 1 déc.

PCL BORDEAUX RIVE DROITE

PATIENTS

100%

Sexe

0,99 Sex-ratio H/F
Age 100%
RECUEIL DES DONNEES 451 Age moyen (en années)
22 570 Nombre de RPU transmis <1% <1an

12% <18 ans
15% 75anset+
Code postal de résidence ~ 99%

62 Moyenne quotidienne
-5,8% Evolution RPU (2022/2023)

96% Patients résidant dans le département
97%

Moyenne ARRIVEES

<
Passages < 4h Date/heure  100%

31% Nuit [20h-08h[
13% Nuit profonde [00h-08h[
48% Horaire de PDS
28% Week-end

Mode de transport ~ 97%
72% Moyen personnel
<1% SMUR (héli. compris)
20% VSAV
8% Ambulance

CCMU  98%
58% CCMU 1 et 2
3% CCMU 4 et5

Hospitalisation
Retour a domicile
Passages >= 8h

75 ans et +

100%

Retour a domicile
Hospitalisation
Mutation interne

Transfert

DIAGNOSTIC PRINCIPAL 91%

65% Médico-chirurgical
31% Traumatologique
1% Psychiatrique
1% Toxicologique
2% Autre recours

Exploitabilité

orama des urgences 2023 - ORU Nouvelle Aquitaine
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Etablissement public
Service d'urgences

CHU BORDEAUX SAINT-ANDRE

Service d’urgences

RPU : 20 652 Hospitalisations post-urgence : 6 809

Il \b passages RPU [l N\b hospitalisations

80
60
40

20

Tjanv. 1févr. 1 mars 1 avr. 1 mai 1 juin 1 juil. 1 aolt 1 sept. 1 oct. 1 nov. 1 déc.

Evolution 2022-2023

CHU BORDEAUX SAINT-ANDRE

PATIENTS

100%

Sexe

1,25 Sex-ratio H/F
Age 100%
RECUEIL DES DONNEES 46,4 Age moyen (en années)
20 652 Nombre de RPU transmis <1% <1an

2% <18 ans
16% 75anset+
Code postal de résidence ~ 99%

57 Moyenne quotidienne
+2,4% Evolution RPU (2022/2023)

90% Patients résidant dans le département
100%

Moyenne ARRIVEES

<
Passages < 4h Date/heure  100%

35% Nuit [20h-08h[
17% Nuit profonde [00h-08h[
51% Horaire de PDS
28% Week-end
Mode de transport ~ 99%
49% Moyen personnel
1% SMUR (héli. compris)
35% VSAV
14% Ambulance
CCMU  99%
64% CCMU 1et2
2% CCMU 4 et5

Hospitalisation
Retour a domicile
Passages >= 8h

75 ans et +

100%

Retour a domicile
Hospitalisation
Mutation interne

Transfert

DIAGNOSTIC PRINCIPAL 94%

64% Médico-chirurgical
25% Traumatologique
2% Psychiatrique
6% Toxicologique
2% Autre recours

Exploitabilité

Jorama des urgences 2023 - ORU Nouvelle Aquitaine
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MSP BAGATELLE

RPU : 16972

Il \b passages RPU

60

40

20

Tjanv. 1févr. 1 mars 1 avr. 1 mai

Evolution 2022-2023

Service d’urgences

Hospitalisations post-urgence : 4 407

[l N\b hospitalisations

1 juin

1 juil.

1 aolt

1 sept.

1 oct.

ESPIC
Service d'urgences

1 nov. 1 déc.

MSP BAGATELLE

RECUEIL DES DONNEES

PATIENTS

Sexe

53,6

16 972 Nombre de RPU transmis

46 Moyenne quotidienne

+3,9% Evolution RPU (2022/2023)

98%

Moyenne

Passages < 4h
Hospitalisation
Retour a domicile

Passages >= 8h

75 ans et +

100%

Retour a domicile
Hospitalisation
Mutation interne

Transfert

Exploitabilité

<1%
3%

100%

DIAGNOSTIC PRINCIPAL

64% Médico-chirurgical
28% Traumatologique
1% Psychiatrique
2% Toxicologique
4% Autre recours

lle Aquitaine

24%
Code postal de résidence

100%
1,03 Sex-ratio H/F
Age 100%
Age moyen (en années)
<1t1an
<18 ans
75 ans et +

100%

96% Patients résidant dans le département

ARRIVEES

Date/heure ~ 100%
29% Nuit [20h-08h[
12% Nuit profonde [00h-08h[
46% Horaire de PDS
28% Week-end
Mode de transport =~ 100%
59% Moyen personnel
<1% SMUR (héli. compris)
25% VSAV
16% Ambulance
CCMU  100%
63% CCMU 1et2
1% CCMU 4 et5
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CL BORDEAUX TONDU

40

30

20

10

RPU: 9213

1janv. 1 févr.

[l \b passages RPU*

1 mars 1avr.

+116,4%

Evolution 2022-2023

Etablissement privé
Service d'urgences

Service d’urgences®

Hospitalisations post-urgence : 800
[l Nb hospitalisations*
1 mai 1 juin 1 juil. 1 aolt 1 sept. 1 oct. 1 nov. 1 déc.

*5 jours de fermeture partielle pour carence médicale (27/04, 29/08, 01/11, 03/12 et 31/12/2023).
**NC : non calculable

CL BORDEAUX TONDU

RECUEIL DES DONNEES

9213 Nombre de RPU transmis
25 Moyenne quotidienne
+116,4% Evolution RPU (2022/2023)

97%

Moyenne

Passages < 4h
Hospitalisation
Retour a domicile

Passages >= 8h

75 ans et +

56%

Retour a domicile
Hospitalisation

Mutation interne

DIAGNOSTIC PRINCIPAL

PATIENTS

Sexe 100%

1,01 Sex-ratio H/F
Age 100%

48,6 Age moyen (en années)

<1% <1an

13% <18 ans

20% 75ans et +
Code postal de résidence

100%

95% Patients résidant dans le département

ARRIVEES

Date/heure ~ 100%
26% Nuit [20h-08h[
10% Nuit profonde [00h-08h[
43% Horaire de PDS
27% Week-end

Mode de transport ~ 96%
63% Moyen personnel
4% SMUR (héli. compris)
23% VSAV
9% Ambulance

CCMU  97%
63% CCMU 1et2
3% CCMU 4 et5

98%

64% Médico-chirurgical

Transfert
32%
1%
1%
2%
Exploitabilité

Traumatologique
Psychiatrique
Toxicologique
Autre recours

ences 2023 - ORU N e Aquitaine
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Etablissement public
SMUR et service d'urgences

CH LIBOURNE

QUELQUES CHIFFRES D'ACTIVITE

SMUR
Primaires : 9373 6% Secondaires : 44 -137%
THH: O SMUR intra : NE*® EPMU : NC+*
100
o o %% s
e 7 wy e v
8 7% ,
2 73 p

70 2
60
50
40
30
20
10

0 Janvier Février Mars Avril Mai Juin Juillet Aoat Septembre Octobre Novembre Décembre

= Primaires  ~ Secondaires
Service d’urgences
RPU : 45845 Hospitalisations post-urgence : 10 329
Il \b passages RPU W N\b hospitalisations

150
100

0

1janv. 1févr. 1 mars 1avr. 1 mai 1 juin 1 juil. 1 ao(t 1 sept. 1 oct. 1 nov. 1 déc.
= Evolution 2022-2023 38 e B

**NC : non concerné

Panorama des urgences 2023 - ORU Nouvelle Aquitaine

CH LIBOURNE

CHIFFRES CLES RPU

RECUEIL DES DONNEES

45 845 Nombre de RPU transmis
126 Moyenne quotidienne
-6,0% Evolution RPU (2022/2023)

DUREE DE PASSAGE | 98%

09h33 Moyenne
39% Passages < 4h
21% Hospitalisation
44% Retour a domicile
36% Passages >= 8h
64% T75anset+

MODE DE SORTIE | 100%

77% Retour a domicile
23% Hospitalisation
23% Mutation interne

<1% Transfert

DIAGNOSTIC PRINCIPAL

5
3

7% Meédico-chirurgical

5% Traumatologique

3% Psychiatrique

2% Toxicologique

4% Autre recours

@ Exploitabilité

PATIENTS

Sexe 100%
1,15 Sex-ratio H/F
Age 100%
42,4 Age moyen (en années)
5% <1an
29% <18 ans
19% 75anset+
Code postal de résidence ~ 100%

ARRIVEES

Date/heure  100%
30% Nuit [20h-08h][

46% Horaire de PDS
27% Week-end

Mode de transport ~ 100%
67% Moyen personnel
2% SMUR (héli. compris)
19% VSAV
12% Ambulance

CCMU  78%
90% CCMU 1 et2
2% CCMU 4 et5

69%

Panorama des urgences 2023 - ORU Nouvelle Aquitaine

83% Patients résidant dans le département

14% Nuit profonde [00h-08h][
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Etablissement public
SMUR et service d'urgences

CH ARCACHON CH ARCACHON

QUELQUES CHIFFRES D'ACTIVITE CHIFFRES CLES RPU

SMUR

PATIENTS

Primaires : /88 C+1,5% Secondaires : 0
TIHH : 0 SMUR intra : 77 EPMU : 0 Sexe [100%
1,04 Sex-ratio H/F
% Age 100%
o ’ RECUEIL DES DONNEES 45,5 Age moyen (en années)
. . 37 620 Nombre de RPU transmis 2% <1an
103 Moyenne quotidienne 21% <18 ans
v -3,9% Evolution RPU (2022/2023) 20% 75 ans et +
0 Code postal de résidence =~ 98%
30 70% Patients résidant dans le département
0
DUREE DE PASSAGE | 100%
10
, 04h471 Moyenne ARRIVEES
samier Fewier Mars Avil Vi auin sl Aot Seplembre  Octotre  Novembre  Décembre 59% Passages < 4h P —
“Primaires D SMUR 23% Hospitalisation 28% Nuit [20h-08h[
[ Retoura domicile 13% Nuit profonde [00h-08h[
14% Passages >=8h 48% Horaire de PDS
33% T75anset+ 29% Week-end
. Mode de transport ~ 100%
Service d’urgences
68% Moyen personnel
RPU : 37 620 Hospitalisations post-urgence : 9 117 MODE DE SORTIE [[100% 1% SMUR (héli. compris)
21% VSAV
76% Retour a domicile o
B N\b passages RPU W Nb hospitalisations 249, Hospitalisation 9% Ambulance
o ccMmu  100%
25:; :"r:t::f‘::t'"teme 78% CCMU 1 et 2
150 2% CCMU 4 etb
DIAGNOSTIC PRINCIPAL | | 100%
. 59% Médico-chirurgical
36% Traumatologique
50 1% Psychiatrique
0 3% Autre recours
Tjanv. 1fév.  1mars  law.  1mai Tjuin  1jull.  TaoGt  Tsept.  Toct.  1Tnov. 1déc.
= Evolution 2022-2023 = Exploitabilité

Panorama des urgences 2023 - ORU Nouvelle Aquitaine
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CH BLAYE

QUELQUES CHIFFRES D'ACTIVITE

Primaires : 549

TIH: O

40

Janvier Février

RPU :

18016

Avril

Il \b passages RPU

Etablissement public
SMUR et service d'urgences

CH BLAYE

CHIFFRES CLES RPU

SMUR

PATIENTS

80
60
40
20
0
1janv. 1févr. 1 mars 1avr.
= Evolution 2022-2023

1 mai

[ +6,0% Secondaires : 5
SMUR intra : 11C* EPMU : 2 Sexe |
1,05 Sex-ratio H/F
Age 100%
i RECUEIL DES DONNEES 434 Age moyen (en années)
) 18 016 Nombre de RPU transmis 2% <1an
49 Moyenne quotidienne 22% <18 ans
[ -1,8% Evolution RPU (2022/2023) 16% 75 ans et +
Code postal de résidence ~ 100%
93% Patients résidant dans le département
DUREE DE PASSAGE | 100%
05h43 Moyenne ARRIVEES
Mai Juin Aoat Septembre Octobre Novembre Décembre 0, <
38% Passages < 4h Date/heure = 100%
= Primaires  ~ Secondaires ® 0, itali i
P Second EPMU 17% Hospitalisation 29% Nuit [20h-08h[
46° R -
¢ Retoura domicile 10% Nuit profonde [00h-08h[
0, =
19% Passages >= 8h 52% Horaire de PDS
0,
33% T75anset+ 33% Week-end
. , Mode de transport ~ 100%
Service d’urgences
75% Moyen personnel
R 9 19 MUR (héli. i
Hospitalisations post-urgence : 5 063 MODE DE SORTIE [[100% % SMUR (héli. compris)
14% VSAV
72% Retour a domicile o
W N\b hospitalisations 28% H italisati 8% Ambulance
> Hospitalisation coMU | 100%
26% Mutation interne 519% CCMU 1 et 2
2% Transfert
19% CCMU 4 et5
DIAGNOSTIC PRINCIPAL | | 100%
57% Médico-chirurgical
37% Traumatologique
2% Psychiatrique
2% Toxicologique
3% Autre recours
1 juin 1 juil. 1 ao(t 1 sept. 1 oct. 1 nov. 1 déc.

*NC : non concerné
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Etablissement public
SMUR et service d'urgences

CH LANGON

QUELQUES CHIFFRES D'ACTIVITE

SMUR
Primaires : 820 +10,5% Secondaires : 0
THH: O SMUR intra : O EPMU : O
%0
80
70
60
50
40
30
20
10
0
Janvier Février Mars Avril Mai Juin Juillet Aodt Septembre Octobre Novembre Décembre
= Primaires
Service d’'urgences*
RPU : 17 769 Hospitalisations post-urgence : 5 350
Il \b passages RPU* W Nb hospitalisations*

60
40
20

0

1janv. 1févr. 1 mars 1avr. 1 mai 1 juin 1 juil. 1 ao(t 1 sept. 1 oct. 1 nov. 1 déc.
E] Evolution 2022-2023 *3 jours de fermeture pour carence médicale (04/04, 05/04 et 09/04/2023).
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CH LANGON

CHIFFRES CLES RPU*

RECUEIL DES DONNEES

17 769 Nombre de RPU transmis
49 Moyenne quotidienne
-14,7% Evolution RPU (2022/2023)

DUREE DE PASSAGE | 100%

04h49 Moyenne
53% Passages < 4h
35% Hospitalisation
650% Retour a domicile
16% Passages >= 8h
29% T75anset+

MODE DE SORTIE | 99%

659% Retour a domicile
31% Hospitalisation
26% Mutation interne

5% Transfert

DIAGNOSTIC PRINCIPAL

75%
16%
3%
2%
4%

@ Exploitabilité

Médico-chirurgical
Traumatologique
Psychiatrique
Toxicologique
Autre recours

PATIENTS

Sexe 100%

1,07 Sex-ratio H/F

Age 100%

50,3 Age moyen (en années)

1% <1an
15% <18 ans

23% 75ans et +
Code postal de résidence

29%
14%
47%
27%

59%
2%
27%
12%

CCMU
80%
2%

69%

Panorama des urgences 2023 - ORU Nouvelle Aquitaine

ARRIVEES

Date/heure

Mode de transport

100%

94% Patients résidant dans le département

100%

Nuit [20h-08h[

Nuit profonde [00h-08h[
Horaire de PDS
Week-end

100%
Moyen personnel
SMUR (héli. compris)
VSAV

Ambulance

40%

CCMU 1et2

CCMU 4 et5
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HOP PRIVE ARES WALLERSTEIN

ESPIC

HOP PRIVE ARES WALLERSTEIN

SMUR et service d'urgences

QUELQUES CHIFFRES D'ACTIVITE

SMUR

-14,9%
SMUR intra: 12

Primaires : 434 Secondaires : ()

TIH: O EPMU : O

Janvier Février Juillet Septembre Octobre Novembre

= Primaires D SMUR

Service d’'urgences*

CHIFFRES CLES RPU*

PATIENTS

Sexe 100%

1,00 Sex-ratio H/F
Age 100%
50,2

RECUEIL DES DONNEES Age moyen (en années)

17 277 Nombre de RPU transmis 1% <1an
47 Moyenne quotidienne 16% <18 ans
+8,1% Evolution RPU (2022/2023) 24% 75 ans et +

Code postal de résidence ~ 97%

85% Patients résidant dans le département

DUREE DE PASSAGE | 9%6%

05h27 Moyenne
61% Passages < 4h

ARRIVEES
Décembre

Date/heure  100%

. .
22% Hospitalisation 27% Nuit [20h-08h[

78% Retour a domicile

13% Nuit profonde [00h-08h[
16% Passages >=8h 46% Horaire de PDS
32% T75anset+ 29% Week-end
Mode de transport ~ 100%

69% Moyen personnel

o - .
RPU: 17 277 Hospitalisations post-urgence : 5 507 MODE DE SORTIE [1100% <1% SMUR (hefi. compris)
22% VSAV
68% Retour a domicile o
Il \b passages RPU W N\b hospitalisations 42% Hospitalisati 8% Ambulance
o Mospitalisation ccMU 93%
32% Mutation int
o0 > Mutation interne 70% CCMU 1 et 2
<1% Transfert
3% CCMU 4 etbh
80
DIAGNOSTIC PRINCIPAL 99%
60
65% Médico-chirurgical
40 30% Traumatologique
1% Psychiatrique
20 1% Toxicologique
0 2% Autre recours
1janv. 1févr. 1 mars 1avr. 1 mai 1 juin 1 juil. 1 ao(t 1 sept. 1 oct. 1 nov. 1 déc.
E] Evolution 2022-2023 *1 jour de fermeture partielle pour carence médicale (10/04/2023). @ Exploitabilité
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CL MUTUALISTE LESPARRE MEDOC ESPIC

SMUR et service d'urgences

QUELQUES CHIFFRES D'ACTIVITE

SMUR*
Primaires : 5/ / - 59% Secondaires : |
THH : NCH SMUR intra : & EPMU : 24
70
2
60 4
50
2
4

40 6
30

20

10

0

Janvier Février Mars Avril Mai Juin Juillet Aoat Septembre Octobre Novembre Décembre
= Primaires D SMURi itali =EPMU

Service d’'urgences**
RPU : 16 685 Hospitalisations post-urgence : 5 214

Il \b passages RPU* W Nb hospitalisations*

100

80

60

40

20 ’

WY \ i
o |
1janv. 1févr. 1 mars 1avr. 1 mai 1 juin 1 juil. 1 ao(t 1 sept. 1 oct. 1 nov. 1 déc.
. *NC : non communiqué
E] Evolution 2022-2023 **1 jour de fermeture partielle pour carence médicale (26/09/2023).
|58 Panorama des urgences 2023 - ORU Nouvelle Aquitaine

CL MUTUALISTE LESPARRE MEDOC

CHIFFRES CLES RPU**

PATIENTS

Sexe 100%

1,11 Sex-ratio H/F
Age 100%
RECUEIL DES DONNEES 47,1 Age moyen (en années)
16 685 Nombre de RPU transmis 1% <1an

19% <18 ans
20% 75 ans et +
Code postal de résidence ~ 100%

46 Moyenne quotidienne
-5,9% Evolution RPU (2022/2023)

84% Patients résidant dans le département

DUREE DE PASSAGE | 100%

03h12 Moyenne
72% Passages < 4h

ARRIVEES

Date/heure ~ 100%
26% Nuit [20h-08h[
12% Nuit profonde [00h-08h[
45% Horaire de PDS
28% Week-end

Mode de transport ~ 100%
68% Moyen personnel
1% SMUR (héli. compris)
20% VSAV
10% Ambulance

CCMU 100%

49% CCMU 1et2

3% CCMU 4 et5

43% Hospitalisation

86% Retour a domicile
6% Passages >= 8h

13% T75anset+

MODE DE SORTIE | 100%

659% Retour a domicile
31% Hospitalisation
31% Mutation interne

<1% Transfert

DIAGNOSTIC PRINCIPAL | | 100%

58% Médico-chirurgical
38% Traumatologique
1% Psychiatrique
1% Toxicologique
1% Autre recours

@ Exploitabilité

Panorama des urgences 2023 - ORU Nouvelle Aquitaine
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CH SAINTE-FOY-LA-GRANDE Etablissement public CH SAINTE-FOY-LA-GRANDE

Antenne SMUR et service d'urgences

QUELQUES CHIFFRES D'ACTIVITE CHIFFRES CLES RPU*

Antenne SMUR**

Primaires : 235 1-26,2% Secondaires : 40 | -48% PATIENTS
TIH : 0 SMUR intra : 1R EPMU : 45 Sexe [100%
1,10 Sex-ratio H/F
5 ] Age 100%
45 7 RECUEIL DES DONNEES 46,6 Age moyen (en années)
“ . 6249 Nombre de RPU transmis 1% <1an

20% <18 ans
19% 75ans et +
Code postal de résidence ~ 100%

» 21 Moyenne quotidienne
R -37,0% Evolution RPU (2022/2023)

58% Patients résidant dans le département

DUREE DE PASSAGE | 99%

ARRIVEES

05h47 Moyenne

Janvier Février Mars Avril Juin Juillet Aoat Septembre Octobre Novembre Décembre
66% P! <4h
7, Passages Date/heure  100%
®Primaires  # Secondaires W 0 itali i
P Second EPMU 10% Hospitalisation 22% Nuit [20h-08h[
779 2 ici
» Retoura domicile 8% Nuit profonde [00h-08h]
15% Passages >= 8h .
’ 9 38% Horaire de PDS
38% 7 t +
o Toanse 23% Week-end
Mode de transport ~ 100%
Service d’urgences*
9 84% Moyen personnel
e 9 <1% SMUR (héli. compris
RPU : 6249 Hospitalisations post-urgence : 1 038  [EZAZ2 MODE DE SORTIE [1100% ° ( pris)
11% VSAV
83% Retour a domicile o
Il Nb passages RPU* [l Nb hospitalisations* 17% Hospitalisat 5% Ambulance
M () 1;);p| alisation ccMU 71%
Mutation int
(] utation interne 91% CCMU 1 et 2
<1% Transfert
1% CCMU 4 et 5
30
DIAGNOSTIC PRINCIPAL 94%
20 54% Médico-chirurgical
41% Traumatologique
10 1% Psychiatrique
1% Toxicologique
0 3% Autre recours
1janv. 1févr. 1 mars 1avr. 1 mai 1 juin 1 juil. 1 ao(t 1 sept. 1 oct. 1 nov. 1 déc.
*Fermeture compléte ou partielle sur 73 journées pour carence médicale, délestage sur le CH de
. Libourne (méme établissement juridique). ——
E] Evolution 2022-2023 ** ['antenne SMUR est gérée par le CH de Libourne. E] Bl

***NR : non recueilli
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DEPARTEMENT DES LANDES - 40

QUELQUES CHIFFRES D'ACTIVITE

D:3897 DR: 7435
DRM PDSA : 67 703

SAMU  Appels décrochés : 296 900
DRM : 135 545 DRM AMU : 67 842

12000
32802 33427

10000 26991
25795
23400 25182 8296 24034 22929
21010 21601 7461 7964 | 21157
8000 18572 7433 = |
2 8 5492
4

6000

4000

2000

N
§
\
N |-
NIE
NIE
NIE
N |
\
\
\
\
\

N m N

Janvier Février i i i Juillet Aoat Septembre Octobre Novembre

=—aDRM PDSA

DR 5w DRM AMU

== Appels décrochés

Secondaires : 475 -13,2%
EPMU : 0

SMUR Primaires : 3 409 +0,0%
THH: 29 SMUR intra : 7

Services d’urgences RPU: 89488 Hospitalisations post-urgence : 23 283

TAUX DE RECOURS RPU 2023

E 4 sv'\ ’I i
o Service " ‘z"/ iﬁ‘fv’iﬁ' AW,
d'urgences : [ St %lﬂ

Taux de
recours (%)

Limites
départementales

sources : ORU N

= Evolution 2022-2023
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DEPARTEMENT DES LANDES - 40

CHIFFRES CLES RPU

PATIENTS

Sexe 100%

1,11 Sex-ratio H/F
Age 100%
RECUEIL DES DONNEES 455 Age moyen (en années)
89 488 Nombre de RPU transmis 3% <1an

22% <18 ans
20% 75 ans et +
Code postal de résidence ~ 100%

245 Moyenne quotidienne
-1,7% Evolution RPU (2022/2023)

82% Patients résidant dans le département

DUREE DE PASSAGE | 100%

04h51 Moyenne ARRIVEES

52% Passages < 4h

Date/heure ~ 100%
27% Nuit [20h-08h[
11% Nuit profonde [00h-08h[
46% Horaire de PDS
29% Week-end
Mode de transport ~ 89%
66% Moyen personnel
1% SMUR (héli. compris)
19% VSAV
14% Ambulance
CCMU  99%
71% CCMU 1 et 2
2% CCMU 4 et5

27% Hospitalisation

61% Retour a domicile
15% Passages >= 8h

33% T75anset+

MODE DE SORTIE | 100%

74% Retour a domicile
26% Hospitalisation
25% Mutation interne
1% Transfert

DIAGNOSTIC PRINCIPAL 99%

61% Médico-chirurgical
32% Traumatologique
3% Psychiatrique
2% Toxicologique
3% Autre recours

E] Exploitabilité

Panorama des urgences 2023 - ORU Nouvelle Aquitaine
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Etablissement public
SMUR et service d'urgences

CH DAX
QUELQUES CHIFFRES D'ACTIVITE

SMUR Primaires : 1 209 [#29% Secondaires : 85 [#0,0% TIH: 0 SMUR intra : 0
Antenne saisonniére SMUR Hossegor Primaires : 210 [23,7%  Antenne saisonniere SMUR Mimizan  Primaires : 103 #11,3%

1
%
250 265
264 Dax: 113
 Dax:131 Seignosse/Hossegor : 93
Seignosse/Hossegor : 108 Mimizan : 59
200 Mimizan : 45
150
w7 1 P22 i 8
2 7282 & [
100 P, 2 P
== oz iss f ?
50

Janvier Février Mars Avril Juin Juillet Aot

®Primaires  ~ D SMURi

Antenne SMUR Labouheyre* Primaires : 515 [-53%

o| 7 “ % % /

%/

Janvier Feévrier Mars Avril Mai Juin Juillet Aoit

N
N

.

N

Décembre

Novembre

= Primaires = i D SMURi

Service d’urgences

Hospitalisations post-urgence : 11 640
[l N\b hospitalisations

RPU : 40 889
Il \b passages RPU

150
100
0
1janv. 1févr. 1 mars 1 avr. 1 mai 1 juin 1 juil. 1 aolt 1 sept. 1 oct. 1 nov. 1 déc.
E] Evolution 2022-2023 *'antenne SMUR de Labouheyre est mutualisée entre le CH de Dax et le CH de Mont-de-Marsan.
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CH DAX

CHIFFRES CLES RPU

RECUEIL DES DONNEES

40 889 Nombre de RPU transmis
112 Moyenne quotidienne
-4,7% Evolution RPU (2022/2023)

DUREE DE PASSAGE | 100%

05h18 Moyenne
46% Passages < 4h
28% Hospitalisation
54% Retour a domicile
17% Passages >= 8h
35% T75anset+

MODE DE SORTIE | 100%

72% Retour a domicile
28% Hospitalisation
27% Mutation interne

1% Transfert

DIAGNOSTIC PRINCIPAL

Sexe

Age

60%
32%
3%
2%
3%

= Exploitabilité

Médico-chirurgical
Traumatologique
Psychiatrique
Toxicologique
Autre recours

PATIENTS

100%

1,16 Sex-ratio H/F

100%

46,0 Age moyen (en années)
3% <1an

22% <18 ans

21% 75 ans et +

Code postal de résidence

100%

85% Patients résidant dans le département

100%

Panorama des urgences 2023 - ORU Nouvelle Aquitaine

ARRIVEES

Date/heure ~ 100%
27% Nuit [20h-08h[
12% Nuit profonde [00h-08h[
46% Horaire de PDS
29% Week-end
Mode de transport

100%

62% Moyen personnel
1% SMUR (héli. compris)
22% VSAV
13% Ambulance
CCMU 100%
71% CCMU 1 et 2
2% CCMU 4 et5
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CH MONT-DE-MARSAN

Etablissement public
SAMU, SMUR et service d'urgences

QUELQUES CHIFFRES D'ACTIVITE

SMUR
Primaires : 548 [ +1,0% Secondaires : 17 -577%
TIH : 29 SMUR intra : 16 EPMU : 0
Antenne saisonniére SMUR Biscarosse
Primaires : 91 | +58%
140
120
132 v
Ve Mo, 0 =t
1
80 1 ) 1 5
. 3 ) 1 oo
60
40
20
0
Janvier Février Mars Avril Mai Juin Juillet Aoat Septembre Octobre Novembre Décembre
®Primaires 7~ = TIH De SMUR i

Service d’urgences

RPU : 37 835 Hospitalisations post-urgence : 10 427

Il \b passages RPU W N\b hospitalisations
150
100
50
0
1janv. 1févr. 1 mars 1avr. 1 mai 1 juin 1 juil. 1 ao(t 1 sept. 1 oct. 1 nov. 1 déc.
E] Evolution 2022-2023 *L'antenne SMUR de Labouheyre est mutualisée entre le CH de Dax et le CH de Mont-de-Marsan.

Panorama des urgences 2023 - ORU Nouvelle Aquitaine

DUREE DE PASSAGE | 100%

CH MONT-DE-MARSAN

CHIFFRES CLES RPU

PATIENTS

Sexe 100%

1,06 Sex-ratio H/F
Age 100%
RECUEIL DES DONNEES 44,1 Age moyen (en années)
37 835 Nombre de RPU transmis 3% <1an

22% <18 ans
18% 75 ans et +
Code postal de résidence =~ 99%

104 Moyenne quotidienne
-1,1% Evolution RPU (2022/2023)

89% Patients résidant dans le département

04h43 Moyenne
52% Passages < 4h

14% Passages >= 8h

ARRIVEES

Date/heure ~ 100%
29% Nuit [20h-08h[
12% Nuit profonde [00h-08h[
48% Horaire de PDS
29% Week-end
Mode de transport ~ 100%
69% Moyen personnel
1% SMUR (héli. compris)
14% VSAV
15% Ambulance
CCMU 100%
72% CCMU 1 et 2
2% CCMU 4 et5

25% Hospitalisation

62% Retour a domicile

33% T75anset+

MODE DE SORTIE | 100%

72% Retour a domicile

28% Hospitalisation
27% Mutation interne
1% Transfert

DIAGNOSTIC PRINCIPAL | | 100%

63% Médico-chirurgical
29% Traumatologique
4% Psychiatrique
2% Toxicologique
2% Autre recours

@ Exploitabilité

Panorama des urgences 2023 - ORU Nouvelle Aquitaine
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GCS CLINICADOUR Etablissement privé GCS CLINICADOUR

Antenne SMUR et service d'urgences

QUELQUES CHIFFRES D'ACTIVITE CHIFFRES CLES RPU

Antenne SMUR*

DIAGNOSTIC PRINCIPAL

Primaires : 425 [ 49% Secondaires : 174 -17,9%
TIH: O SMUR intra : 3 EPMU : O
60
%% 5//% RECUEIL DES DONNEES
N _ 7 v w _ 10 764 Nombre de RPU transmis
. V774 A Y77 74 ¥/ Z
w0 ;//;/ Z/////:j % g//z ;//// %? 2 7// 29 Moyenne quotidienne
o _ e __ _ +9,3% Evolution RPU (2022/2023)
w|
20
o DUREE DE PASSAGE | 100%
. 03h35 Moyenne
Janvier Février Mars Avril Juin Juillet Aoat Septembre Octobre Novembre Décembre 77%) Passages <4h
#Primaires i D SMUR i 31% Hospitalisation
549 Retour a domicile
8% Passages >= 8h
23% T75anset+
Service d’urgences
0,
RPU : 10764 Hospitalisations post-urgence : 1 216 MODE DE SORTIE [199%
88% Retour a domicile
Il \b passages RPU W N\b hospitalisations 11% Hospitalisation
0
9% Mutation interne
50 2% Transfert
40
% 55%
20 39%
1%
10 <1%
Al AL AN i g %
0
1janv. 1févr. 1 mars 1avr. 1 mai 1 juin 1 juil. 1 ao(t 1 sept. 1 oct. 1 nov. 1 déc.
E] Evolution 2022-2023 *l'antenne SMUR est gérée par le CH de Mont-de-Marsan. @ Exploitabilité
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Médico-chirurgical
Traumatologique
Psychiatrique
Toxicologique
Autre recours

PATIENTS

Sexe

100%

1,14 Sex-ratio H/F

Age

48,3

100%

<1% <1an
17% <18 ans

20%

75ans et +

Age moyen (en années)

Code postal de résidence =~ 99%

95%

7%

27%

ND

ND

ND

ND
CCMU

72%

2%

ARRIVEES

Date/heure
18%

38%

41% Patients résidant dans le département

100%

Nuit [20h-08h[

Nuit profonde [00h-08h[
Horaire de PDS
Week-end

Mode de transport 9%

Moyen personnel
SMUR (héli. compris)
VSAV

Ambulance

96%

CCMU 1et2

CCMU 4 et5

ND : non déterminé. Les calculs relatifs au transport d’entrée ne sont pas présentés car ces
champs n'étaient pas suffisamment exploitables.
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DEPARTEMENT DE LOT-ET-GARONNE - 47

QUELQUES CHIFFRES D'ACTIVITE

D:4433 DR: 63224
DRM PDSA : 57 624

SAMU* Appels décrochés : 185 310
DRM : 108 686 DRM AMU : 51 062

8000

7124
7000 gl
6114 5989
6000 5697 5329 5838 5553

4869 4687

5000 4724 4613 2560 4705
- 419%9159:70 4_0-01 407&?91
N[
\ -
N
N |
\ L
N [
N

Janvier Février Mars Avril

o 52025102 o0
43771 4150 B

4000

3000

2000

1000

Juillet Aout Septembre Octobre

mmm DR DRM AMU E=—DRM PDSA = Appels décrochés*

62%
SMUR intra : 27

+0.0%
EPMU : ©7

SMUR Primaires : 2 447 Secondaires : /09

THH: 93

Services d’urgences RPU: 103 840 Hospitalisations post-urgence : 25 760

TAUX DE RECOURS RPU 2023

»

sources : ORU NA, IGN, INSEE

=

Evolution 2022-2023

Panorama des urgences 2023 - ORU Nouvelle Aquitaine

*Nombre d'appels mensuels non renseigné

DEPARTEMENT DE LOT-ET-GARONNE - 47

CHIFFRES CLES RPU

PATIENTS

Sexe 100%

1,07 Sex-ratio H/F
Age 100%
RECUEIL DES DONNEES 46,5 Age moyen (en années)
103 860 Nombre de RPU transmis 2% <1an

20% <18 ans
21% 75 ans et +
Code postal de résidence =~ 99%

285 Moyenne quotidienne
-6,1% Evolution RPU (2022/2023)

89% Patients résidant dans le département

DUREE DE PASSAGE | 100%

04h19 Moyenne ARRIVEES

58% Passages < 4h

Date/heure ~ 100%
22% Nuit [20h-08h[
9% Nuit profonde [00h-08h[
40% Horaire de PDS
27% Week-end
Mode de transport ~ 96%
70% Moyen personnel
1% SMUR (héli. compris)

41% Hospitalisation

64% Retour a domicile
9% Passages >= 8h

19% T75anset+

MODE DE SORTIE | 100%

15% VSAV
75% Retour a domicile o
. Hosoitalisati 13% Ambulance
25% Hospitalisation CCMU | 98%

22% Mutation interne
3% Transfert

72% CCMU 1 et2
2% CCMU 4 et 5

DIAGNOSTIC PRINCIPAL 82%

63% Médico-chirurgical
30% Traumatologique
4% Psychiatrique
1% Toxicologique
2% Autre recours

E] Exploitabilité

Panorama des urgences 2023 - ORU Nouvelle Aquitaine
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Etablissement public

CH AGEN
SAMU, SMUR et service d'urgences

QUELQUES CHIFFRES D'ACTIVITE

—
~

SMUR Primaires : 872 [+53% Secondaires : 636 [1229% TIH:92  SMURintra:
EPMU : 21 ,

140
1

120

- i/%

Lk
WI

Lk

80
60

0

Janvier Février Mars Avril Mai Juin Juillet Aolt Septembre Octobre Novembre Décembre

®Primaires = uTIH Dé SMUR i itali = EPMU*

Secondaires : & EPMU : 38

Antenne SMUR Nérac Primaires : 393 +13,6%

5

3

4

40

0| A
20
10

0

Janvier Février Avril Juin Juillet Aoit

=

Septembre Octobre Novembre Décembre

= Primaires » Secondaires = EPMU

Service d’urgences

RPU : 35080 Hospitalisations post-urgence : 8 138
Il \b passages RPU [l N\b hospitalisations
150
100
50
0
1janv. 1févr. 1 mars 1 avr. 1 mai 1 juin 1 juil. 1 aolt 1 sept. 1 oct. 1 nov. 1 déc.
= Evolution 2022-2023
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CH AGEN

CHIFFRES CLES RPU

RECUEIL DES DONNEES

PATIENTS

Sexe 100%
0,96 Sex-ratio H/F
Age 100%
41,7 Age moyen (en années)

35080 Nombre de RPU transmis

96 Moyenne quotidienne

-4,9% Evolution RPU (2022/2023)

DUREE DE PASSAGE | 100%

03h47 Moyenne
63% Passages < 4h
36% Hospitalisation
71% Retour a domicile
6% Passages >= 8h
13% T75anset+

MODE DE SORTIE | 100%

3% <1an
24% <18 ans
17% 75 ans et +
Code postal de résidence =~ 99%
90% Patients résidant dans le département

ARRIVEES

Date/heure ~ 100%
22% Nuit [20h-08h[
9% Nuit profonde [00h-08h[
40% Horaire de PDS
27% Week-end
Mode de transport

100%

72% Moyen personnel
1% SMUR (héli. compris)

77% Retour a domicile

23% Hospitalisation
21% Mutation interne
2% Transfert

@ Exploitabilité

15% VSAV

11% Ambulance
ccMmu  100%

82% CCMU 1et2

1% CCMU 4 et 5

100%

DIAGNOSTIC PRINCIPAL

60% Médico-chirurgical
30% Traumatologique
6% Psychiatrique
2% Toxicologique
2% Autre recours
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CH VILLENEUVE-SUR-LOT

QUELQUES CHIFFRES D'ACTIVITE

Etablissement public
SMUR et service d'urgences

SMUR
Primaires : £33 -15,9% Secondaires : 14 +14,3%
THH: O SMUR intra : 15 EPMU : O
2

70 4

oo [

5 o Wk 22

.

40

30

20

10

0

Janvier Février Mars Avril Mai Juin Juillet Aoat Septembre Octobre Novembre Décembre
® Primaires i D SMUR i
Service d’urgences
RPU : 30 042 Hospitalisations post-urgence : 7 656
Il \b passages RPU W N\b hospitalisations

120
100

80

60

40

20

0

1janv. 1févr. 1 mars 1avr. 1 mai 1 juin 1 juil. 1 ao(t 1 sept. 1 oct. 1 nov. 1 déc.
= Evolution 2022-2023
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CH VILLENEUVE-SUR-LOT

CHIFFRES CLES RPU

RECUEIL DES DONNEES

30 042 Nombre de RPU transmis
82 Moyenne quotidienne
-7,4% Evolution RPU (2022/2023)

DUREE DE PASSAGE | 100%

03h49 Moyenne
62% Passages < 4h
50% Hospitalisation
656% Retour a domicile
6% Passages >= 8h
13% T75anset+

MODE DE SORTIE | 100%

74% Retour a domicile

26% Hospitalisation
23% Mutation interne
3% Transfert

DIAGNOSTIC PRINCIPAL

61% Médico-chirurgical
31% Traumatologique
3% Psychiatrique
1% Toxicologique
3% Autre recours

@ Exploitabilité

PATIENTS

Sexe 100%

1,09 Sex-ratio H/F
Age 100%

47,0 Age moyen (en années)

2% <1an

20% <18 ans

21% 75 ans et +
Code postal de résidence

100%

91% Patients résidant dans le département

ARRIVEES

Date/heure ~ 100%
21% Nuit [20h-08h[
9% Nuit profonde [00h-08h[
39% Horaire de PDS
26% Week-end
Mode de transport ~ 100%
71% Moyen personnel
2% SMUR (héli. compris)
15% VSAV
11% Ambulance
CCMU  96%
77% CCMU 1 et 2
1% CCMU 4 et 5

38%

Panorama des urgences 2023 - ORU Nouvelle Aquitaine
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CHIC MARMANDE

QUELQUES CHIFFRES D'ACTIVITE

40

80

60

40

20

176

Etablissement public
SMUR et service d'urgences

CHIC MARMANDE

CHIFFRES CLES RPU

SMUR
L . PATIENTS
Primaires : 549 [ -6,6% Secondaires : 5 (+34,2%
THH: 0 SMUR intra : EPMU : 0 Sexe  100%
1,11 Sex-ratio H/F
. Age 100%
vy % gL % > RECUEIL DES DONNEES 48,8 Age moyen (en années)
ZZZZ %7 7 , g y
7
” 21 328 Nombre de RPU transmis 2% <1an
Vi
58 Moyenne quotidienne 19% <18 ans
+6,8% Evolution RPU (2022/2023) 25% 75 ans et +
Code postal de résidence =~ 99%
88% Patients résidant dans le département
DUREE DE PASSAGE | 100%
04h58 Moyenne ARRIVEES
Janvier Février Mars Avril Juin Juillet Aoat Septembre Octobre Novembre Décembre 0, <
55% Passages < 4h Date/heure | 100%
® Primaires  # i D i 0, . . .
P SMUR 36% Hospitalisation 27% Nuit [20h-08h[
49 R -
047 Retour & domicile 11% Nuit profonde [00h-08h[
9, =
19% Passages >= 8h 45% Horaire de PDS
0,
27% T75ans et + 28% Week-end
. , Mode de transport ~ 100%
Service d’urgences
63% Moyen personnel
R 9 19 MUR (héli. i
RPU : 21328 Hospitalisations post-urgence : 6 346 MODE DE SORTIE [1100% o SMUR (héli. compris)
20% VSAV
70% Retour a domicile o
Il Nb passages RPU [l Nb hospitalisations 30% Hosoitalisati 15% Ambulance
> Hospitalisation COMU | 99%
26% Mutation interne 68% CCMU 1 et 2
4% Transfert
3% CCMU 4 et5
DIAGNOSTIC PRINCIPAL | | 100%
60% Médico-chirurgical
34% Traumatologique
2% Psychiatrique
1% Toxicologique
3% Autre recours
1janv. 1févr. 1 mars 1avr. 1 mai 1 juin 1 juil. 1 ao(t 1 sept. 1 oct. 1 nov. 1 déc.
= Evolution 2022-2023 = Exploitabilité
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CL AGEN ESQUIROL SAINT-HILAIRE Etablissement privé CL AGEN ESQUIROL SAINT-HILAIRE

Service d'urgences

PATIENTS

Service d’urgences Sexe 100%
1,27 Sex-ratio H/F
Age 100%

52,5 Age moyen (en années)

RPU: 17 410 Hospitalisations post-urgence : 3 620
RECUEIL DES DONNEES

Il \b passages RPU [l N\b hospitalisations
<1% <1an

10% <18 ans
22% 75 ans et +
Code postal de résidence ~ 100%

17 410 Nombre de RPU transmis
80 48 Moyenne quotidienne
-18,2% Evolution RPU (2022/2023)

60
86% Patients résidant dans le département
40 100%
Moyenne ARRIVEES
20
P <4h
assages Date/heure = 100%
Hospitalisati
. ospitalisation 19% Nuit [20h-08h[
Retour a domicile .
Tjanv. 1févr. 1 mars 1 avr. 1 mai 1 juin 1 juil. 1 aolt 1 sept. 1 oct. 1 nov. 1 déc. 9% Nuit profonde [00h-08h[

Passages >= 8h 36% Horaire de PDS

25% Week-end
Mode de transport ~ 75%
74% Moyen personnel

75 ans et +

100% 1% SMUR (héli. compris)
10% VSAV
Retour a domicile
Hosoitalisati 15% Ambulance
ospitalisation COMU | 95%

Mutation int:
utation interne 46% CCMU 1 et 2

Transfert
ranste 2% CCMU 4 et 5

DIAGNOSTIC PRINCIPAL 96%

73% Médico-chirurgical
26% Traumatologique
<1% Psychiatrique
<1% Toxicologique
1% Autre recours

Evolution 2022-2023 Exploitabilité
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DEPARTEMENT DES PYRENEES-ATLANTIQUES - 64

SAMU  Appels décrochés : 429 845 D: 20041 DR: 4239

Pau DRM : 114 726 DRM AMU : 87 202 DRM PDSA : 27 524
12000
43072 42847

10000 40507 41436 39466 39141

8000

6000

4000

2000

)

289 304  |] 326
[ . - N | - .
Janvier Février Mars Juillet Aout Septembre Octobre Novembre Décembre

= DR sssm DRM AMU ——DRM PDSA ——Appels décrochés

SAMU  Appels décrochés : 204 646 D:24185 DR : 15 204

Bayonne py . g7 184 DRM AMU : 47 403 DRM PDSA : 39 782
8000
22113 22300
7000
18218
6000 15049 13057 15227 16568 17520 16589 e 17273 15670

5000

4000

3000

2000

1000

=
o

Janvier Février

Primaires : -17,3%

THH : SMUR intra :
Services d’urgences RPU: 215577

Secondaires : +1,2%

EPMU :
Hospitalisations post-urgence : 58 416

) (~E T
) Service m'_
d'urgences 4
Taux de

recours (%)

0,0PGL Saint-Jean-de-L ¥

B s
B s
Bl o
T

Limites 0 20 km

Pees : ORUNA, IGN L 1

départementales

Evolution 2022-2023 *NC : Evolution non calculable

DEPARTEMENT DES PYRENEES-ATLANTIQUES - 64

PATIENTS

100%

Sexe

1,17 Sex-ratio H/F
Age 100%
RECUEIL DES DONNEES 429 Age moyen (en années)
215577 Nombre de RPU transmis 3% <1an

25% <18 ans
17% 75 anset+
Code postal de résidence ~ 99%

591 Moyenne quotidienne
-0,9% Evolution RPU (2022/2023)

81% Patients résidant dans le département
96%

Moyenne ARRIVEES

<
Passages < 4h Date/heure  100%

25% Nuit [20h-08h[
10% Nuit profonde [00h-08h[
44% Horaire de PDS
29% Week-end
Mode de transport ~ 93%
76% Moyen personnel
1% SMUR (héli. compris)
11% VSAV
12% Ambulance
CCMU  99%
76% CCMU 1 et 2
2% CCMU 4 et5

Hospitalisation
Retour a domicile
Passages >= 8h

75 ans et +

97%

Retour a domicile
Hospitalisation
Mutation interne

Transfert

DIAGNOSTIC PRINCIPAL 91%

59% Médico-chirurgical
35% Traumatologique
2% Psychiatrique
1% Toxicologique
3% Autre recours

Exploitabilité
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CH PAU Etablissement public CH PAU
SAMU, SMUR et service d'urgences

QUELQUES CHIFFRES D'ACTIVITE CHIFFRES CLES RPU
SMUR
L . PATIENTS
Primaires : 7 163 -27,6% Secondaires : /19 [ 4+1,6%
THH : 148 SMUR intra : 49 EPMU : 0 Sexe  100%
1,13 Sex-ratio H/F
Age 100%
o &% ) 7 ///// % RECUEIL DES DONNEES 36,9 Age moyen (en années)
7 2

, 2 » 58 635 Nombre de RPU transmis 5% <1an
o 7 % 1 .

2 161 Moyenne quotidienne 38% <18 ans
%0 -7,1% Evolution RPU (2022/2023) 16% 75 ans et +

Code postal de résidence =~ 99%
20 93% Patients résidant dans le département
1 DUREE DE PASSAGE | 92%
, 04h26 Moyenne ARRIVEES
Janvier Février Mars Avril Juin Juillet Aoat Septembre Octobre Novembre Décembre 0,
58% Passages < 4h Date/heure | 100%
=Primaires ~ # i D i itali 0 s .
P SMUR 31% Hospitalisation 28% Nuit [20h-08h[
70 R -
o Retoura domicile 11% Nuit profonde [00h-08h[
9, =
19% Passages >=8h 47% Horaire de PDS
0,
38% 75anset+ 29% Week-end
. , Mode de transport ~ 99%
Service d’urgences
72% Moyen personnel
R 9 19 MUR (héli. i
RPU : 58 635 Hospitalisations post-urgence : 18 707 MODE DE SORTIE [199% % SMUR (héli. compris)
13% VSAV
68% Retour a domicile o
Il \b passages RPU W N\b hospitalisations 42% Hospitalisati 13% Ambulance
> Hospitalisation COMU | 99%
321‘://0 -I\r/Iutatlfon interne 80% CCMU 1 et 2
< rt

200 o ransie 1% CCMU 4 et5
150 DIAGNOSTIC PRINCIPAL 90%

64% Médico-chirurgical

100 29% Traumatologique

1% Psychiatrique
50 1% Toxicologique

0 4% Autre recours

1janv. 1févr. 1 mars 1avr. 1 mai 1 juin 1 juil. 1 ao(t 1 sept. 1 oct. 1 nov. 1 déc.

= Evolution 2022-2023 = Exploitabilité
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Etablissement public
SAMU, SMUR et service d'urgences

CH BAYONNE CH BAYONNE

QUELQUES CHIFFRES D'ACTIVITE CHIFFRES CLES RPU

SMUR
Primaires : 2 5/ -10,5% Secondaires : 932 +2,2%
THH : 226 SMUR intra : 65 EPMU : O
350 RECUEIL DES DONNEES
- ) v
00 w = /// ) y 51700 Nombre de RPU transmis
U ]} 7 7 7 % V77 .
20 /////’ //"/ 5:7 //’ ://///; 142 Moyenne quotidienne

-2,7% Evolution RPU (2022/2023)

200

DUREE DE PASSAGE | 9%6%

04h22 Moyenne
57% Passages < 4h

=
-2

R
NN
AN
NN

Janvier

Février Mars Avril Juin Juillet Aoat Septembre Octobre Novembre Décembre

= Primaires  # =TIH D

SMUR i

30% Hospitalisation

70% Retour a domicile
12% Passages >= 8h

30% 75anset+

Service d’urgences

RPU : 51 700 Hospitalisations post-urgence : 18 255 MODE DE SORTIE [[100%

65% Retour a domicile
Il \b passages RPU W N\b hospitalisations

35% Hospitalisation

35% Mutation interne

200 <1% Transfert
10 DIAGNOSTIC PRINCIPAL
100 66% Médico-chirurgical

25%

5%
50
2%

0 2% Autre recours

Traumatologique
Psychiatrique
Toxicologique

1janv. 1févr. 1 mars 1avr. 1 mai 1 juin 1 juil. 1 ao(t 1 sept. 1 oct. 1 nov. 1 déc.

= Evolution 2022-2023 = Exploitabilité

| 84 Panorama des urgences 2023 - ORU Nouvelle Aquitaine

PATIENTS

Sexe 100%

1,17 Sex-ratio H/F
100%

38,6 Age moyen (en années)

6% <1an

34% <18 ans

17% 75 ans et +
Code postal de résidence

Age

100%

69% Patients résidant dans le département

ARRIVEES

Date/heure ~ 100%
30% Nuit [20h-08h[
13% Nuit profonde [00h-08h[
49% Horaire de PDS
30% Week-end
Mode de transport ~ 100%
71% Moyen personnel
2% SMUR (héli. compris)
13% VSAV
14% Ambulance
CCMU 100%
74% CCMU 1 et2
3% CCMU 4 et5

100%
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Etablissement privé
Service d'urgences

CL BIARRITZ AGUILERA

Service d’urgences

RPU : 23849 Hospitalisations post-urgence : 1 829

Il \b passages RPU [l N\b hospitalisations

100
80
60
40

20

o ot Ao MWW~ S e A sy etn sl

Tjanv. 1févr. 1 mars 1 avr. 1 mai 1 juin 1 juil. 1 aolt 1 sept. 1 oct. 1 nov. 1 déc.

Evolution 2022-2023

CL BIARRITZ AGUILERA

PATIENTS

100%

Sexe

1,36 Sex-ratio H/F
Age 100%
RECUEIL DES DONNEES 45,8 Age moyen (en années)
23 849 Nombre de RPU transmis <1% <1an

13% <18 ans
15% 75anset+
Code postal de résidence ~ 99%

65 Moyenne quotidienne
+8,3% Evolution RPU (2022/2023)

73% Patients résidant dans le département
100%

Moyenne ARRIVEES

<
Passages < 4h Date/heure  100%

17% Nuit [20h-08h[
8% Nuit profonde [00h-08h[
36% Horaire de PDS
27% Week-end
Mode de transport ~ 100%

86% Moyen personnel

Hospitalisation
Retour a domicile
Passages >= 8h

75 ans et +

100% <1% SMUR (héli. compris)
7% VSAV
Retour a domicile
Hosoitalisati 6% Ambulance
ospitalisation COMU | 98%

Mutation int
utation interne 88% CCMU 1et2

Transfert
ranste <1% CCMU 4 et 5

DIAGNOSTIC PRINCIPAL 60%

38% Médico-chirurgical
59% Traumatologique
1% Psychiatrique
<1% Toxicologique
2% Autre recours

Exploitabilité
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Etablissement privé
Service d'urgences

CL BAYONNE BELHARRA

Service d’urgences

RPU : 18 280 Hospitalisations post-urgence : 3 224

Il \b passages RPU [l N\b hospitalisations

80

60

40
) MWWWWMWWWMW\M’WWWNWMM
0
Tjanv. 1févr. 1 mars 1 avr. 1 mai 1 juin 1 juil. 1 aolt 1 sept. 1 oct. 1 nov. 1 déc.
Evolution 2022-2023

CL BAYONNE BELHARRA

PATIENTS

100%

Sexe

1,09 Sex-ratio H/F
Age 100%
RECUEIL DES DONNEES 46,7 Age moyen (en années)
18 280 Nombre de RPU transmis <1% <1an

13% <18 ans
15% 75anset+
Code postal de résidence ~ 99%

50 Moyenne quotidienne
+2,3% Evolution RPU (2022/2023)

64% Patients résidant dans le département
99%

Moyenne ARRIVEES

<
Passages < 4h Date/heure  100%

21% Nuit [20h-08h[
8% Nuit profonde [00h-08h[
41% Horaire de PDS
28% Week-end
Mode de transport =~ 100%
82% Moyen personnel
<1% SMUR (héli. compris)
8% VSAV
10% Ambulance
CCMU  100%
53% CCMU 1 et2
1% CCMU 4 et5

Hospitalisation
Retour a domicile
Passages >= 8h

75 ans et +

100%

Retour a domicile
Hospitalisation
Mutation interne

Transfert

DIAGNOSTIC PRINCIPAL 98%

65% Médico-chirurgical
34% Traumatologique
<1% Psychiatrique
<1% Toxicologique
1% Autre recours

Exploitabilité
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Etablissement privé
Service d'urgences

PCL SAINT-JEAN-DE-LUZ COTE BASQUE SUD

Service d’urgences

RPU : 15 140 Hospitalisations post-urgence : 5 104

Il \b passages RPU [l N\b hospitalisations

80
60
40

20

Tjanv. 1févr. 1 mars 1 avr. 1 mai 1 juin 1 juil. 1 aolt 1 sept. 1 oct. 1 nov. 1 déc.

Evolution 20222-2023

PCL SAINT-JEAN-DE-LUZ COTE BASQUE SUD

PATIENTS

100%

Sexe

1,16 Sex-ratio H/F
Age 100%
RECUEIL DES DONNEES 491 Age moyen (en années)
15 140 Nombre de RPU transmis <1% <1an

16% <18 ans
21% 75anset+
Code postal de résidence ~ 94%

41 Moyenne quotidienne
-6,5% Evolution RPU (2022/2023)

81% Patients résidant dans le département
99%

Moyenne ARRIVEES

<
Passages < 4h Date/heure  100%

23% Nuit [20h-08h[
10% Nuit profonde [00h-08h[
44% Horaire de PDS
29% Week-end

Mode de transport =~ 100%
77% Moyen personnel
<1% SMUR (héli. compris)
11% VSAV
10% Ambulance

CCMU  100%
65% CCMU 1 et2
1% CCMU 4 et5

Hospitalisation
Retour a domicile
Passages >= 8h

75 ans et +

100%

Retour a domicile
Hospitalisation
Mutation interne

Transfert

DIAGNOSTIC PRINCIPAL 99%

45% Meédico-chirurgical
51% Traumatologique
1% Psychiatrique
1% Toxicologique
3% Autre recours

Exploitabilité

orama des urgences 2023 - ORU Nouvelle Aquitaine
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PCL PAU NAVARRE Etablissement privé

Service d'urgences

Service d’urgences®

RPU: 14 415 Hospitalisations post-urgence : 2 375

[l \b passages RPU* [l Nb hospitalisations*

80
60
40

20

A A oAy AL I s AP

Tjanv. 1févr. 1 mars 1 avr. 1 mai 1 juin 1 juil. 1 aolt 1 sept. 1 oct. 1 nov. 1 déc.

Evolution 2022-2023

*Le 24/01/2023 |'autorisation de médecine d'urgence de la PCL Pay Marzet a basculé sur la PCL Pau Pyrénées site Navarre
(méme établissement juridique). Les données de ces 2 sites ont été fusionnées pour décrire I'activité 2023.

PCL PAU NAVARRE

RECUEIL DES DONNEES

14 415 Nombre de RPU transmis
39 Moyenne quotidienne

+21,3% Evolution RPU (2022/2023)

100%

Moyenne

Passages < 4h
Hospitalisation
Retour a domicile

Passages >= 8h

75 ans et +

80%

Retour a domicile
Hospitalisation
Mutation interne

Transfert

Exploitabilité

PATIENTS

Sexe

51,8
<1%

5%
20%

DIAGNOSTIC PRINCIPAL 80%

56%
41%
<1%
<1%

2%

Médico-chirurgical
Traumatologique
Psychiatrique
Toxicologique
Autre recours

sences 2023 - ORU Nouvelle Aquitaine

100%
1,15 Sex-ratio H/F
Age 100%

Age moyen (en années)

<1an
<18 ans
75ans et +

20%

8%
39%
27%

84%
<1%
4%
12%
CCMU
90%
<1%

ARRIVEES

Date/heure

Code postal de résidence ~ 100%
93% Patients résidant dans le département

100%

Nuit [20h-08h[

Nuit profonde [00h-08h][
Horaire de PDS
Week-end

Mode de transport ~ 87%

Moyen personnel
SMUR (héli. compris)
VSAV

Ambulance

93%

CCMU 1et2

CCMU 4 et5
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CH ORTHEZ

QUELQUES CHIFFRES D'ACTIVITE

CH ORTHEZ

Etablissement public
SMUR et service d'urgences

CHIFFRES CLES RPU

SMUR
L . PATIENTS
Primaires : 442 -10,1% Secondaires : 3
THH: 0 SMUR intra : EPMU : 0 Sexe  100%
1,10 Sex-ratio H/F
50 Age 100%
45 RECUEIL DES DONNEES 49,4 Age moyen (en années)
40 — i 11 769 Nombre de RPU transmis <1% <1an
* 32 Moyenne quotidienne 16% <18 ans
N -1,1% Evolution RPU (2022/2023) 23% 75 ans et +
» Code postal de résidence ~ 100%
2° 84% Patients résidant dans le département
15
10 DUREE DE PASSAGE | 100%
5
) 03h08 Moyenne ARRIVEES
Janvier Février Mars Avril Mai Juin Juillet Aoat Septembre Octobre Novembre Décembre 760 P < 4h
7, Passages Date/heure  100%
®Primaires  # L] D i 580 . . .
P TiH SMUR /> Hospitalisation 26% Nuit [20h-08h]
0 R -
© 1 Retoura domicile 11% Nuit profonde [00h-08h[
49 =
/o Passages >= 8h 46% Horaire de PDS
0,
6% T75anset+ 30% Week-end
. , Mode de transport 0%
Service d’urgences
ND Moyen personnel
. o 9 ND SMUR (héli. i
RPU: 11769 Hospitalisations post-urgence : 3 216 MODE DE SORTIE [[100% (héti. compris)
ND VSAV
73% Retour a domicile
Il \b passages RPU W N\b hospitalisations 27% Hospitalisati ND Ambulance
> Hospitalisation COMU  97%
23% Mutation interne 69% CCMU 1 et 2
50 4% Transfert
3% CCMU 4 etbh
40
DIAGNOSTIC PRINCIPAL | = 97%
% 55% Médico-chirurgical
2 40% Traumatologique
1% Psychiatrique
10 1% Toxicologique
0 2% Autre recours
1janv. 1févr. 1 mars 1avr. 1 mai 1 juin 1 juil. 1 ao(t 1 sept. 1 oct. 1 nov. 1 déc.
E] Evolution 2022-2023 @ [E—— ::\LI‘Da m r;;:r:1 %ei';?;r;ir;i:sej ﬁi,::ak,:;,ﬁ er,e’ia;ifz z)l.;t;rs;;ssp-)ort d’entrée ne sont pas présentés car ces
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CH OLORON

QUELQUES CHIFFRES D'ACTIVITE

SMUR

Primaires : 442

THH: 0O SMUR intra : 5

40

Janvier Février Mars Avril Juin Juillet

= Primaires D SMURi

Service d’'urgences*
RPU: 11165
Il \b passages RPU* W Nb hospitalisations*

50

40

1janv. 1févr. 1 mars 1avr. 1 mai 1 juin 1 juil. 1 ao(t

= Evolution 2022-2023

3
1 3
5
2

30 3
20
10

0

Mai

Hospitalisations post-urgence : 3 262

Etablissement public
SMUR et service d'urgences

Secondaires : ()

EPMU : 21

Septembre Octobre Novembre Décembre

=EPMU

1 sept. 1 oct. 1 nov. 1 déc.

*9 jours de fermeture compléte ou partielle pour carence médicale (15/01, 21/01, 15/04, 10/09,

23/09, 06/10 au 07/10, 25/12 et 31/12/2023).
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CH OLORON

CHIFFRES CLES RPU*

RECUEIL DES DONNEES

11 165 Nombre de RPU transmis

31 Moyenne quotidienne

+5,7% Evolution RPU (2022/2023)

DUREE DE PASSAGE | 81%

03h27 Moyenne
68% Passages < 4h
52% Hospitalisation
78% Retour a domicile
6% Passages >= 8h
13% T75anset+

MODE DE SORTIE | 81%

64% Retour a domicile
36% Hospitalisation
35% Mutation interne

1% Transfert

E] Exploitabilité

PATIENTS

Sexe 100%
1,18 Sex-ratio H/F
Age 100%
51,1 Age moyen (en années)
<1% <1an
15% <18 ans
24% 75 ans et +
Code postal de résidence ~ 100%
92% Patients résidant dans le département

ARRIVEES

Date/heure ~ 100%
23% Nuit [20h-08h[
9% Nuit profonde [00h-08h[
42% Horaire de PDS
27% Week-end

Mode de transport ~ 100%
74% Moyen personnel
1% SMUR (héli. compris)
11% VSAV
13% Ambulance

CCMU  99%

78% CCMU 1 et 2

1% CCMU 4 et 5

DIAGNOSTIC PRINCIPAL 97%
54% Médico-chirurgical
40% Traumatologique

2% Psychiatrique

1% Toxicologique

3% Autre recours

Panorama des urgences 2023 - ORU Nouvelle Aquitaine
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Etablissement public
Service d'urgences

CH SAINT-PALAIS

Service d’urgences

RPU : 10 624 Hospitalisations post-urgence : 2 444
Il \b passages RPU [l N\b hospitalisations
50
40
30
20
10
0
Tjanv. 1févr. 1 mars 1 avr. 1 mai 1 juin 1 juil. 1 aolt 1 sept. 1 oct. 1 nov. 1 déc.

Evolution 2022-2023

CH SAINT-PALAIS

RECUEIL DES DONNEES

10 624 Nombre de RPU transmis

29 Moyenne quotidienne

-2,4% Evolution RPU (2022/2023)

100%

Moyenne

Passages < 4h
Hospitalisation
Retour a domicile

Passages >= 8h

75 ans et +

100%

Retour a domicile
Hospitalisation
Mutation interne

Transfert

Exploitabilité

PATIENTS

Sexe 100%
1,21 Sex-ratio H/F
Age 100%
47,8 Age moyen (en années)
1% <1an
19% <18 ans
20% 75ans et +
Code postal de résidence =~ 100%

93% Patients résidant dans le département

ARRIVEES

Date/heure ~ 100%
23% Nuit [20h-08h[
8% Nuit profonde [00h-08h[
44% Horaire de PDS
30% Week-end

Mode de transport =~ 100%
85% Moyen personnel
<1% SMUR (héli. compris)
5% VSAV
10% Ambulance

CCMU  100%
84% CCMU 1et2
2% CCMU 4 et5

DIAGNOSTIC PRINCIPAL | | 100%

56%
41%
1%
1%
2%

Médico-chirurgical
Traumatologique
Psychiatrique
Toxicologique
Autre recours

sences 2023 - ORU Nouvelle Aquitaine
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DEPARTEMENT DES DEUX-SEVRES - 79

QUELQUES CHIFFRES D'ACTIVITE

SAMU  Appels décrochés : 201 135 D:2249
DRM : 112719 DRM AMU : 46 611

DR: 18108
DRM PDSA : 66 108

10000

9000

16 449 16877

17283 16727 17407 16484
8000 14874 15890 16036

16421 15588

7000
6000
5000
4000
3000
2000
1000

[e]

mmm DR DRM AMU —aDRM PDSA = Appels décrochés

Janvier Février Juillet Aout Septembre

ctobre

SMUR Primaires : 3 148 - 81% Secondaires : 57/ 1%
THH : 97 SMUR intra : /50 EPMU : 0

Services d’urgences RPU: 1071 061 Hospitalisations post-urgence : 23 262

TAUX DE RECOURS RPU 2023

v

o ervice

‘urgen

x de
recours (%)

- 75315

- >20

G-
Limite %
|:| dép

sources : ORU NA, IGN, INSEE

20 km

= Evolution 2022-2023
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DEPARTEMENT DES DEUX-SEVRES - 79

CHIFFRES CLES RPU

PATIENTS

Sexe 100%

1,12 Sex-ratio H/F
Age 100%
RECUEIL DES DONNEES 43,9 Age moyen (en années)
101 061 Nombre de RPU transmis 2% <1an

22% <18 ans
17% 75 ans et +
Code postal de résidence ~ 100%

277 Moyenne quotidienne
-2,1% Evolution RPU (2022/2023)

91% Patients résidant dans le département

DUREE DE PASSAGE | 100%

04h36 Moyenne
60% Passages < 4h

ARRIVEES

Date/heure ~ 100%
23% Nuit [20h-08h[
9% Nuit profonde [00h-08h[
40% Horaire de PDS
25% Week-end
Mode de transport ~ 90%
72% Moyen personnel
1% SMUR (héli. compris)

24% Hospitalisation

71% Retour a domicile
12% Passages >= 8h

30% 75anset+

MODE DE SORTIE | 100%

12% VSAV
77% Retour a domicile o
) Hosoitalisa 14% Ambulance
o Hospitalisation CCMU | 95%

21% Mutation interne
2% Transfert

72% CCMU 1 et2
1% CCMU 4 et5

DIAGNOSTIC PRINCIPAL 89%

58% Médico-chirurgical
35% Traumatologique
3% Psychiatrique
1% Toxicologique
3% Autre recours

E] Exploitabilité
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CH NIORT Etablissement public CH NIORT
SAMU, SMUR et service d'urgences

QUELQUES CHIFFRES D'ACTIVITE CHIFFRES CLES RPU
SMUR
L . PATIENTS
Primaires : 2 034 [ -65% Secondaires : 442 [ -02%
THH: 0 SMUR intra : /49 EPMU : (" Sexe  100%
1,11 Sex-ratio H/F
Age 100%
0 . RECUEIL DES DONNEES 41,1 Age moyen (en années)
30 E 56 375 Nombre de RPU transmis 4% <1an
0 70 : % Y 2 = - ) 154 Moyenne quotidienne 27% <18 ans
- v ©« - v -4,8% Evolution RPU (2022/2023) 16% 75ans et +

200 Z/////;é 7 S Z////z//’ %////? 7 o ,

___ A ////2 Code postal de résidence =~ 100%
0 90% Patients résidant dans le département
100

DUREE DE PASSAGE | 99%
50
, 04h20 Moyenne ARRIVEES
Janvier Février Mars Avril Juin Juillet Aoat Septembre Octobre Novembre Décembre 0,
55% Passages < 4h Date/heure = 100%
=Primaires ~ # i D i 0, itali i
P SMUR 27% Hospitalisation 26% Nuit [20h-08h[
49 R -
o Retoura domicile 11% Nuit profonde [00h-08h[
9, =
10% Passages >=8h 42% Horaire de PDS
0,
24% 75 ans et + 26% Week-end
. , Mode de transport ~ 100%
Service d’urgences
71% Moyen personnel
o . .
RPU : 56 375 Hospitalisations post-urgence : 14 415 MODE DE SORTIE [[100% 1% SMUR (héli. compris)

12% VSAV
74% Retour a domicile o
Il \b passages RPU W N\b hospitalisations 26% H italisati 15% Ambulance
o Mospitalisation ccMU 93%

78% CCMU 1et2

24% Mutation interne

2% Transfert
200 o lranste 1% CCMU 4 et 5
150 DIAGNOSTIC PRINCIPAL 80%
63% Médico-chirurgical
100

29% Traumatologique

4% Psychiatrique

0 2% Autre recours
1janv. 1févr. 1 mars 1avr. 1 mai 1 juin 1 juil. 1 ao(t 1 sept. 1 oct. 1 nov. 1 déc.
E] Evolution 2022-2023 *NC : non concerné E] Exploitabilité
202 Panorama des urgences 2023 - ORU Nouvelle Aquitaine
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CH FAYE-L'ABBESSE Etablissement public CH FAYE-L'ABBESSE

SMUR et service d'urgences

QUELQUES CHIFFRES D'ACTIVITE CHIFFRES CLES RPU
SMUR
L . PATIENTS
Primaires : 1 044 -11,0% Secondaires : 208 -21.2%
THH : 91 SMUR intra : | EPMU : 1C Sexe  100%
1,18 Sex-ratio H/F
Age 100%
140 /1 ! RECUEIL DES DONNEES 47,5 Age moyen (en années)
vz ,/-
20 2/// % /;/ 28 918 Nombre de RPU transmis 1% <1an
00 i = //_/ 79 Moyenne quotidienne 17% <18 ans
O wEm /- 7 Z 7% 7 . .
w 5 ) . - < +2,8% Evolution RPU (2022/2023) 21% 75 ans et +
_— B Code postal de résidence ~ 100%
* 94% Patients résidant dans le département
40
DUREE DE PASSAGE | 100%
20
) 06h03 Moyenne ARRIVEES
Janvier Février Mars Avril Juin Juillet Aoat Septembre Octobre Novembre Décembre 57%) Passages < 4h Date/heure 100%
= Primaires % aTIH D SMUR i itali 13% Hospitalisation

24% Nuit [20h-08h[
10% Nuit profonde [00h-08h[
41% Horaire de PDS
26% Week-end
Mode de transport ~ 100%

71% Moyen personnel

70% Retour a domicile
20% Passages >= 8h
44% 75 ans et +

Service d’urgences

0, o, T .
RPU : 28 918 Hospitalisations post-urgence : 6 376 MODE DE SORTIE [1100% 1% SMUR (eli. compris)
12% VSAV
78% Retour a domicile o
Il \b passages RPU W N\b hospitalisations 999 Hospitalisati 14% Ambulance
- Hospitalisation coMU  100%
120 20% Mutation interne

64% CCMU 1et2
2% Transfert

100 1% CCMU 4 et 5
80 DIAGNOSTIC PRINCIPAL | | 100%
60 53% Médico-chirurgical

37% Traumatologique
“ 3% Psychiatrique

20 1% Toxicologique
5% Autre recours

1janv. 1févr. 1 mars 1avr. 1 mai 1 juin 1 juil. 1 ao(t 1 sept. 1 oct. 1 nov. 1 déc.

E] Evolution 2022-2023 *NC : non concerné @ Exploitabilité
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PCL NIORT INKERMANN Etablissement privé PCL NIORT INKERMANN

Service d'urgences

PATIENTS

Sexe 100%
1,06 Sex-ratio H/F
Age 100%

47,2 Age moyen (en années)

Service d’urgences

RPU : 15768 Hospitalisations post-urgence : 2 471
RECUEIL DES DONNEES

Il N\b passages RPU Il Nb hospitalisations
15768 Nombre de RPU transmis <1% <1an
80 43 Moyenne quotidienne 15% <18 ans
-0,3% Evolution RPU (2022/2023) 16% 75 ans et +
Code postal de résidence ~ 100%
* 92% Patients résidant dans le département
40 100%
Moyenne ARRIVEES
B Passages <4h Date/heure  100%
0 WWWNMWMMWMWMWMW\M ::?:;?!S::ﬁ?cile 11% Nuit [20h-08h][
Tjanv. 1févr.  1mars  law.  1mai Tjuin  1juil.  TaoGt Tsept.  loct.  1nov.  1déc. Passages >= 8h 3% Nuit ?rofonde [00h-08h[
27% Horaire de PDS
7oans et 22% Week-end
Mode de transport ~ 40%
87% Moyen personnel
99% <1% SMUR (héli. compris)
4% VSAV
Retour & domicile
Hospitalisation 9% Ambulance
CCMU  94%
Mutation interne 67% CCMU 1 et 2
Transfert
2% CCMU 4 et5
DIAGNOSTIC PRINCIPAL 100%
50% Médico-chirurgical
47% Traumatologique
<1% Psychiatrique
<1% Toxicologique
2% Autre recours
Evolution 2022-2023 [E——
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DEPARTEMENT DE LA VIENNE - 86

QUELQUES CHIFFRES D'ACTIVITE

SAMU  Appels décrochés : 173 692 D:29313 DR: 69 224
DRM : 100 773 DRM AMU : 45 705 DRM PDSA : 55 068

10000

18174

9000 15363
13950 13768 13547 14120 13999 14906 14138 14989 14372

8000 12 366

7000 g 554
6000
5000
4000 3705
3000
2000

1000

Janvier Février Juillet Aout Septembre Octobre Novembre

DR 5w DRM AMU =—aDRM PDSA == Appels décrochés
SMUR Primaires : 3 324 -17% Secondaires : | 530 [#7,8%]

THH: 202 SMUR intra : 22 EPMU : 0O

Services d’urgences RPU: 105731 Hospitalisations post-urgence : 24 704

TAUX DE RECOURS RPU 2023

0 Service

d'urgences 1

Taux d
rec

Limites

= Evolution 2022-2023
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DEPARTEMENT DE LA VIENNE - 86

CHIFFRES CLES RPU

PATIENTS

Sexe 100%

1,10 Sex-ratio H/F
Age 100%
RECUEIL DES DONNEES 42,0 Age moyen (en années)
105 731 Nombre de RPU transmis 3% <1an

24% <18 ans
16% 75 ans et +
Code postal de résidence =~ 99%

290 Moyenne quotidienne
-1,9% Evolution RPU (2022/2023)

87% Patients résidant dans le département

DUREE DE PASSAGE | 100%

04h40 Moyenne ARRIVEES

9 <
58% Passages < 4h Date/heure = 100%

27% Nuit [20h-08h[
11% Nuit profonde [00h-08h[
44% Horaire de PDS
27% Week-end
Mode de transport ~ 91%
82% Moyen personnel
1% SMUR (héli. compris)

25% Hospitalisation

68% Retour a domicile
15% Passages >= 8h

31% 75anset+

MODE DE SORTIE | 98%

<1% VSAV
76% Retour a domicile o
o) Hosoitalisa 16% Ambulance
o Hospitalisation CCMU | 97%

22% Mutation interne
2% Transfert

56% CCMU 1et2
3% CCMU 4 et5

DIAGNOSTIC PRINCIPAL 91%

62% Médico-chirurgical
29% Traumatologique
4% Psychiatrique
1% Toxicologique
4% Autre recours

E] Exploitabilité
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Etablissement public
SAMU, SMUR et service d'urgences

CHU POITIERS LA MILETRIE ADULTES

QUELQUES CHIFFRES D'ACTIVITE CHIFFRES CLES RPU

SMUR Primaires : 2 2/0 [:38% Secondaires : | 541 [#77% TIH: 03 SMURintra: 0
400 EPMU : O
350 43

% 7

30

3

el

25

7
.

|
_

.
il

Z
.

el

200

all
al

r

CHU POITIERS LA MILETRIE ADULTES

PATIENTS

Sexe

100%

1,08 Sex-ratio H/F

150 Age 100%
N RECUEIL DES DONNEES 50,0 Age moyen (en années)
o 43929 Nombre de RPU transmis <1% <1an
120 Moyenne quotidienne 4% <18 ans
© aver  Fewer ars win it Aot Sopembro  Ocobre  Novembro  Décombro -2,6% Evolution RPU (2022/2023) 20% 75ans et +

mPrimaires  » Secondaires = TIIH

DUREE DE PASSAGE | 100%

Antenne SMUR Loudun Primaires : 237 [+26,1%|

Code postal de résidence

99%

87% Patients résidant dans le département

Secondaires : 19
) z 06h04 Moyenne ARRIVEES
25 v g 9 <
Z o 43% Passages < 4h Date/heure | 100%
P 0 Holicati
20 %2 —_— 1 , % ki : 16% Hospitalisation 29% Nuit [20h-08h]
7 V2 79 A .
s ~ Retoura domicile 13% Nuit profonde [00h-08h[
N 26% Passages >= 8h
’ 9 46% Horaire de PDS
0,
10 47% T5anset+ 27% Week-end
. Mode de transport ~ 87%
68% Moyen personnel
O awr e Mars o M i e Aot Seperbre  Ocobre  Nowmbie  Décembre MODE DE SORTIE | 98% 2% SMUR (heli. compris)
<1% VSAV
#Primaies i o SMUR 65% Retour a domicile o
. Hospitalisati 28% Ambulance
] , » Hospitalisation coMU  100%
Service d urgences 33% Mutation interne 42% CCMU 1 et 2
RPU : 43929 Hospitalisations post-urgence : 15 169 99, Transfert ° ©
Il \b passages RPU [l N\b hospitalisations 4% CCMU 4 et5
DIAGNOSTIC PRINCIPAL 99%

150 65%
24%
5%
3%
4%

100

50

1janv. 1févr. 1 mars 1 avr. 1 mai 1 aolt 1 oct. 1 nov. 1 déc.

S

1 juin 1 juil. 1 sept.

Evolution 2022-2023 Exploitabilité
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Médico-chirurgical
Traumatologique
Psychiatrique
Toxicologique
Autre recours
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Etablissement public
Service d'urgences pédiatriques

CHU POITIERS LA MILETRIE PEDIATRIE

Service d’urgences

RPU: 16224 IR Hospitalisations post-urgence : 2 962 I
Il \b passages RPU [l N\b hospitalisations
80
60
40
20
0
Tjanv. 1févr. 1 mars 1 avr. 1 mai 1 juin 1 juil. 1 aolt 1 sept. 1 oct. 1 nov. 1 déc.

Evolution 2022-2023

CHU POITIERS LA MILETRIE PEDIATRIE

RECUEIL DES DONNEES

PATIENTS

Sexe 100%
1,17 Sex-ratio H/F
Age 100%

5,7 Age moyen (en années)

16 224 Nombre de RPU transmis
44 Moyenne quotidienne

-10,3% Evolution RPU (2022/2023)

100%

Moyenne

Passages < 4h
Hospitalisation
Retour a domicile

Passages >= 8h

75 ans et +

100%

Retour a domicile
Hospitalisation
Mutation interne

Transfert

Exploitabilité

18% <1an
100% <18 ans
0% 75anset+
Code postal de résidence =~ 100%
88% Patients résidant dans le département

ARRIVEES

Date/heure ~ 100%
32% Nuit [20h-08h[
10% Nuit profonde [00h-08h[
50% Horaire de PDS
28% Week-end
Mode de transport ~ 98%
96% Moyen personnel
1% SMUR (héli. compris)
<1% VSAV
3% Ambulance
CCMU 100%
67% CCMU 1 et2
1% CCMU 4 et 5

DIAGNOSTIC PRINCIPAL | | 100%

67% Médico-chirurgical
27% Traumatologique
3% Psychiatrique
1% Toxicologique
2% Autre recours

lle Aquitaine
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CH CHATELLERAULT Etablissement public CH CHATELLERAULT

SMUR et service d'urgences

QUELQUES CHIFFRES D'ACTIVITE CHIFFRES CLES RPU
SMUR
L . PATIENTS
Primaires : 50 L-1,9% Secondaires : ()
THH: 0 SMUR intra : 17 EPMU : 0 Sexe  100%
1,12 Sex-ratio H/F
Age 100%
2 P
@ RECUEIL DES DONNEES 457 Age moyen (en années)
o 22 630 Nombre de RPU transmis 1% <1an
2 2 62 Moyenne quotidienne 18% <18 ans
“ 2 . +3,0% Evolution RPU (2022/2023) 18% 75 ans et +
. Code postal de résidence ~ 100%
84% Patients résidant dans le département
20
. DUREE DE PASSAGE [199%
i 03h39 Moyenne ARRIVEES
Janvier Février Mars Avril Mai Juin Juillet Aoat Septembre Octobre Novembre Décembre 0,
67% Passages < 4h Date/heure | 100%
= Primaires D i i 0, itali i
P SMUR 33% Hospitalisation 26% Nuit [20h-08h[
759 R -
~ ¢ Retoura domicile 11% Nuit profonde [00h-08h[
0, =
/7 Passages >=8h 44% Horaire de PDS
0,
15% 75ans et + 279% Week-end
. , Mode de transport ~ 89%
Service d’urgences
87% Moyen personnel
R 9 <19 MUR (héli. i
RPU : 22 630 Hospitalisations post-urgence : 4 050 MODE DE SORTIE [198% % SMUR (héli. compris)

<1% VSAV
52% Retour a domicile

Nb passages RPU Nb hospitalisations o 13% Ambulance
B NG passag u P 18% Hospitalisation

CCMU  97%
1?;& Mutation interne 67% CCMU 1 et 2
< T fert
80 o franste 2% CCMU 4 et 5

60 DIAGNOSTIC PRINCIPAL | | 80%

59% Médico-chirurgical
0 33% Traumatologique
3% Psychiatrique

20 1% Toxicologique
0 5% Autre recours

1janv. 1févr. 1 mars 1avr. 1 mai 1 juin 1 juil. 1 ao(t 1 sept. 1 oct. 1 nov. 1 déc.

= Evolution 2022-2023 = Exploitabilité
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Etablissement privé
Service d'urgences

PCL POITIERS

Service d’urgences
RPU: 14733 Hospitalisations post-urgence : 878

Il \b passages RPU [l N\b hospitalisations

60
40 \
20
o Mttt oty st bttt st
Tjanv. 1févr. 1 mars 1 avr. 1 mai 1 juin 1 juil. 1 aolt 1 sept. 1 oct. 1 nov. 1 déc.
Evolution 2022-2023

PCL POITIERS

PATIENTS

Sexe 100%
1,02 Sex-ratio H/F
Age 100%

47,7 Age moyen (en années)

RECUEIL DES DONNEES

<1% <1an
14% <18 ans
16% 75 ans et +
Code postal de résidence =~ 100%

14 733 Nombre de RPU transmis
40 Moyenne quotidienne
-2,9% Evolution RPU (2022/2023)

94% Patients résidant dans le département

100%

ARRIVEES

Moyenne

<
Passages < 4h Date/heure  100%

16% Nuit [20h-08h[
6% Nuit profonde [00h-08h[
32% Horaire de PDS
24% Week-end
Mode de transport ~ 95%
93% Moyen personnel

Hospitalisation
Retour a domicile
Passages >= 8h

75 ans et +

97% <1% SMUR (héli. compris)
1% VSAV
Retour a domicile
Hosoitalisati 6% Ambulance
ospitalisation COMU | 85%

Mutation int
utation interne 70% CCMU 1et2

Transfert
<1% CCMU 4 et5

DIAGNOSTIC PRINCIPAL 68%

57% Médico-chirurgical
41% Traumatologique
<1% Psychiatrique
<1% Toxicologique

2% Autre recours

Exploitabilité

ences 2023 - ORU N e Aquitaine
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Etablissement public
SMUR et service d'urgences

CH MONTMORILLON CH MONTMORILLON

QUELQUES CHIFFRES D'ACTIVITE CHIFFRES CLES RPU

SMUR
L . PATIENTS
Primaires : 214 C-1,4% Secondaires : 0
TIH : 0 SMUR intra : 0 EPMU : 0 Sexe | 100%
1,14 Sex-ratio H/F
35 Age 100%
RECUEIL DES DONNEES 50,4 Age moyen (en années)
30
8215 Nombre de RPU transmis <1% <1an
“ 23 Moyenne quotidienne 16% <18 ans
# +10,4% Evolution RPU (2022/2023) 24% 75 ans et +
Code postal de résidence ~ 100%
15
83% Patients résidant dans le département
10
. DUREE DE PASSAGE | 100%
) 03h26 Moyenne ARRIVEES
Janvier Février Mars Avril Mai Juin Juillet Aoat Septembre Octobre Novembre Décembre 0,
69% Passages < 4h Date/heure = 100%
# Primaires 30% Hospitalisation

19% Nuit [20h-08h]
7% Nuit profonde [00h-08h[
38% Horaire de PDS
26% Week-end
Mode de transport ~ 93%
84% Moyen personnel
1% SMUR (héli. compris)
<1% VSAV
80% Retour a domicile o
Il \b passages RPU W N\b hospitalisations 20% Hospitalisation 15% Ambulance
CCMU  99%
59% CCMU 1 et 2
3% CCMU 4 et5

79% Retour a domicile
7% Passages >= 8h
11% 75ans et +

Service d’urgences

0,
RPU: 8215 Hospitalisations post-urgence : 1 645 MODE DE SORTIE [199%

40 17% Mutation interne
3% Transfert

30

DIAGNOSTIC PRINCIPAL 99%
20 55% Médico-chirurgical

40% Traumatologique
10 1% Psychiatrique

1% Toxicologique
o 3% Autre recours

Tjanv. 1févr.  1mars  1avr. 1 mai 1sept.  1oct. Tnov.  1déc

= Evolution 2022-2023
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E] Exploitabilité
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DEPARTEMENT DE LA HAUTE-VIENNE - 87

QUELQUES CHIFFRES D'ACTIVITE

D:7822 DR: 17 485 HENEA

SAMU* Appels décrochés : 229 988

DRM : 89 136 DRM AMU : 30 078 DRM PDSA : 59 058
8000
7000 20181 19864 19420 20418 19875 19450 20656
17783 19269 16959 1673 17379 6323
6000 -
5010
5000 ]
4000
s000 36| 2556 -
2000 1478 ; 1 1400
1109 |- 5
1000 I K . I
o . . : . : I B - N\
Janvier Février Juillet Aout Septembre Octobre Novembre Décembre
DR DRM AMU =—aDRM PDSA == Appels décrochés
SMUR Primaires : 3 028 +10,5% Secondaires : 1 350  [#485%

EPMU : 0O

THH: 142 SMUR intra : 226

Services d’urgences RPU: 122805 Hospitalisations post-urgence : 31 641

TAUX DE RECOURS RPU 2023

. +}
’ Yo,
; o Service

d'urgences

Taux de
recours (%)

Limites
départementales

0 20 km

DUREE DE PASSAGE | 99%

DEPARTEMENT DE LA HAUTE-VIENNE - 87

CHIFFRES CLES RPU

PATIENTS

Sexe 100%

1,10 Sex-ratio H/F
Age 100%
RECUEIL DES DONNEES 42,0 Age moyen (en années)
122 805 Nombre de RPU transmis 3% <1an

27% <18 ans
17% 75 ans et +
Code postal de résidence ~ 100%

336 Moyenne quotidienne
+0,0% Evolution RPU (2022/2023)

83% Patients résidant dans le département

05h38 Moyenne
56% Passages < 4h

15% Passages >= 8h

*Changement de logiciel de téléphonie (ce qui explique une baisse d'appels décrochés car les définitions d'appel
décrochés sont mieux respectées) et changement de logiciel de régulation et une application stricte des définitions
des Dossiers (D), des Dossiers de Régulation (DR) et des dossiers de régulation médicale (DRM) (ce qui explique une
baisse des DRM (notamment SAMU) et des DR).

Evolution 2022-2023

Panorama des urgences 2023 - ORU Nouvelle Aquitaine

ARRIVEES

Date/heure ~ 100%
24% Nuit [20h-08h[
9% Nuit profonde [00h-08h[
42% Horaire de PDS
27% Week-end
Mode de transport ~ 100%
74% Moyen personnel
1% SMUR (héli. compris)

27% Hospitalisation

657% Retour a domicile

35% T75anset+

MODE DE SORTIE | 99%

9% VSAV
74% Retour a domicile o
26% Hospitalisati 15% Ambulance
o Hospitalisation CCMU  99%

24% Mutation interne
2% Transfert

74% CCMU 1et2
3% CCMU 4 et5

DIAGNOSTIC PRINCIPAL 99%

62% Médico-chirurgical
32% Traumatologique
3% Psychiatrique
2% Toxicologique
1% Autre recours

= Exploitabilité
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CHU LIMOGES DUPUYTREN

QUELQUES CHIFFRES D'ACTIVITE
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Primaires : 2 358
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= Primaires
RPU : 46 194

1janv. 1 févr.

=

Il \b passages RPU

1 mars Tavr. 1 mai

Evolution 2022-2023

Panorama des urgences 2023 - ORU Nouvelle Aquitaine

SMUR

Etablissement public

SAMU, SMUR et service d'urgences

Secondaires : 1 308

SMUR intra : 208

\
\

21
Z

Juin

“ =TIH

34
]

V777777
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_
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Juillet

D

s
.

Aot

SMUR i

Service d’urgences

+49.7%
EPMU : 0

Vi

2
87
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\
N
N\

N
N
N

Octobre

Novembre

Décembre

Septembre

Hospitalisations post-urgence : 17 530

W N\b hospitalisations

1 juin

1 juil.

1 aolt

1 sept.

1 oct. 1 nov. 1 déc.

CHU LIMOGES DUPUYTREN

CHIFFRES CLES RPU

RECUEIL DES DONNEES

46 194 Nombre de RPU transmis
127 Moyenne quotidienne
+4,5% Evolution RPU (2022/2023)

DUREE DE PASSAGE

99%

09h06 Moyenne

37% Passages < 4h

15% Hospitalisation

50% Retour a domicile

33% Passages >= 8h
60% T75anset+

MODE DE SORTIE

99%

651% Retour a domicile

38% Hospitalisation
36% Mutation interne

2% Transfert

DIAGNOSTIC PRINCIPAL

63%
28%
5%
3%
<1%

Exploitabilité

Médico-chirurgical
Traumatologique
Psychiatrique
Toxicologique
Autre recours

PATIENTS

Sexe 100%

1,12 Sex-ratio H/F

Age 100%

52,0 Age moyen (en années)

<1% <1an
2% <18 ans
22% 75 ans et +

29%
13%
46%
27%

54%
3%
16%
26%

CCMU
72%
4%

100%

Panorama des urgences 2023 - ORU Nouvelle Aquitaine

Code postal de résidence

ARRIVEES

Date/heure

Mode de transport

100%

87% Patients résidant dans le département

100%
Nuit [20h-08h[

Nuit profonde [00h-08h[

Horaire de PDS
Week-end

100%
Moyen personnel
SMUR (héli. compris)
VSAV

Ambulance

100%

CCMU 1et2

CCMU 4 et5
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CHU LIMOGES MERE ENFANT Etablissement public CHU LIMOGES MERE ENFANT

Service d'urgences pédiatriques

PATIENTS

Service d’urgences 100%

Sexe

1,18 Sex-ratio H/F
RPU : 26 434 Hospitalisations post-urgence : 3 795 Age 100%
B \b passages RPU B Nb hospitalisations RECUFIL DES DONNEES 7.3 Age moyen (en années)
26 434 Nombre de RPU transmis 13% <1an
* 72 Moyenne quotidienne 100% <18 ans
-1,6% Evolution RPU (2022/2023) 0% 75ans et +
60 Code postal de résidence ~ 100%
85% Patients résidant dans le département
40 98%
Moyenne ARRIVEES
N Passages < 4h Date/heure ~ 100%
o S,
Tjanv. 1févr.  1mars  law.  1mai Tjuin  1juil.  TaoGt Tsept.  loct.  1nov.  1déc. Passages >= 8h 9% Nuit ?rofonde [00h-08h[
45% Horaire de PDS
7oans et 27% Week-end
Mode de transport =~ 100%
93% Moyen personnel
98% 1% SMUR (héli. compris)
3% VSAV
Retour & domicile
Hospitalisation 3% Ambulance
CCMU  98%
Mutation interne 96% CCMU 1 et 2
Transfert
<1% CCMU 4 et5
DIAGNOSTIC PRINCIPAL 98%
63% Médico-chirurgical
32% Traumatologique
3% Psychiatrique
1% Toxicologique
1% Autre recours
Evolution 2022-2023 Exploitabilité
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PCL LIMOGES FRANGOIS CHENIEUX Etablissement privé

120

80

60

40

20

Service d'urgences

Service d’urgences

RPU : 26 628 Hospitalisations post-urgence : 5 210

1janv. 1 févr.

Il \b passages RPU [l N\b hospitalisations

1 mars 1 avr. 1 mai 1 juin 1 juil. 1 aolt 1 sept. 1 oct. 1 nov. 1 déc.

Evolution 2022-2023

PCL LIMOGES FRANGOIS CHENIEUX

RECUEIL DES DONNEES

26 628 Nombre de RPU transmis

73 Moyenne quotidienne

-4,8% Evolution RPU (2022/2023)

100%

Moyenne

Passages < 4h
Hospitalisation
Retour a domicile

Passages >= 8h

75 ans et +

100%

Retour a domicile
Hospitalisation
Mutation interne

Transfert

Exploitabilité

PATIENTS

Sexe 100%
1,06 Sex-ratio H/F
Age 100%
52,1 Age moyen (en années)
<1% <1an
6% <18 ans
20% 75ans et +
Code postal de résidence =~ 100%

89% Patients résidant dans le département

ARRIVEES

Date/heure ~ 100%
17% Nuit [20h-08h[
6% Nuit profonde [00h-08h[
35% Horaire de PDS
25% Week-end

Mode de transport =~ 100%
85% Moyen personnel
<1% SMUR (héli. compris)
4% VSAV
11% Ambulance

CCMU  99%
57% CCMU 1 et 2
3% CCMU 4 et5

DIAGNOSTIC PRINCIPAL 99%

60%
37%
<1%
<1%

2%

Médico-chirurgical
Traumatologique
Psychiatrique
Toxicologique
Autre recours

ama des urgences 2023 - ORU Nouvelle Aquitaine
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Etablissement public
Antenne SMUR et service d'urgences

CH SAINT-JUNIEN CH SAINT-JUNIEN

QUELQUES CHIFFRES D'ACTIVITE CHIFFRES CLES RPU

Antenne SMUR*

Primaires : 441
THH: 0O

[ +7,0%
SMUR intra : 1/

+66,7%
EPMU : 0

Secondaires : 50

3 RECUEIL DES DONNEES

3 2%,
7|/|///| I

Novembre Décembre

13 748 Nombre de RPU transmis
38 Moyenne quotidienne
-2,8% Evolution RPU (2022/2023)

2
722

IW

Aoat Septembre

® mwy ,

%
7 wy

Juin

DUREE DE PASSAGE | 100%

03h56 Moyenne
63% Passages < 4h

Janvier Février Avril

Juillet Octobre

= Primaires  ~ i D SMUR i

34% Hospitalisation

73% Retour a domicile
8% Passages >= 8h

18% T75anset+

Service d’urgences

MODE DE SORTIE | 100%

RPU: 13748 IEEER

Hospitalisations post-urgence : 3 333

76% Retour a domicile

Il \b passages RPU W N\b hospitalisations

24% Hospitalisation
22% Mutation interne
2% Transfert

60

40

DIAGNOSTIC PRINCIPAL

59%
36%
1%
1%
4%

20

0 A

1janv. 1févr. 1 mars 1avr. 1 mai 1 juin 1 juil. 1 ao(t 1 sept. 1 oct. 1 nov. 1 déc.

=

Evolution 2022-2023 *'antenne SMUR est gérée par le CHU de Limoges. Exploitabilité

228

Médico-chirurgical
Traumatologique
Psychiatrique
Toxicologique
Autre recours

PATIENTS

Sexe

100%

1,05 Sex-ratio H/F

Age

100%

49,1 Age moyen (en années)
1% <1an

15% <18 ans

21% 75 ans et +
Code postal de résidence

100%

22%

9%
39%
25%

76%
<1%
10%
13%

CCMU
58%
3%

Panorama des urgences 2023 - ORU Nouvelle Aquitaine Panorama des urgences 2023 - ORU Nouvelle Aquitaine

ARRIVEES

Date/heure

Mode de transport

99%

75% Patients résidant dans le département

100%

Nuit [20h-08h[

Nuit profonde [00h-08h[
Horaire de PDS
Week-end

100%
Moyen personnel
SMUR (héli. compris)
VSAV

Ambulance

100%

CCMU 1et2

CCMU 4 et5
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Etablissement public
Antenne SMUR et service d'urgences

CH SAINT-YRIEIX CH SAINT-YRIEIX

QUELQUES CHIFFRES D'ACTIVITE CHIFFRES CLES RPU

Antenne SMUR*

L . PATIENTS
Primaires : 199 [ -6,6% Secondaires : 27 -12,0%
THH : O SMUR intra : | EPMU : 0 Sexe | 100%
1,04 Sex-ratio H/F
Age 100%
2 7% RECUEIL DES DONNEES 51,5 Age moyen (en années)
9801 Nombre de RPU transmis <1% <1an
20
%;/7 A% 27 Moyenne quotidienne 15% < 18 ans
. +2,6% Evolution RPU (2022/2023) 24% T5ans et +
i & . Code postal de résidence =~ 100%
10 51% Patients résidant dans le département
5 DUREE DE PASSAGE | 100%
) 02h28 Moyenne ARRIVEES
Janvier Février Avril Mai Juin Juillet Aoat Septembre Octobre Novembre Décembre 0, <
83% Passages < 4h Date/heure = 100%
= Primaires ~ # i D i 579 itali i
P SMUR /> Hospitalisation 19% Nuit [20h-08h[
5 R -
“ Retoura domicile 7% Nuit profonde [00h-08h{
49 =
/o Passages >= 8h 37% Horaire de PDS
0,
5% T75anset+ 279% Week-end
. , Mode de transport ~ 100%
Service d’urgences
79% Moyen personnel
R 9 <1% SMUR (héli. i
RPU : 9 801 Hospitalisations post-urgence : 1773 MODE DE SORTIE [[100% ° (héti. compris)
8% VSAV
82% Retour a domicile o
Il \b passages RPU W N\b hospitalisations 18% Hospitalisati 12% Ambulance
> Hospitalisation CCMU  100%
15% Mutation int
30/0 utation interne 93% CCMU 1 et 2
Transfert
0 ’ 1% CCMU 4 et5
¥ DIAGNOSTIC PRINCIPAL | | 100%
57% Médico-chirurgical
2 38% Traumatologique
2% Psychiatrique
10 1% Toxicologique
0 2% Autre recours
1janv. 1févr. 1 mars 1avr. 1 mai 1 juin 1 juil. 1 ao(t 1 sept. 1 oct. 1 nov. 1 déc.
E] Evolution 2022-2023 *'antenne SMUR est gérée par le CHU de Limoges. E] Exploitabilité
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Publications de l'ORU NA

L'ORU NA est a la disposition des établissements et des tutelles ; il contribue par ses rétro-informations
a mieux appréhender I'activité des structures d'urgences, et vise a améliorer |'organisation des soins
et au-dela, a anticiper les tensions.

Parutions de I'ORU NA :

Tableaux de bord, bulletins, tutoriels et vidéos de formation (ROR et ses modules), panorama d'activité
des structures d'urgences, panorama de |'organisation de ces structures, production d’'éléments de
synthése au niveau territorial et régional, participation au panorama national sur I'activité des structures
d'urgences.

® Bulletin quotidien établissement e Bulletin quotidien territoire

® Page d'accueil des tableaux de bord des données des urgences



Contacts ORU NA
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ORU NOUVELLE AQUITAINE

DIRECTION - ADMINISTRATION

Stéphane JACOB Laurent MAILLARD

05 58 90 55 30 0607 78 10 31
jacobs@ch-dax.fr laurent.maillard@oruna.fr
Patricia SIGURET Véronique GARDONI

06 16 24 89 81 06 16 07 04 94
patricia.siguret@oruna.fr contact@oruna.fr

CELLULE INFORMATIQUE ET EVALUATION (CIE)

Justin BURGNIES Caroline LIGIER Pierre MENSAN DUPORTETS
06 16 24 61 57 06125977 11 061607 9278
justin.burgnies@oruna.fr caroline. ligier@oruna.fr pierre.mensan@oruna.fr
Abderrahmen SAHLI Yoann TARRICQ

0618 37 23 29 06 26 26 28 97

abderrahmen.sahli@oruna.fr yoann.tarricq@oruna.fr

REPERTOIRE OPERATIONNEL DES RESSOURCES (ROR)

Pilar GARCIA MUNOZ Camille HERBRETEAU Céline RICHIR
06 47 30 27 64 06 13261080 06123477 35
pilar.garcia.munoz@oruna.fr camille.herbreteau@oruna.fr celine.richir@oruna.fr

GESTION DES LITS

Elise CRUCHON
06 19 54 98 65
elise.cruchon@oruna.fr

Sandra GUERIN REFUTIN
0616762601
sandra.guerin.refutin@oruna.fr

Laetitia DE LA SALLE
06161300 16
|aetitia.delasalle@oruna.fr

Frédéric BEAUMANOIR
0603421893
frederic.beaumanoir@oruna.fr

Arnaud CASIMIR
06158932 14
arnaud.casimir@oruna.fr

Laetitia METAIS
0603427870
laetitia.metais@oruna.fr

Pierre-Louis SIMON
061954 3252
pierre-louis.simon@oruna.fr

RESEAUX TERRITORIAUX DES URGENCES

Magali GUERIN
0549783020
magali.guerin@oruna.fr
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